
 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 
 

1 
 

 

 

Místní akční plán 

rozvoje vzdělávání 

ve městě Brně III 

- 

Strategická část  
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 
 

2 
 

III. STRATEGICKÁ ČÁST  

Strategický rámec MAP III pro ORP statutárního města Brna do roku 2025 

Definovanou vizí Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání na území statutárního města 
Brna III je Kvalitní vzdělávání pro všechny děti a žáky ve městě Brně.  

Cíle a dílčí cíle stanovených priorit reagují na identifikované potřeby zapojených základních     
a mateřských škol na území statutárního města Brna. Níže uvedené přehledy uvádějí popis 
jednotlivých cílů k naplnění definovaných prioritních oblastí rozvoje, jejich vazbu na témata 
MAP a stanovují indikátory uvedených cílů.  
 
Cíle zaměřené na podporu rovných příležitostí dětí a žáků jsou označeny poznámkou 
PŘÍLEŽITOST. 
 
Přehled témat MAP: 
 
Klíčová témata:  
 

- Podpora čtenářské gramotnosti 
- Podpora matematické gramotnosti 
- Rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka  
- Podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí pracovníků             

ve vzdělávání 
 
Průřezová témata:  
 

- Proměna obsahu a způsobu vzdělávání 
- Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání  
- Digitální kompetence k celoživotnímu učení  
- Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání  
- Spolupráce MŠ – ZŠ a ZŠ – SŠ 

 
Volitelná témata:  
 

- Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání (podpora zájmu, motivace 
a dovedností v oblasti vědy, technologií, inženýringu a matematiky „STEM“, včetně 
EVVO) 

- Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků 
- Kariérové poradenství v základních školách 
- Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka 
- Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků 
- Rozvoj základního uměleckého vzdělávání 
- Investice do rozvoje kapacit základních škol 
- Investice do rozvoje kapacit mateřských škol 

 
 
 
 
 



 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 
 

3 
 

Prioritní oblast rozvoje č. 1: Vytváření podmínek pro podporu dětí a žáků ohrožených 
školním neúspěchem a pro podporu nadaných dětí a žáků 
 

 

 
 

 
 

Cíl 1.1 Podpora školních poradenských pracovišť PŘÍLEŽITOST 

Popis cíle 1.1 

Posílení školních poradenských pracovišť, zajištění poradenské a intervenční 
podpory na úrovni školy a podpora posílení kompetencí škol k využívání vlastních 
zdrojů, hledání možností financování pracovníků, kteří se budou věnovat žákům                    
s bariérami ve vzdělávání nebo žákům v riziku 

Vazba na témata MAP 
Rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka  
Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání  

Indikátory 
Počet osob na pozicích ve školních poradenských pracovištích  
Počet poskytnutých podpor ve školních poradenských pracovištích 

Cíl a popis cíle 1.2 

Podpora plynulého a úspěšného přechodu dětí z předškolního do základního 
vzdělávání PŘÍLEŽITOST 
Vyrovnávání případných nerovností dětí před vstupem do základní školy, 
individualizace vzdělávání dětí při přípravě na vstup do základní školy, podpora 
logopedické prevence, realizace edukativně stimulačních skupin, spolupráce se 
základními školami při přípravě přechodu dětí z MŠ do ZŠ, sdílení zkušeností, 
síťování škol 

Vazba na témata MAP 

Rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka  
Podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí pracovníků ve 
vzdělávání 
Proměna obsahu a způsobu vzdělávání 
Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání 
Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání  
Spolupráce MŠ – ZŠ 

Indikátory  Počet podpořených dětí  

Cíl a popis cíle 1.3 

Realizace kvalitního kariérového poradenství PŘÍLEŽITOST 
Podpora spolupráce základních škol se středními školami a zaměstnavateli, 
realizace motivačních aktivit pro žáky s cílem smysluplné volby povolání, spolupráce 
s rodiči s cílem prevence nerealistické volby povolání 

Vazba na témata MAP 

Rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka  
Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání 
Kariérové poradenství v základních školách 
Spolupráce ZŠ – SŠ 

Indikátory  
Počet podpořených žáků 
Počet realizovaných aktivit pro žáky 
Počet realizovaných aktivit a poskytnutých podpor rodičům/zákonným zástupcům 

Cíl a popis cíle 1.4 

Podpora rozvoje práce s nadanými dětmi a žáky PŘÍLEŽITOST 
Nastavení podmínek pro nadané dítě/žáka ve škole, práce s nadaným jednotlivcem 
v kontextu celé třídy, posílení kompetencí pedagogů všech typů škol v práci 
s nadanými dětmi a žáky, podpora spolupráce s rodiči při identifikaci nadání, sdílení 
zkušeností, síťování škol, aktivity pro děti a žáky 

Vazba na témata MAP 

Rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka  
Podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí pracovníků ve 
vzdělávání 
Proměna obsahu a způsobu vzdělávání 
Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání  
Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání  
Spolupráce MŠ – ZŠ a ZŠ – SŠ 

Indikátory  Počet realizovaných aktivit 



 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 
 

4 
 

Prioritní oblast rozvoje č. 2: Předškolní vzdělávání  
 

 

 

 
 

Cíl a popis cíle 2.1 

Podpora rozvoje osobnosti dítěte s využíváním diagnostických a sběrných 
portfolií PŘÍLEŽITOST 
Zavádění diagnostických portfolií a jejich cílené využívání k hodnocení 
výsledků vzdělávání dětí, metodická podpora pedagogů v práci s portfolii, 
síťování škol, sdílení zkušeností vč. zkušeností v rámci mezinárodního 
vzdělávání 

Vazba na témata MAP 

Rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka  
Podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí 
pracovníků ve vzdělávání 
Proměna obsahu a způsobu vzdělávání 
Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání  
Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání  
Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků 

Indikátory 
Počet podpořených pedagogických pracovníků 
Počet realizovaných aktivit 

Cíl a popis cíle 2.2 

Podpora práce s nadanými dětmi v předškolním vzdělávání PŘÍLEŽITOST 
Metodická podpora pedagogů v oblasti diagnostiky, využívání vhodných 
didaktických pomůcek, spolupráce s organizacemi věnujícími se tématice 
nadaných dětí, síťování škol, sdílení zkušeností vč. zkušeností v rámci 
mezinárodního vzdělávání, aktivity pro děti 

Vazba na témata MAP 

Rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka  
Podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí 
pracovníků ve vzdělávání 
Proměna obsahu a způsobu vzdělávání 
Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání  
Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání  

Indikátory Počet zapojených škol 

Cíl a popis cíle 2.3 

Podpora kvality předškolního vzdělávání  
Spolupráce mateřských škol s jinými typy škol (ZŠ, ZUŠ) a dalšími 
vzdělávacími organizacemi, využití možností a spolupráce v území 
k metodické podpoře pedagogů a pro práci s dětmi, případně ke zlepšení 
materiálního vybavení mateřských škol, sdílení zkušeností vč. zkušeností v 
rámci mezinárodního vzdělávání, aktivity pro děti 

Vazba na témata MAP 

Rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka  
Podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí 
pracovníků ve vzdělávání 
Proměna obsahu a způsobu vzdělávání 
Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání  
Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání  
Spolupráce MŠ – ZŠ a MŠ – ZUŠ  

Indikátory  
Počet podpořených pedagogických pracovníků 
Počet realizovaných aktivit 



 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 
 

5 
 

 

 

Cíl 2.4 a popis cíle  

Podpora rozvoje matematické a čtenářské pregramotnosti PŘÍLEŽITOST 
Podpora rozvoje pregramotností v ŠVP, podpora práce s dětmi v oblasti 
předmatematických představ a logického myšlení, podpora práce s dětmi               
v pregramostech, využívání ICT pomůcek, sdílení dobré praxe mezi školami 
vč. sdílení zkušeností v rámci mezinárodního vzdělávání 

Vazba na témata MAP 

Podpora čtenářské gramotnosti 
Podpora matematické gramotnosti 
Rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka  
Podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí 
pracovníků ve vzdělávání 
Proměna obsahu a způsobu vzdělávání 
Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání  
Digitální kompetence k celoživotnímu učení  
Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání  

Indikátory  
Počet zapojených škol  
Počet realizovaných aktivit 

Cíl 2.5 a popis cíle  

Podpora rozvoje pregramotností v přírodních vědách a polytechnice 
PŘÍLEŽITOST 
Zvyšování odborných kompetencí pedagogů mateřských škol v oblasti 
přírodních věd a polytechniky, sdílení zkušeností dobré praxe mezi školami 
vč. sdílení zkušeností v práci s dětmi se SVP vč. sdílení zkušeností v rámci 
mezinárodního vzdělávání, spolupráce s jinými organizacemi, sdílení 

didaktických materiálů, realizace aktivit na podporu rozvoje polytechnického 
vzdělávání a přírodních věd, zlepšení materiální vybavenosti mateřských 
škol, využívání ICT pomůcek, podpora rozvoje potenciálu dětí v oblasti 
přírodních věd a polytechniky 

Vazba na témata MAP 

Rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka  
Podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí 
pracovníků ve vzdělávání 
Proměna obsahu a způsobu vzdělávání 
Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání  
Digitální kompetence k celoživotnímu učení  
Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání  
Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání (podpora 
zájmu, motivace a dovedností v oblasti vědy, technologií, inženýringu                         
a matematiky „STEM“, včetně EVVO) 

Indikátory  
Počet podpořených pedagogických pracovníků 
Počet realizovaných aktivit  

Cíl 2.6 a popis cíle 

Podpora rozvoje kompetencí dětí pro aktivní používání cizího jazyka 
PŘÍLEŽITOST 
Podpora kompetencí dětí pro aktivní užívání cizího jazyka, realizace aktivit 
pro děti vč. zájmového a neformálního vzdělávání, spolupráce mezi školami, 
společné aktivity pro děti, spolupráce s organizacemi, které realizují aktivity 
na podporu cizojazyčné gramotnosti, vzdělávání pedagogů, sdílení 
zkušeností vč. zkušeností v rámci mezinárodního vzdělávání 

Vazba na témata MAP 

Podpora čtenářské gramotnosti 
Rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka  
Podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí 
pracovníků ve vzdělávání 
Proměna obsahu a způsobu vzdělávání 
Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání  
Digitální kompetence k celoživotnímu učení  



 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 
 

6 
 

 
Prioritní oblast rozvoje č. 3: Kvalitní vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

 
 

 

 

Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání  
Rozvoj kompetencí dětí pro aktivní používání cizího jazyka 

Indikátory Počet realizovaných aktivit 

Cíl a popis cíle 3.1 

Podpora schopnosti pedagogů pracovat se všemi dětmi a žáky, s dětmi                
a žáky se speciálními vzdělávacími potřebami včetně dětí a žáků 
nadaných PŘÍLEŽITOST 
Osobnostně sociální rozvoj pedagogických pracovníků, prevence syndromu 

vyhoření a wellbeing, podpora profesního růstu pedagogů a etických hodnot 
pedagogů, sdílení dobré praxe mezi školami vč. zkušeností v rámci 
mezinárodního vzdělávání, síťování škol 

Vazba na témata MAP Všechna témata MAP 

Indikátory Počet podpořených pedagogických pracovníků 

Cíl a popis cíle 3.2 

Podpora vzdělávání pedagogických pracovníků PŘÍLEŽITOST 
Profesní, odborný a osobnostně sociální rozvoj pedagogických pracovníků 
dle jejich profesního zaměření a dle potřeb školy, sdílení dobré praxe mezi 
školami vč. zkušeností v rámci mezinárodního vzdělávání, síťování škol 

Vazba na témata MAP Všechna témata MAP 

Indikátory Počet podpořených pedagogických pracovníků 

Cíl a popis cíle 3.3 

Podpora vzdělávání vedoucích pedagogických pracovníků  
Profesní, odborný a osobnostně sociální rozvoj vedoucích pedagogických 
pracovníků, sdílení dobré praxe mezi školami vč. zkušeností v rámci 
mezinárodního vzdělávání, síťování škol 

Vazba na témata MAP Všechna témata MAP 

Indikátory  
Počet podpořených vedoucích pedagogických pracovníků 
Počet realizovaných aktivit 

Cíl a popis cíle 3.4 

Sdílení zkušeností dobré praxe pedagogů PŘÍLEŽITOST 
Odborný a osobnostně sociální rozvoj pedagogických pracovníků, sdílení 
dobré praxe mezi školami vč. zkušeností v rámci mezinárodního vzdělávání, 
vzájemné návštěvy ve výuce, síťování škol 

Vazba na témata MAP Všechna témata MAP 

Indikátory  
Počet podpořených pedagogických pracovníků 
Počet realizovaných aktivit 

Cíl a popis cíle 3.5 
Podpora rozvoje digitální gramotnosti pedagogických pracovníků  
Odborný rozvoj pedagogických pracovníků, sdílení dobré praxe mezi 
školami vč. zkušeností v rámci mezinárodního vzdělávání, síťování škol 

Vazba na témata MAP 

Podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí 
pracovníků ve vzdělávání 
Proměna obsahu a způsobu vzdělávání 
Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání  
Digitální kompetence k celoživotnímu učení 

Indikátory  
Počet podpořených pedagogických pracovníků 
Počet realizovaných aktivit 



 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 
 

7 
 

 

Prioritní oblast rozvoje č. 4: Komunikace a spolupráce s rodiči/zákonnými zástupci 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Cíl a popis cíle 4.1 

Zajištění informovanosti rodičů a posilování role rodičů jako partnerů školy 
Podpora informovanosti rodičů již od předškolního vzdělávání jejich dětí, 
předávání informací o pokroku dětí a žáků, aktivní prezentace škol v roli 
vzdělávací instituce včetně škol mateřských 

Vazba na témata MAP Všechna témata MAP 

Indikátory Počet realizovaných aktivit pro rodiče/zákonné zástupce 

Cíl a popis cíle 4.2 

Systematické zapojování rodičů do vzdělávání dětí a žáků 
Systematická práce s méně motivovanými rodinami již od předškolního 
vzdělávání, sdílení a výměna zkušeností pedagogů, sdílení zkušeností v 
rámci mezinárodního vzdělávání 

Vazba na témata MAP Všechna témata MAP 

Indikátory 
Počet poskytnutých podpor rodičům/zákonným zástupcům 
Počet realizovaných aktivit  

Cíl a popis cíle 4.3 

Posílení kompetencí pedagogů v oblasti spolupráce s rodiči na základě 
vzájemného respektu a odpovědnosti za rozvoj dítěte a žáka  
Metodická podpora pedagogů v oblasti spolupráce rodiny a školy, podpora 
začínajících pedagogů, síťování škol a sdílení zkušeností dobré praxe vč. 
zkušeností v rámci mezinárodního vzdělávání 

Vazba na témata MAP 

Podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí 
pracovníků ve vzdělávání 
Proměna obsahu a způsobu vzdělávání 
Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání 

Indikátory 
Počet podpořených pedagogických pracovníků 
Počet realizovaných aktivit 

Cíl a popis cíle 4.4 

Semináře pro rodiče k tématům spojeným se vzděláváním dětí a žáků 
PŘÍLEŽITOST 
Zvyšovat povědomí rodičovské veřejnosti o významu vzdělávání                                
a o významu společného vzdělávání již od předškolního věku dětí 

Vazba na témata MAP Všechna témata MAP 

Indikátory Počet realizovaných aktivit 



 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 
 

8 
 

 

Prioritní oblast rozvoje č. 5: Podpora rozvoje čtenářské a matematické gramotnosti 
 

 

 

 

 
 
 

Cíl a popis cíle 5.1 

Podpora realizace aktivit pro rozvoj čtenářské a matematické gramotnosti 
PŘÍLEŽITOST 
Začlenění podpory čtenářské a matematické gramotnosti do ŠVP, stanovení 
konkrétních cílů rozvoje žáků a podpora rozvoje jejich potenciálu, podpora 
rozvoje digitálních kompetencí žáků, realizace aktivit pro žáky 

Vazba na témata MAP 

Podpora čtenářské gramotnosti 
Podpora matematické gramotnosti 
Rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka  
Proměna obsahu a způsobu vzdělávání 
Digitální kompetence k celoživotnímu učení  
Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání  

Indikátory Počet zapojených škol 

Cíl 5.2 a popis cíle 

Podpora síťování škol a spolupráce mezi školami v oblasti čtenářské                           
a matematické gramotnosti 
Výměna zkušeností dobré praxe vč. sdílení zkušeností v rámci 
mezinárodního vzdělávání, vzájemné hospitace a návštěvy mezi školami, 
společné aktivity pro žáky, spolupráce s odborníky, tvorba a sdílení 
didaktických materiálů, vzdělávání pedagogů 

Vazba na témata MAP 

Podpora čtenářské gramotnosti 
Podpora matematické gramotnosti 
Rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka  
Podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí 
pracovníků ve vzdělávání 
Proměna obsahu a způsobu vzdělávání 
Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání  
Digitální kompetence k celoživotnímu učení  
Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání  

Indikátory 
Počet realizovaných aktivit 
Počet zapojených škol 
Počet vytvořených didaktických materiálů  

Cíl 5.3 a popis cíle 

Podpora rozvoje čtenářské a matematické gramotnosti v mimovýukových 
aktivitách, zájmovém a neformálním vzdělávání PŘÍLEŽITOST 
Spolupráce s institucemi, které podporují a realizují aktivity čtenářské                        
a matematické gramotnosti  

Vazba na témata MAP 

Podpora čtenářské gramotnosti 
Podpora matematické gramotnosti 
Rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka  
Podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí 
pracovníků ve vzdělávání 
Proměna obsahu a způsobu vzdělávání 
Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání  
Digitální kompetence k celoživotnímu učení  
Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání  

Indikátory Počet realizovaných aktivit 



 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 
 

9 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cíl 5.4 a popis cíle 

Podpora rozvoje kompetencí žáků pro aktivní používání cizího jazyka 
PŘÍLEŽITOST 
Podpora kompetencí žáků pro aktivní užívání cizího jazyka, realizace aktivit 
pro žáky ve výuce i v mimovýukových aktivitách, zájmovém a neformálním 
vzdělávání, spolupráce mezi školami, společné aktivity pro žáky, spolupráce 
s organizacemi, které podporují a realizují aktivity na podporu cizojazyčné 
gramotnosti, vzdělávání pedagogů 

Vazba na témata MAP 

Podpora čtenářské gramotnosti 
Rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka  
Podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí 
pracovníků ve vzdělávání 
Proměna obsahu a způsobu vzdělávání 
Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání  
Digitální kompetence k celoživotnímu učení  
Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání  
Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka 

Indikátory Počet realizovaných aktivit 



 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 
 

10 
 

Prioritní oblast rozvoje č. 6: Podpora společného vzdělávání a rovnost příležitostí pro 
všechny děti a žáky  

 

 

 
 
 
 
 

Cíl 6.1 a popis cíle 

Podpora inkluzivního vzdělávání na školách ze strany zřizovatele 
PŘÍLEŽITOST 
Podpora spolupráce mezi zřizovatelem a školou, podpora kvality vzdělávání 
na školách z úrovně zřizovatele, metodická setkání se zřizovanými školami 
a dalšími aktéry ve vzdělávání, podpora realizace inkluzivních opatření na 
školách, podpora mezinárodního vzdělávání zřizovaných škol v oblasti 
inkluze 

Vazba na témata MAP 

Rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka  
Podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí 
pracovníků ve vzdělávání 
Proměna obsahu a způsobu vzdělávání 
Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání  
Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání  
Investice do rozvoje kapacit základních škol 
Investice do rozvoje kapacit mateřských škol 

Indikátory 
Počet podpor poskytnutých školám  
Počet zapojených škol  

Cíl 6.2 a popis cíle 

Poskytování podpory rizikovým skupinám dětí a žáků PŘÍLEŽITOST 
Podpora dětí a žáků z vyloučených lokalit, dětí a žáků se sociokulturním 
znevýhodněním, dětí a žáků/cizinců 
Podpora dětí a žáků se zdravotním postižením 
Podpora místní dostupnosti předškolního a základního vzdělávání  
Podpora bezbariérového prostředí škol 

Vazba na témata MAP 

Rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka  
Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání  
Investice do rozvoje kapacit základních škol 
Investice do rozvoje kapacit mateřských škol 

Indikátory 
Počet podpořených dětí a žáků  
Počet škol, které dosáhly bezbariérovosti 
Počet škol s navýšenou kapacitou 

Cíl 6.3 a popis cíle 

Efektivní a dostupná poradenská činnost PŘÍLEŽITOST 
Podpora poradenské činnosti v oblasti primární prevence a v oblasti 
rizikového chování dětí a žáků, podpora dostupnosti poradenství, efektivní 
využívání poradenské péče 

Vazba na témata MAP 

Rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka  
Podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí 
pracovníků ve vzdělávání 
Proměna obsahu a způsobu vzdělávání 
Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání  
Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání  

Indikátory Počet podpořených dětí a žáků  



 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 
 

11 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Cíl 6.4 a popis cíle 

Vytváření a posilování pozitivního klimatu školy a třídy PŘÍLEŽITOST 
Posilování sociální role pedagogů ve výchově, zejména v oblasti prevence 
sociálně patologických jevů, prosociální orientace dětí předškolního                          
a školního věku, vytváření etických hodnot, aktivity vedoucí k rozvoji 
odpovědného občanství dětí a žáků, wellbeing dětí a žáků  

Vazba na témata MAP Všechna témata MAP 

Indikátory 
Počet podpořených dětí a žáků  
Počet realizovaných aktivit  

Cíl 6.5 a popis cíle 

Vytváření podmínek pro zvyšování znalostí a kompetencí pedagogických                         
pracovníků v oblasti inkluze, zvyšování kvality pedagogického procesu 
PŘÍLEŽITOST 
Síťování a sdílení zkušeností škol z realizace společného vzdělávání vč. 
zkušeností z mezinárodního vzdělávání, odborný a osobnostně sociální 
rozvoj pedagogických a vedoucích pedagogických pracovníků  

Vazba na témata MAP 

Rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka  
Podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí 
pracovníků ve vzdělávání 
Proměna obsahu a způsobu vzdělávání 
Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání  
Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání  

Indikátory  
Počet podpořených pedagogických a vedoucích pedagogických pracovníků 
Počet realizovaných aktivit 

Cíl 6.6 a popis cíle  

Podpora spolupráce organizací a institucí s cílem komplexního přístupu 
k dítěti PŘÍLEŽITOST 
Síťování, spolupráce a sdílení zkušeností relevantních aktérů vč. sdílení 
zkušeností v rámci mezinárodního vzdělávání 

Vazba na témata MAP 

Rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka  
Podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí 
pracovníků ve vzdělávání 
Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání  
Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání 

Indikátory  Počet realizovaných aktivit 

Cíl 6.7 a popis cíle  

Rozšíření nabídky zájmového a neformálního vzdělávání pro děti a žáky, 
dostupnost zájmového a neformálního vzdělávání pro všechny děti a žáky 
PŘÍLEŽITOST 
Realizace aktivit pro děti a žáky, podpora kapacit zájmového a neformálního 
vzdělávání, podpora spolupráce škol, spolupráce škol s organizacemi 
zájmového a neformálního vzdělávání, podpora organizací zájmového                     
a neformálního vzdělávání 

Vazba na témata MAP Všechna témata MAP   

Indikátory  
Počet podpořených dětí a žáků  
Počet realizovaných aktivit 



 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 
 

12 
 

Prioritní oblast rozvoje č. 7: Podpora polytechnického vzdělávání ve školách  

 

 

 

Cíl 7.1 a popis cíle  

Zvyšování kvality polytechnického vzdělávání ve školách PŘÍLEŽITOST 
Podpora využívání interaktivních metod a pomůcek ve výuce, aktivity pro 
žáky, vzdělávání pedagogů v oblasti polytechnického vzdělávání, sdílení 
zkušeností dobré praxe mezi školami vč. sdílení zkušeností v práci se žáky 
se SVP v oblasti polytechnického vzdělávání, sdílení zkušeností v rámci 
mezinárodního vzdělávání, tvorba didaktických materiálů pro polytechnické 
vzdělávání, spolupráce mezi školami, síťování škol 

Vazba na témata MAP 

Rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka  
Podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí 
pracovníků ve vzdělávání 
Proměna obsahu a způsobu vzdělávání 
Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání  
Digitální kompetence k celoživotnímu učení  
Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání  
Spolupráce MŠ – ZŠ a ZŠ – SŠ 
Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání  
Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků 

Indikátory  
Počet podpořených pedagogických pracovníků 
Počet realizovaných aktivit 
Počet vytvořených didaktických materiálů  

Cíl 7.2 a popis cíle  

Zkvalitnění technických a materiálních podmínek ve školách v oblasti 
polytechnického vzdělávání PŘÍLEŽITOST 
Zlepšení vybavenosti škol pomůckami, podpora budování nebo rekonstrukcí 
bezbariérových odborných učeben a dílen na školách 

Vazba na témata MAP 

Rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka  
Proměna obsahu a způsobu vzdělávání 
Digitální kompetence k celoživotnímu učení  
Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání  
Spolupráce MŠ – ZŠ a ZŠ – SŠ 
Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání  
Investice do rozvoje kapacit základních škol 
Investice do rozvoje kapacit mateřských škol 

Indikátory  Počet škol podpořených v oblasti technických a materiálních podmínek  



 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 
 

13 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cíl 7.3 a popis cíle  

Podpora rozvoje polytechnického vzdělávání v rámci mimovýukových aktivit 
PŘÍLEŽITOST 
Realizace kroužků a dalších aktivit zájmového a neformálního vzdělávání 
na podporu rozvoje polytechnického vzdělávání, stanovení konkrétních cílů 
rozvoje žáků a podpora rozvoje jejich potenciálu, spolupráce mezi školami, 
spolupráce s organizacemi, které podporují a realizují aktivity na podporu 
polytechnického vzdělávání 

Vazba na témata MAP 

Rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka  
Proměna obsahu a způsobu vzdělávání 
Digitální kompetence k celoživotnímu učení  
Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání  
Spolupráce MŠ – ZŠ a ZŠ – SŠ 
Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání  
Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků 

Indikátory  Počet realizovaných aktivit 



 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 
 

14 
 

Prioritní oblast rozvoje č. 8: Podpora přírodovědného vzdělávání ve školách  

 

 

 

 

Cíl 8.1 a popis cíle  

Zvyšování kvality přírodovědného vzdělávání ve školách PŘÍLEŽITOST 
Podpora využívání interaktivních metod a pomůcek ve školách, aktivity pro 
žáky, vzdělávání pedagogů v oblasti přírodních věd, sdílení zkušeností 
dobré praxe mezi školami v práci se žáky se SVP v oblasti přírodních věd, 
sdílení zkušeností v rámci mezinárodního vzdělávání, tvorba didaktických 
materiálů pro oblast přírodních věd, síťování škol 

Vazba na témata MAP 

Rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka  
Podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí 
pracovníků ve vzdělávání 
Proměna obsahu a způsobu vzdělávání 
Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání  
Digitální kompetence k celoživotnímu učení  
Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání  
Spolupráce MŠ – ZŠ a ZŠ – SŠ 
Rozvoj kompetencí dětí a žáků  
Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků 

Indikátory  
Počet podpořených pedagogických pracovníků 
Počet realizovaných aktivit 
Počet vytvořených didaktických materiálů  

Cíl 8.2 a popis cíle  

Zkvalitnění technických a materiálních podmínek ve školách v oblasti 
přírodních věd PŘÍLEŽITOST 
Zlepšení vybavenosti škol pomůckami, podpora budování nebo rekonstrukcí 
bezbariérových odborných učeben na školách 

Vazba na témata MAP 

Rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka  
Proměna obsahu a způsobu vzdělávání 
Digitální kompetence k celoživotnímu učení  
Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání  
Spolupráce MŠ – ZŠ a ZŠ – SŠ 
Rozvoj kompetencí dětí a žáků  
Investice do rozvoje kapacit základních škol 
Investice do rozvoje kapacit mateřských škol 

Indikátory  Počet škol podpořených v oblasti technických a materiálních podmínek  

Cíl 8.3 a popis cíle  

Podpora rozvoje přírodovědného vzdělávání v rámci mimovýukových aktivit 
PŘÍLEŽITOST 
Realizace kroužků a dalších aktivit na podporu rozvoje přírodovědného 
vzdělávání, stanovení konkrétních cílů rozvoje žáků a podpora rozvoje jejich 
potenciálu, spolupráce mezi školami, spolupráce s organizacemi, které 
podporují a realizují aktivity na podporu přírodovědného vzdělávání 

Vazba na témata MAP 

Rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka  
Proměna obsahu a způsobu vzdělávání 
Digitální kompetence k celoživotnímu učení  
Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání  
Spolupráce MŠ – ZŠ a ZŠ – SŠ 
Rozvoj kompetencí dětí a žáků  
Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků 

Indikátory  Počet realizovaných aktivit 



 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 
 

15 
 

Prioritní oblast rozvoje č. 9: Podpora základního uměleckého vzdělávání  

 

 

 

 

Schváleno Řídícím výborem MAP Brno pro ORP Brno-město dne 30. 11. 2023    

   

Podpis: Mgr. Jaroslav Suchý, předseda Řídícího výboru MAP Brno   

Cíl 9.1 a popis cíle  
Zkvalitnění technických a materiálních podmínek ve školách  
Zlepšení technických a materiálních podmínek základních uměleckých 
škol, vybavení výukovými pomůckami pro práci se žáky  

Vazba na témata MAP 

Rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka 
Proměna obsahu a způsobu vzdělávání 
Digitální kompetence k celoživotnímu učení 
Rozvoj základního uměleckého vzdělávání 

Indikátory  Počet škol podpořených v oblasti technických a materiálních podmínek 

Cíl 9.2 a popis cíle  

Posilování inkluzivních kompetencí pedagogických pracovníků v základním 
uměleckém vzdělávání PŘÍLEŽITOST 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ZUŠ pro práci s dětmi a žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami a pro práci s nadanými dětmi a žáky   

Vazba na témata MAP 

Rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka  
Podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí 
pracovníků ve vzdělávání 
Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání  
Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání  
Rozvoj základního uměleckého vzdělávání 

Indikátory  Počet podpořených pedagogických pracovníků 

Cíl 9.3 a popis cíle  

Podpora rozvoje základního uměleckého vzdělávání   
Sdílení zkušeností dobré praxe mezi základními uměleckými školami, 
sdílení zkušeností v rámci mezinárodního vzdělávání, síťování škol, 
spolupráce s odborníky, s jinými základními uměleckými školami, se 
středními a vysokými školami uměleckých směrů a dalšími subjekty 

Vazba na témata MAP 

Rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka  
Podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí 
pracovníků ve vzdělávání 
Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání  
Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání  
Rozvoj základního uměleckého vzdělávání 

Indikátory  
Počet realizovaných aktivit 
Počet zapojených škol 



Název školy Zřizovatel IČ školy IZO školy RED IZO školy
celkové výdaje 

projektu  

z toho 

předpokládané 

způsobilé výdaje 

EFRR

zahájení realizace ukončení realizace

Navýšení 

kapacity MŠ / 

Novostavba MŠ

zajištění 

hygienických 

požadavků u MŠ, 

kde jsou nedostatky 

identifikovány KHS

stručný popis např. zpracovaná PD, 

zajištěné výkupy, výběr dodavatele

vydané 

stavební 

povolení 

ano/ne

1
Nerelevantní, škola 

doposud neexistuje
Statutární město Brno Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní

Výstavba mateřské školy v 

lokalitě Kamenný vrch II
Jihomoravský

ORP Brno-

město
Brno-město Výstavba 3-třídní mateřské školy 81 400 000 56 980 000 2022 2026 X

Říjen 2020 - souhlas se zpracováním 

investičního záměru, únor 2021 - 

IZ+stanoviska

NE

2
Nerelevantní, škola 

doposud neexistuje
Statutární město Brno Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní

Výstavba mateřské školy v 

lokalitě Kníničky - Dolní Louky
Jihomoravský

ORP Brno-

město
Brno-město Výstavba 3-třídní mateřské školy 50 000 000 35 000 000 2022 2026 X

Úpravy projektové dokumentace, 

změna místa realizace
NE

3
Nerelevantní, škola 

doposud neexistuje
Statutární město Brno Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní

Výstavba mateřské školy v 

lokalitě Západní Brána, 

městský blok Belle Rock

Jihomoravský
ORP Brno-

město
Brno-město Výstavba 7-třídní mateřské školy 124 600 000 87 220 000 2022 2026 X

IZ schválen 21. 4. 2021 v RMB, 15. 

3. 2021 vydáno uzemní rozhodnutí
NE

4
Nerelevantní, škola 

doposud neexistuje
Statutární město Brno Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní

Výstavba mateřské školy v 

lokalitě Nad Dědinou
Jihomoravský

ORP Brno-

město
Brno-město Výstavba 3-třídní mateřské školy 50 000 000 35 000 000 2022 2026 X Příprava projektového záměru NE

5
Nerelevantní, škola 

doposud neexistuje
Statutární město Brno Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní

Výstavba mateřské školy v 

lokalitě Oáza u řeky, Dufkovo 

nábřeží

Jihomoravský
ORP Brno-

město
Brno-město Výstavba 3-třídní mateřské školy 50 000 000 35 000 000 2022 2026 X Příprava projektového záměru NE

6
Nerelevantní, škola 

doposud neexistuje
Statutární město Brno Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní

Výstavba mateřské školy v 

lokalitě Podbělová
Jihomoravský

ORP Brno-

město
Brno-město Výstavba 4-5-třídní mateřské školy 84 000 000 58 800 000 2022 2026 X Příprava projektového záměru NE

7
Nerelevantní, škola 

doposud neexistuje
Statutární město Brno Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní

Výstavba mateřské školy v 

lokalitě Přízřenice
Jihomoravský

ORP Brno-

město
Brno-město Výstavba 3-5-třídní mateřské školy 84 000 000 58 800 000 2022 2026 X Příprava projektového záměru NE

8
Nerelevantní, škola 

doposud neexistuje
Statutární město Brno Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní

Výstavba mateřské školy v 

lokalitě Rybářka - Mendel 

Plaza

Jihomoravský
ORP Brno-

město
Brno-město Výstavba 4-třídní mateřské školy 60 000 000 42 000 000 2022 2026 X Příprava projektového záměru NE

9
Nerelevantní, škola 

doposud neexistuje
Statutární město Brno Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní

Výstavba mateřské školy v 

lokalitě Šedova
Jihomoravský

ORP Brno-

město
Brno-město Výstavba 4-třídní mateřské školy 60 000 000 42 000 000 2022 2026 X Příprava projektového záměru NE

10
Nerelevantní, škola 

doposud neexistuje
Statutární město Brno Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní

Výstavba mateřské školy v 

lokalitě Trnitá
Jihomoravský

ORP Brno-

město
Brno-město Výstavba 3-třídní mateřské školy 50 000 000 35 000 000 2022 2026 X Příprava projektového záměru NE

11
Nerelevantní, škola 

doposud neexistuje
Statutární město Brno Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní

Výstavba mateřské školy v 

lokalitě Vlhká
Jihomoravský

ORP Brno-

město
Brno-město Výstavba 3-5-třídní mateřské školy 84 000 000 58 800 000 2022 2026 X Příprava projektového záměru NE

12
Nerelevantní, škola 

doposud neexistuje
Statutární město Brno Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní

Výstavba mateřské školy v 

lokalitě Nová Zbrojovka
Jihomoravský

ORP Brno-

město
Brno-město Výstavba 3-třídní mateřské školy 50 000 000 35 000 000 2022 2026 X Příprava projektového záměru NE

13
Nerelevantní, škola 

doposud neexistuje
Statutární město Brno Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní

Výstavba základní a mateřské 

školy v lokalitě Nová 

Zbrojovka

Jihomoravský
ORP Brno-

město
Brno-město Výstavba 3-třídní mateřské školy 50 000 000 35 000 000 12/2023 12/2025 X Příprava investičního záměru NE

14
Nerelevantní, škola 

doposud neexistuje
Statutární město Brno Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní

Výstavba mateřské školy v 

lokalitě Brněnská třída
Jihomoravský

ORP Brno-

město
Brno-město Výstavba 4-třídní mateřské školy 60 000 000 42 000 000 12/2025 12/2027 X Příprava projektového záměru NE

15
Nerelevantní, škola 

doposud neexistuje
Statutární město Brno Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní

Výstavba mateřské školy v 

lokalitě Červený kopec
Jihomoravský

ORP Brno-

město
Brno-město Výstavba 4-třídní mateřské školy 60 000 000 42 000 000 12/2025 12/2027 X Příprava projektového záměru NE

16
Nerelevantní, škola 

doposud neexistuje
Statutární město Brno Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní

Výstavba mateřské školy v 

lokalitě Lány                  
Jihomoravský

ORP Brno-

město
Brno-město Výstavba 3-5 třídní mateřské školy 75 000 000 52 500 000 12/2024 12/2026 X Příprava projektového záměru NE

17
Nerelevantní, škola 

doposud neexistuje
Statutární město Brno Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní

Výstavba mateřské školy v 

lokalitě Nová Zvonařka
Jihomoravský

ORP Brno-

město
Brno-město Výstavba 4-třídní mateřské školy 60 000 000 42 000 000 12/2025 12/2027 X Příprava projektového záměru NE

18
Nerelevantní, škola 

doposud neexistuje
Statutární město Brno Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní

Výstavba mateřské školy v 

lokalitě Pod Hády
Jihomoravský

ORP Brno-

město
Brno-město Výstavba 4-třídní mateřské školy 60 000 000 42 000 000 12/2025 12/2027 X Příprava projektového záměru NE

19
Nerelevantní, škola 

doposud neexistuje
Statutární město Brno Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní

Výstavba mateřské školy v 

lokalitě Slovinská
Jihomoravský

ORP Brno-

město
Brno-město Výstavba 4-třídní mateřské školy 60 000 000 42 000 000 12/2025 12/2027 X Příprava projektového záměru NE

20
Nerelevantní, škola 

doposud neexistuje
Statutární město Brno Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní

Výstavba mateřské školy v 

lokalitě Štefánikova
Jihomoravský

ORP Brno-

město
Brno-město Výstavba 5-třídní mateřské školy 84 000 000 58 800 000 2022 2026 X Příprava projektového záměru NE

21

Mateřská škola Brno, 

Veslařská 256, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno 75007843 107603080 600107426
Rozšíření kapacity MŠ Brno, 

Veslařská 256               
Jihomoravský

ORP Brno-

město
Brno-město

Rekonstrukce půdy budovy a úprava vstupního prostoru školy pro otevření 

nové třídy mateřské školy (až do počtu 28 dětí). Mateřská škola Brno, 

Veslařská 256, příspěvková organizace, funguje v prodlouženém provozu 

denně do 18.00 a je spádová pro celé město Brno.

18 000 000 12 600 000 05/2025 08/2025 X

Vypracovaná studie, připravován 

projekt, finalizace projektu                   

k 31.1.2022

NE

22
Nerelevantní, škola 

doposud neexistuje
Statutární město Brno Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní

Výstavba mateřské školy v 

lokalitě Špitálka
Jihomoravský

ORP Brno-

město
Brno-město Výstavba 4třídní mateřské školy 100 000 000 70 000 000 12/2025 12/2027 Ano NE Příprava projektového záměru NE

23

Základní škola a 

Mateřská škola Brno, 

Bosonožské nám. 44, 

příspěvková organizace

Statutání město Brno, 

městská část Brno-

Bosonohy

48513997 107601869 600108601

Přístavba stávající mateřské 

školy a rozšíření kapacity MŠ 

o 25 dětí

Jihomoravský
ORP Brno-

město
Brno-město

Díky plánované bytové výstavbě v rozvojové lokalitě Bosonohy vznikne 

poptávka po nových školských kapacitách předškolního vzdělávání. Než bude 

možné vytvoření nového komplexu ZŠ a MŠ v Bosonohách (jiný projektový 

záměr), tato plánovaná přístavba zajistí poptávku po umístění dětí k 

předškolnímu vzdělávání. Současná trojtřídní mateřská škola na ulici 

Konopiska bude rozšířena o další třídu typem kontejnerové třídy, která bude 

umístěna na zahradě MŠ a bude funkčně a technicky propojena se stávající 

mateřskou školou.

15 000 000 10 500 000 2024 2024 x
příprava investičního záměru

NE

24

Základní škola a 

Mateřská škola Brno, 

Bosonožské nám. 44, 

příspěvková organizace

Statutání město Brno, 

městská část Brno-

Bosonohy

48513997 107601869 600108601

Výstavba pětitřídní mateřské 

školy jako součást nového 

školského komplexu v 

Bosonohách, ulice Mlaty

Jihomoravský
ORP Brno-

město
Brno-město

Díky plánované výstavbě v rozvojové lokalitě Bosonohy vznikne poptávka po 

nových školských kapacitách předškolního vzdělávání. Vytvoření nového 

komplexu MŠ společně se ZŠ zajistí provozní a funkční provázanost obou 

zařízení včetně školní jídelny. Současná trojtřídní mateřská škola na ulici 

Konopiska bude dále detašovaným pracovištěm a bude pokrývat poptávku 

stávající zástavby.

250 000 000 175 000 000 2026 2029 x
příprava investičního záměru

NE

25

Mateřská škola 

Laštůvkova 57, Brno-

Bystrc, p.o.

Statutární město Brno, 

MČ Brno-Bystrc
70888531 107601656 600107604

Rekonstrukce technických sítí 

a sociálních zařízení v MŠ 

Laštůvkova 57

Jihomoravský
ORP Brno-

město
Brno-město

Kompletní výměna původních nevyhovujících rozvodů vody, kanalizace, ÚT, 

rekonstrukce sociálních zařízení 
32 000 000 22 400 000 06/2024 08/2026 x Příprava zpracování PD NE

26
Nerelevantní, škola 

doposud neexistuje

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Chrlice

Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní
Výstavba MŠ Brno-Chrlice v 

lokalitě Výspa
Jihomoravský

ORP Brno-

město
Brno-město Vybudování 5 tříd mateřské školy se zázemím, včetně zahrady 60 000 000 42 000 000 03/2027 12/2028 x zpracování investičního záměru NE

27

Mateřská škola Brno, 

Hatě 19, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Ivanovice

60555882 181005271 600108481

Přístavba logopedické třídy 

MŠ Hatě.                     

Aktualizace termínu realizace 

projektu.     

Jihomoravský
ORP Brno-

město
Brno-město Přístavba logopedické třídy. 19 205 801 13 444 061 06/2024 11/2024 X

Zpracovaná projektová 

dokumentace
ANO

Strategický rámec MAP - seznam investičních priorit MŠ (2021 - 2027)

Číslo 

řádku

Identifikace školy 

Název projektu Kraj realizace 

Obec s 

rozšířenou 

působností - 

realizace

Stav připravenosti projektu k realizaci 

Obec 

realizace
Obsah projektu

Výdaje projektu v Kč 1) Předpokládaný termín realizace 

měsíc, rok
Typ projektu 2)



28

Mateřská škola Brno, 

Řezáčova 3, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

Městská část Brno-

Komín

65767357 107601940 600107787
Přístavba Mateřské školy 

Brno, Řezáčova 3
Jihomoravský

ORP Brno-

město
Brno-město

Cílem projektu je zvýšení kvality podmínek pro poskytování vzdělávání v MŠ 

Brno, Řezáčova 3. Projekt zahrnuje přístavbu samostatné budovy na místě 

stávající budovy kotelny, která prošla v roce 2020 rekonstrukcí a je v současné 

době z podstatné části nevyužita. V nově vzniklé přístavbě dojde k vytvoření 

tělocvičny pro děti a zázemí pro pedagogické a nepedagogické pracovníky, jež 

je v současné době nevyhovující.

8 000 000 5 600 000 07/2025 12/2026 x
probíhá zpracování studie 

proveditelnosti
NE

29

Základní škola a 

Mateřská škola Brno, 

Pastviny 70, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Komín

60555882 181005271 600108481

ZŠ a MŠ Brno, Pastviny 70 - 

zvýšení kapacity mateřské 

školy                               

Jihomoravský
ORP Brno-

město
Brno-město

Cílem projektu je navýšení kapacity mateřské školy v rámci ZŠ a MŠ Brno, 

Pastviny 70. Projekt bude dosažen výstavbou samostatné budovy v rámci 

areálu ZŠ a MŠ Brno, Pastviny 70, a úpravou venkovních prostranství. Projekt 

zohledňuje očekávaný nárůst žadatelů v dalších obdobích v souvislosti s 

plánovanou bytovou výstavbou v Městské části Brno-Komín a současně se 

snaží navýšit kapacitu pro předškolní vzdělávání pro děti mladší tří let.

40 000 000 28 000 000 07/2024 01/2026 X Zpracovaná studie proveditelnosti NE

30
Nerelevantní, škola 

doposud neexistuje

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Královo Pole

Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní
MŠ Mojmírovo náměstí, Brno - 

Novostavba mateřské školy
Jihomoravský

ORP Brno-

město
Brno-město Novostavba mateřské školy včetně zahrady v blízkosti ZŠ Košinova 22, Brno 50 000 000 35 000 000 01/2023 08/2024 X

Záměr, výstavba na městském 

pozemku
NE

31
Nerelevantní, škola 

doposud neexistuje

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Královo Pole

Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní
MŠ Sadová - Novostavba 

mateřské školy
Jihomoravský

ORP Brno-

město
Brno-město

Novostavba pětitřídní mateřské školy včetně zahrady pro lokalitu Sadová 

Brno.
85 000 000 59 500 000 01/2023 08/2024 X

Záměr, výstavba na městském 

pozemku
NE

32
Nerelevantní, škola 

doposud neexistuje

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Královo Pole

Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní
MŠ Střední, Brno - 

Novostavba školy
Jihomoravský

ORP Brno-

město
Brno-město Novostavba mateřské školy včetně zahrady pro lokalitu Ponava Brno. 150 000 000 105 000 000 01/2023 08/2025 X

Záměr, výstavba na městském 

pozemku
NE

33
nerelevantní, škola 

doposud neexistuje

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Královo Pole

Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní

Zřízení mateřské školy 

v prostorách investičního 

Projektu Nad arboretem 

Jihomoravský
ORP Brno-

město
Brno-město výstavba nejméně 2-třídní mateřské školy 40 000 000 28 000 000 09/2025 09/2027 x NE

34

Mateřská škola RADOST, 

Brno, Michalova 2, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno - 

Líšeň

49466801 049466801 600107451
Přístavba a modernizace MŠ 

Michalova
Jihomoravský

ORP Brno-

město
Brno-město

Přístavba nového pavilonu mateřské školy (2 třídy á 25 dětí) vč. sociálního 

příslušenství; současně kompletní rekonstrukce-modernizace stávajícího 

objektu mateřské školy (3 třídy) vč. výměny TZB v objektu MŠ; propojení obou 

pavilonů krytým chodníkem.

54 450 000 38115000 07/2022 12/2023 X X
Zpracována DUR+DSP,   stavební 

povolení v procesu
NE

35
Nerelevantní, škola 

doposud neexistuje

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Medlánky

Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní

Nová mateřská škola v oblasti 

Technologický park. 

Aktualizace výdajů projektu a 

termínu realizace.

Jihomoravský
ORP Brno-

město
Brno-město

Novostavba až 6ti třídní mateřské školy v oblasti Technologického parku v 

městské části Brno-Medlánky.
120 000 000 84 000 000 07/2025 07/2027 X

Zpracovává se studie umístění v 

souladu s novým územním plánem 

města Brna, pozemek statutárního 

města Brna.

NE

36

Mateřská škola Kamarád, 

Brno, Čtvrtě 3, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-Nový 

Lískovec

70283907 107601141 600106918
Modernizace sociálních 

zařízení MŠ Čtvrtě
Jihomoravský

ORP Brno-

město
Brno-město

Jedná se o stávající sociální zařízení, které bude modernizováno novými 

zařizovacími předměty a s tím spojené stavební práce jako nové povrchy, 

rozvody vody a kanalizace.

6 000 000 4 200 000 06/2022 09/2022 X Záměr NE

37

Mateřská škola 

Pomněnky, Brno, Oblá 

51, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-Nový 

Lískovec

70284067 102006849 600106861
Modernizace sociálních 

zařízení MŠ Oblá, objekt D
Jihomoravský

ORP Brno-

město
Brno-město

Modernizace sociálních zařízení včetně výměny starých rozvodů vody a 

kanalizace, tak aby odpovídaly hygienickým standardům.
8 000 000 5 600 000 06/2022 09/2022 X

Zpracovaná projektová 

dokumentace k provádění

stavby

NE

38

Mateřská škola Brno, 

Škrétova 2, příspěvková 

organizace 

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Řečkovice a Mokrá Hora

70435359 107601991 600107248 Žijeme tu společně Jihomoravský
ORP Brno-

město
Brno-město

Cílem je vybudování nové třídy mateřské školy, která je v dané lokalitě velice 

potřebná. Součástí budovy bude také vybudování obecních bytů pro seniorské 

bydlení a společné zahrady pro obě skupiny uživatelů. Vedle hlavního cíle 

spočívajícím v nezbytném Navýšení kapacity MŠ v MČ dojde také k uspokojení 

potřeb bydlení cílové skupiny obyvatel a žádoucímu posílení mezigenerační 

solidarity.

50 000 000 35 000 000 03/2025 12/2026 X
V letech 2022 - 23 projektová 

dokumentace
NE

39

Základní škola a 

Mateřská škola Brno, 

Blažkova 9, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-sever
49466631 107601800 600108121 Rekonstrukce školní jídelny Jihomoravský

ORP Brno-

město
Brno-město

Modernizace vybavení školní kuchyně, instalace nových spotřebičů, nové 

rozvody.
5 610 000 3 927 000 6/2023 8/2023 X

Zpracována projektová 

dokumentace
NE

40

Mateřská škola Brno, 

Brechtova 6, příspěvková 

organizace 

Statutární město Brno, 

městská část Brno-sever
70994005 107602989 600107108

MŠ Brechtova - zateplení 

budovy, střešní

konstrukce                             

Jihomoravský
ORP Brno-

město
Brno-město MŠ Brechtova - zateplení objektu a další stavební úpravy 22 000 000 15 400 000 06/2025 08/2025 X

Zpracována projektová 

dokumentace
ANO

41

Základní škola Brno, 

Janouškova 2, 

příspěvková organizace 

Statutární město Brno, 

městská část Brno-sever
49466615 Nerelevantní 600108589 Vybudování 1 třídy MŠ    Jihomoravský

ORP Brno-

město
Brno-město

Vybudování 1 třídy MŠ - rekonstrukce prostor 

bytu
25 000 000 17 500 000 06/2025 08/2025 X Projektová dokumentace NE

42

Mateřská škola Brno, 

Kohoutova 6, 

příspěvková organizace 

Statutární město Brno, 

městská část Brno-sever
70994081 107601559 600106977

Rekonstrukce školní kuchyně 

MŠ Kohoutova 6, Brno, včetně 

prověření ZTI-I. a II. etapa                           

Jihomoravský
ORP Brno-

město
Brno-město Celková rekonstrukce školní kuchyně, rozvodů a topení 21 500 000 15 050 000 06/2022 08/2022 X

Zpracovaná projektová 

dokumentace
ANO

43

Mateřská škola Brno, 

Marie Majerové 14, 

příspěvková organizace 

Statutární město Brno, 

městská část Brno-sever
70994129 107601711 600107779

MŠ Marie Majerové - 

rekonstrukce školní 

kuchyně, topení, rozvodů           

Jihomoravský
ORP Brno-

město
Brno-město

Celková rekonstrukce školní kuchyně, rozvodů, topení, zateplení objektu, 

střešní konstrukce.
35 000 000 24 500 000 06/2025 07/2025 X

Studie proveditelnosti, před 

zadáním projektové dokumentace
NE

44

Základní škola a 

Mateřská škola Brno, 

Milénova 14, 

příspěvková organizace 

Statutární město Brno, 

městská část Brno-sever
49466607 107602997 600108112

MŠ Loosova - rekonstrukce 

zahrady                       
Jihomoravský

ORP Brno-

město
Brno-město Celková rekonstrukce zahrady, dopravní hřiště, herní prvky 7 500 000 5 250 000 06/2025 08/2025 X Projektová dokumentace NE

45

Základní škola a 

Mateřská škola Brno, 

Milénova 14, 

příspěvková organizace 

Statutární město Brno, 

městská část Brno-sever
49466607 107602997 600108112

MŠ Loosova zateplení budovy, 

stř. konstrukce          
Jihomoravský

ORP Brno-

město
Brno-město

Celkové zateplení objektu, střešní konstrukce, uzavření schodiště, výměna 

otvorových výplní, rekonstrukce severní terasy zahrady
35 000 000 24 500 000 06/2025 08/2025 X Bez projektové dokumentace NE

46

Základní škola a 

Mateřská škola Brno, 

Milénova 14, 

příspěvková organizace 

Statutární město Brno, 

městská část Brno-sever
49466607 107602997 600108112

MŠ Loosova - rekonstrukce 

varny, rozvodů
Jihomoravský

ORP Brno-

město
Brno-město Celková rekonstrukce školní kuchyně, topení a rozvodů 19 300 000 13 510 000 Nespecifikováno Nespecifikováno X

Projektová dokumentace před 

dokončením
NE

47

Mateřská škola Brno, 

Slavíčkova 1, příspěvková 

organizace 

Statutární město Brno, 

městská část Brno-sever
70994161 107603012 600107671

MŠ Slavíčkova - zateplení 

budovy, stř. konstrukce 
Jihomoravský

ORP Brno-

město
Brno-město

Celková zateplení objektu, střešní konstrukce, 

uzavření schodiště, rekonstrukce zahrady včetně přístupových cest
30 000 000 21 000 000 06/2024 07/2024 X Bez projektové dokumentace NE

48

Mateřská škola Brno, 

Šrámkova 14, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-sever
70994196 107603021 600107396 Rekonstrukce zahrady Jihomoravský

ORP Brno-

město
Brno-město Celková rekonstrukce zahrady, přístupových chodníků, herní prvky 6 000 000 4 200 000 06/2024 07/2024 X

Zadáno zpracování projektové 

dokumentace
NE

49

Masarykova základní 

škola a Mateřská škola 

Brno, Zemědělská 29, 

příspěvková organizace 

Statutární město Brno, 

městská část Brno-sever
49465091 107602326 600108619

MŠ Jugoslávská 111- 

rekonstrukce budovy na MŠ  
Jihomoravský

ORP Brno-

město
Brno-město Celková rekonstrukce budovy na MŠ - 2 třídy 30 000 000 21 000 000 01/2025 06/2025 X Projektová dokumentace NE



50

Základní škola a 

mateřská škola Brno, 

Přemyslovo nám. 1, 

příspěvková organizace

MČ Brno-Slatina, 

Tilhonova 450/59, 

Slatina, 627 00 Brno

62156420 181076926 600108155

Výstavba budovy mateřské 

školy a úprava prostranství v 

areálu ZŠ Přemyslovo náměstí 

1

Jihomoravský
ORP Brno-

město
Brno-město

V současné době je nedostatečná kapacita v mateřské škole. Záměr počítá s 

odstraněním původního, nevyhovujícího objektu školičky, přesun trafostanice. 

V rámci záměru dojde k úpravě prostranství v areálu ZŠ. Stavební povolení se 

očekává 11/2023. Záměr lze realizovat po etapách – 1.etapa 2 třídy v přízemí 

+ suterén (cena 51 mil. Kč bez DPH), 2.etapa 2.NP – dvě třídy (cena 31 mil. Kč 

bez DPH), celková kapacita 100 dětí.

110 000 000 77 000 000 03/2025 05/2026 x předpokládané vydání SP 8.11.2023 NE

51

Mateřská škola Brno, 

Jihomoravské nám. 5, 

příspěvková organizace 

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Slatina

49465571 049465571 600107442
Nástavba MŠ Jihomoravské 

nám. 5                            
Jihomoravský

ORP Brno-

město
Brno-město

Vychází se z předpokladu, že do budoucna dojde k navýšení počtu dětí, jež 

bude nutné umístit do MŠ, a v takovém případě nebude kapacita MŠ 

dostačující. Proto zřizovatel plánuje nástavbu stávající MŠ.

40 000 000 28 000 000 03/2025 06/2026 X
Příprava projektového záměru, 

2023 studie proveditelnosti
NE

52

Základní škola a 

mateřská škola Brno, 

Křenová 21, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-střed
48512664 107601621 600108422

 ZŠ a MŠ Brno, Křenová 21, 

p.o., objekt Mlýnská 27 - 

vybudování MŠ a přípravných 

tříd.                                

Aktualizace předpokládaného 

termínu projektu.                       

Jihomoravský
ORP Brno-

město
Brno-město

Jedná se o vybudování nové MŠ a přípravných tříd vč. vybavení. Součástí 

projektu je i demolice stávajícího objektu, který je ve špatném technickém 

stavu a celková rekonstrukce přilehlého školného hřiště.

66 000 000 46 200 000 03/2025 09/2027 X
Projektová dokumentace není 

zpracována.
NE

53

Mateřská škola Brno, 

Soukenická 8, 

příspěvková organizace 

Statutární město Brno, 

městská část Brno-střed
70889562 107602792 107602792

MŠ Brno, Soukenická 8, p.o. - 

rozšíření učeben
Jihomoravský

ORP Brno-

město
Brno-město

Z důvodu nedostatku místa v mateřské škole je plánováno zvětšení herny a 

noclehárny, zároveň přístavba terasy a nového vchodu do MŠ.
6 000 000 4 200 000 06/2022 10/2022 X

Projektová dokumentace není 

zpracována.
NE

54

Mateřská škola POD 

ŠPILBERKEM Brno, 

Údolní 9a, příspěvková 

organizace 

Statutární město Brno, 

městská část Brno-střed
64328457 107602903 107602903

MŠ POD ŠPILBERKEM Brno, 

Údolní 9a, p.o. - rozšíření 

kapacity mateřské školy, 

vybudování třídy se vším 

zázemím

Jihomoravský
ORP Brno-

město
Brno-město

Z důvodu nedostačující kapacity mateřské školy a nevyhovujících prostor 

stávajícího objektu je plánována rekonstrukce bytu v budově bytového domu 

Údolní 9, kde by vznikla další třída mateřské školy se vším zázemím a vč. 

výdejny. 

15 000 000 10 500 000 06/2022 10/2022 X
Projektová dokumentace není 

zpracována.
NE

55
Nerelevantní, škola 

doposud neexistuje

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Tuřany

Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní
MŠ Holásky - novostavba MŠ 

v lokalitě U Potoka     
Jihomoravský

ORP Brno-

město
Brno-město

Vybudování nové dvoutřídní MŠ v lokalitě U Potoka v místě plánované bytové 

výstavby a výstavby domů s pečovatelskou službou.
45 000 000 31 500 000 2025 2029 X

Dokumentace pro územní 

rozhodnutí
NE

56

Základní škola Brno, 

Sirotkova 36, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Žabovřesky

62156781 062156781 600108490
Vybudování MŠ při ZŠ 

Sirotkova 36
Jihomoravský

ORP Brno-

město
Brno-město

V rámci projektu by byl zakoupen objekt vedle budovy školy a na jeho místě 

postavena budova se dvěma třídami, zázemím a zahradou pro nově zřízenou 

mateřskou školu při Základní škole Brno, Sirotkova 36.

90 000 000 63 000 000 06/2025 08/2026 x
Je zpracována studie 

proveditelnosti.
NE

57

Mateřská škola 

PASTELKY, Brno, 

Jamborova 11

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Židenice

60555106 060555106 600107710

Rekonstrukce objektu MŠ 

PASTELKY, Brno, Jamborova 

11                                    

Jihomoravský
ORP Brno-

město
Brno-město

Mateřská škola sídlí v budově bývalého hostince, vybudovaného v r. 1914. Od 

roku 1959 byla budova rekonstruována na MŠ. Dosavadní stavební zásahy v 

MŠ lze charakterizovat jako vynucené stavební úpravy a opravy instalací. V 

současné době je objekt stavebně a technicky nevyhovující (vlhkost, zničená 

hydroizolace, chybí tepelná izolace, vyskytují se plísně, je nevyhovující stav sítí  

atd.). Je nutná zásadní rekonstrukce celého objektu, při které se počítá s 

využitím stávající půdy s cílem navýšení kapacity MŠ a zajištěním částečné 

bezbariérovosti (I. patro).

37 200 000 26 040 000 2023 - 2024 2024 X x

Zpracovaná kompletní projektová 

dokumentace, zajištěna stanoviska 

dotčených orgánů

NE

58

Mateřská škola NA 

OSADĚ, Brno, 

Koperníkova 6

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Židenice

60555319 060555319 600107736
Rozšíření kapacity MŠ 

Koperníkova 6
Jihomoravský

ORP Brno-

město
Brno-město

V rámci MČ Brno-Židenice je v současné době naplněný stav mateřských a 

základních škol. Je tedy nutné vybudovat nové prostory, které umožní 

navýšení kapacity, což tento projekt efektivně splňuje. Předmětem projektu je 

přístavba za pavilonem J4 jako jednopodlažní samostatný pavilon, který bude 

se stávajícím pavilonem J4 propojen spojovacím krčkem, který bude zároveň 

tvořit zádveří pro vstup dětí do zahrady. Přístavba rozšíří kapacitu MŠ o jednu 

plnohodnotnou třídu pro 25 dětí s veškerým nutným zázemím. 

14 700 000 10 290 000 2024 2024 X

Ve 2/2023 zpracována studie 

proveditelnosti, aktuálně 

zahajujeme zpracování projektové 

dokumentace pro stavební povolení 

a provedení stavby.

NE

59
Nerelevantní, škola 

doposud neexistuje

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Židenice

Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní Výstavba ZŠ a MŠ Šámalova Jihomoravský
ORP Brno-

město
Brno-město

V rámci MČ Brno-Židenice je v současné době naprosto naplněný stav 

mateřských a základních škol. Je tedy nutné vybudovat nové prostory, které 

umožní navýšení kapacity, což tento projekt efektivně splňuje. Předmětem 

projektu je novostavba mateřské a základní školy na místě stávajícího 

bytového domu na ulici Šámalova v Brně Zábrdovicích. Z hlediska lokalizace je 

vybudování uvedeného zařízení vhodné, dojde zde k vybudování nové 

trojtřídní mateřské školy s kapacitou 72-75 dětí, čímž se navýší kapacity pro 

vzdělávání v této městské časti.

83 900 000 58 730 000 2024 2025 X

Zpracovaná kompletní 

dokumentyce pro provádění 

stavby, zajištěna stanoviska 

dotčených orgánů, v řešení je 

žádost o stavební povolení.

NE

60

Mateřská škola 

Sedmikráska, Brno,    

Zengrova 3

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Židenice

49466674 049466674 600107680
Nová Sedmikráska otevřená 

všem dětem               
Jihomoravský

ORP Brno-

město
Brno-město

Bezbariérový vstup do školy, přestavba školy, otevření tříd pro zajištění 

kvalitní výuky. Sociální zázemí pro děti podle zprávy z  KHS, využití půdního 

prostoru na třídu, oprava výdejen pro stravování  podle norem, navýšení 

kapacity. Zastřešení  terasy a její oprava.

35 000 000 24 500 000 03/2024 08/2025 X X
Projektová dokumentace je ve fázi 

zpracování.
NE

61

Cyrilometodějské 

gymnázium a střední 

odborná

škola pedagogická Brno

Česká provincie 

Kongregace sester 

sv.Cyrila a

Metoděje.

64329984 nerelevantní 600013740

Vybudování Cyrilometodějské 

mateřské školy

Brno, Lerchova                 

Aktualizace výdajů, obsahu 

projektu a předpokládaného 

termínu projektu. 

Jihomoravský
ORP Brno-

město
Brno-město

Cílem projektu je vybudování nové mateřské školy v areálu za stávající 

budovou střední školy na ulici Lerchova 63. Kapacita MŠ bude 50 dětí. 

Vzhledem k tomu, že okolní MŠ mají dlouhodobě svoje kapacity naplněny a 

poptávku nejsou schopny uspokojit, je předpoklad, že o další nabízená místa v 

klidné části města a navíc v blízkosti MHD bude zájem. Díky sousedství se 

základní školou bude možnost nabídnout rodičům pro svoje děti kompletní 

nabídku vzdělávání od MŠ po SŠ a s tím související i zjednodušení dopravy dětí 

z různých stupňů škol ale z jedné rodiny na jedno místo. Budova bude 

třípodlažní, bezbariérová, se zelenou střechou a vlastní fotovoltaickou 

elektrárnou a bude propojena přímo se zahradou. Zřizovatelem bude stejně 

jako u ZŠ a SŠ Česká provincie Kongregace sester sv. Cyrila a Metoděje.

66 390 000 46 473 000 07/2024 12/2025 *

PD – vydané pravomocné stavební 

povolení;

- existující dohoda školy a 

zřizovatele na společné

přípravě projektové žádosti a 

spolufinancování;

- vyřešené majetkoprávní vztahy.

Ano

62

Univerzitní mateřská 

škola Hrášek Mendelovy 

univerzity v Brně

Mendelova univerzita v 

Brně
71342338 181041961 691004676

Zkvalitnění podmínek pro 

vzdělávání v UMŠ Hrášek      
Jihomoravský

ORP Brno-

město
Brno-město

Projektovým záměrem jsou investice do vnitřních i venkovních prostor MŠ pro 

zlepšení kvality podmínek při poskytování vzdělávání.
2 500 000 1 750 000 03/2024 12/2025 X

Zpracovaná projektová 

dokumentace
NE

63
Biskupské gymnázium a 

mateřská škola
Biskupství brněnské 00532525 181057743 600013405

Navýšení kapacity mateřské 

školy při Biskupském 

gymnáziu Brno           

Jihomoravský
ORP Brno-

město
Brno-město

Cílem projektu je navýšení kapacity a zvýšení kvality MŠ při Biskupském 

gymnáziu. Kapacita MŠ je dlouhodobě naplněna a nestačí uspokojovat 

poptávku. Současné prostory využívané MŠ však další rozvoj stavebně ani 

organizačně neumožňují. Předmětem projektu je provedení stavebních úprav 

nyní nevyužívaných prostor v jednom z křídel Biskupského gymnázia, jejich 

celková adaptace a vybavení pro provoz MŠ. Do těchto prostor budou 

přestěhovány dvě stávající třídy a současně zde budou vybudovány dvě zcela 

nové třídy a zázemí pro provoz MŠ včetně kuchyně. Díky realizaci projektu 

bude kapacita MŠ navýšena ze současných 40 na 80 dětí. 

49 500 000 34 650 000 07/2023 12/2024 X

Vydané pravomocné stavební 

povolení, po výběru dodavetele je 

projekt plně připraven k realizaci

- existující dohoda školy a 

zřizovatele na společné přípravě 

projektové žádosti a 

spolufinancování;

- vyřešené majetkoprávní vztahy.

NE

64
Nerelevantní, škola 

doposud neexistuje
HVĚZDA z.s. 04882407 nerelevantní nerelevantní Vybudování MŠ HVĚZDA z.s. Jihomoravský

ORP Brno-

město
Brno-město

Cílem projektu je vybudování nových kapacit pro péči o děti předškolního 

věku.
40 000 000 28 000 000 09/2022 08/2023 X Zpracovaná studie proveditelnosti NE



65

MATEŘÍDOUŠKA - 

soukromá mateřská 

škola s.r.o.

Mgr. Iveta Fürstová 25331787 048871133 600000737
Zkapacitnění školky pro 

dvouleté děti                
Jihomoravský

ORP Brno-

město
Brno-město

Zvýšení kapacity školy budova Jiráskova 29 o 32  dětí, z 74 na 106 dětí, celková 

kapacita školy obě pobočky ze 112  na 144 dětí..
21 500 000 15 050 000 07/2024 07/2026 X

Pozemek školy, podaná žádost na 

stavební úřad, zpracovaná 

projektová dokumentace, kladné 

projednání na NPÚ a OPP MMB.

NE

66
Lesní mateřská škola 

Sýkorka - Frank Bold Kids
Frank Bold Kids z.s. 6162967 181088177 691010994

Zvyšování kapacit - nová třída 

v LMŠ Sýkorka
Jihomoravský

ORP Brno-

město
Brno-město

LMŠ Sýkorka má jednu třídu se 16 dětmi a 11 let zkušeností v provozování 

LMŠ. Proto chceme zřídit další lesní třídu pro 24 dětí. Stále narážíme na velmi 

vysokou poptávku po vzdělávání dětí v LMŠ, kterou nemůžeme uspokojit. 

Zázemím by mohla být kontejnerová stavba, jurta, maringotky apod. Plus 

hygienické zázemí a prostor pro hru dětí.

5 000 000 3 500 000 09/2024 12/2025 X
Prozatím pouze vypracovaný 

projektový záměr
NE

67

Mateřská škola a 

základní škola Sluníčko-

Montessori, s.r.o.

Bc. Jolana Šulová 25338790 151040583 600000729 Rozšíření kapacity MŠ Jihomoravský
ORP Brno-

město
Brno-město

Na základě poptávky ze strany rodičů a nedostatku míst ve stávajících 

předškolních zařizení je záměrem školy rozšířit kapacitu pracoviště MŠ 

Hálkova v MČ Husovice. V rámci projektu je nutné žádat o finance na 

vybudování sociálních zařízení a vybavení prostor.

741 000 518 700 08/2023 08/2024 X X

Prostory dlouhodobě pronajaty na 

základě smlouvy, vydán souhlas 

majitele s vybudováním 

hygienického zázemí pro příslušný 

počet dětí. Vybrán zhotovitel. 

NE, není 

potřeba

68
Lesní mateřská škola 

Sýkorka - Frank Bold Kids
Frank Bold Kids z.s. 6162967 181088177 691010994

Druhá třída LMŠ Sýkorka  

Aktualizace názvu, stavu 

připravenosti, výdajů a 

předpokládaného termínu 

projektu. 

Jihomoravský
ORP Brno-

město
Brno-město K současné třídě LMŠ navýšit kapacitu o druhou třídu dětí. 1 346 400 942 480 03/2025 06/2026 x

Zpracovaná projektová 

dokumentace
NE

69
Ponny Kids mateřská 

škola s.r.o.

Mgr. Martina Drtílková, 

MBA
26259451 181079470 691009520

Rekonstrukce prostor/ 

navýšení kapacity MŠ Ponny 

Kids

Jihomoravský
ORP Brno-

město
Brno-město

Inovace vnitřních prostor ve stávající pobočce ve formě vybavení a výukových 

pomůcek pro zvyšování kvality vzdělávání,  rekonstrukce střechy za účelem 

energetických úspor a rekonstrukce podlah ve stávající pobočce za účelem 

zvýšení bezbariérovosti. Veškeré úpravy povedou ke zlepšení podmínek pro 

vzdělávání. Naše školka se specializuje na vzdělávání dětí zahraničních rodičů, 

podporujeme interkulturní vztahy a práci dětí s OMJ.

3 000 000 2 100 000 09/2023 09/2025 x Studie, kalkulace, průzkum trhu NE

70
Ponny Kids mateřská 

škola s.r.o.

Mgr. Martina Drtílková, 

MBA
26259451 181079470 691009520

Rekonstrukce prostor/ 

navýšení kapacity MŠ Ponny 

Kids

Jihomoravský
ORP Brno-

město
Brno-město

Navýšení kapacity MŠ formou nové pobočky, vybavení a zařízení denních 

místností a herny pro děti, vybavení zázemí pro pedagogický i nepedagogický 

personál, pořízení hygienického zázemí. Naše školka se specializuje na 

vzdělávání dětí zahraničních rodičů, podporujeme interkulturní vztahy a práci 

dětí s OMJ.

4 000 000 2 800 000 09/2023 09/2025 x

Studie, kalkulace, průzkum trhu, 

zhotovený projekt na druhou 

pobočku je již vytvořen, máme 

zajištěné veškeré vyjadřovací 

stanoviska, projekt leží na 

stavebnín úřadu Žabovřesky a 

čekáme na postupné dodělání 

požadavků hygieny. Prosotry 

rozšířené kapacity Ponny Kids 

mateřská škola s.r.o. máme již k 

dispozici a pracujeme na jejich 

otevření. Nákup nové nemovitosti 

pro provoz MŠ se nám zatím 

nepodařilo zrealizovat. Stále se ale 

koukáme.

NE

Projektové záměry mateřských škol, které typově neodpovídají aktuálně podporovaným oblastem IROP 2021+

71

Mateřská škola Brno, 

Bellova 2, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Kohoutovice

70869219 107600994 600106896 Interaktivní displeje Jihomoravský
ORP Brno-

město
Brno-město Vybavení tříd IT displeji pro předškolní děti. 900 000 Nerelevantní 06/2022 09/2022 Projekt NE

72

Mateřská škola Brno, 

Bellova 2, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Kohoutovice

70869219 107600994 600106896 Venkovní třída - altán Jihomoravský
ORP Brno-

město
Brno-město Vybudování venkovní přírodní třídy. 900 000 Nerelevantní 06/2022 09/2022 Projekt NE

73

Mateřská škola Brno, 

Bellova 2, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Kohoutovice

70869219 107600994 600106896 Oprava dlažby MŠ Bellova Jihomoravský
ORP Brno-

město
Brno-město

Výměna staré dlažby na chodbách, na schodišti, v kuchyni i kuchyňkách, na 

toaletách, venkovní dlažby na terase a venkovních schodech.
1 250 000 Nerelevantní 06/2023 12/2024 Blíže neurčeno NE

74

Základní škola a 

Mateřská škola Brno, 

Chalabalova 2, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Kohoutovice

48513245 107601699 600108074 Interaktivní displeje Jihomoravský
ORP Brno-

město
Brno-město Vybavení tříd IT displeji pro předškolní děti. 1 500 000 Nerelevantní 06/2022 09/2022 Projekt NE

75

Základní škola a 

Mateřská škola Brno, 

Chalabalova 2, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Kohoutovice

48513245 107601699 600108074 Venkovní třída - altán Jihomoravský
ORP Brno-

město
Brno-město Vybudování venkovní přírodní třídy pro předškolní děti. 900 000 Nerelevantní 06/202 12/2024 Projekt NE

76

Mateřská škola Brno, 

Libušina třída 29, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Kohoutovice

70869201 107601681 600107612 Interaktivní displeje Jihomoravský
ORP Brno-

město
Brno-město Vybavení tříd IT displeji pro předškolní děti. 900 000 Nerelevantní 06/2022 09/2022 Projekt NE

77

Mateřská škola Brno, 

Libušina třída 29, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Kohoutovice

70869201 107601681 600107612

Podlahy MŠ Libuška. 

Aktualizace názvu, obsahu a 

předpokládaného termínu 

projektu.

Jihomoravský
ORP Brno-

město
Brno-město

Výměna podlahových krytin -  oprava podlah. Stávající podlahová krytina PVC 

je původní, často se odlepuje, trhá. Jednotlivé opravy na sebe nenavazují a 

nadále podléhají opotřebení a dalším opravám. V rámci projektu se podlahy v 

mateřské škole sjednotí a eliminují se místa, která jsou exponovaná a 

podléhají zkáze. Nebude docházet k ohrožení bezpečnosti, např. na schodišti. 

Projekt umožní vnést barevnost do výběru podlahové krytiny tak, aby 

odpovídala parametrům mateřské školy.

1 500 000 Nerelevantní 07/2024 08/2025 NE

78

Mateřská škola Adélka, 

Brno, U Velké ceny 8, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Kohoutovice

70872881 107602181 600107281 Interaktivní displeje Jihomoravský
ORP Brno-

město
Brno-město Vybavení tříd IT displeji pro předškolní děti. 900 000 Nerelevantní 06/2022 09/2022 Projekt NE

79

Mateřská škola Adélka, 

Brno, U Velké ceny 8, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Kohoutovice

70872881 107602181 600107281

Bezbariérový přítup a 

zabezpečení budovy. 

Aktualizace předpokládaného 

termínu projektu.

Jihomoravský
ORP Brno-

město
Brno-město

Oprava či výměna hlavních vchodových dveří se zachováním nájezdu, jejich 

napojení na elektronický zabezpečovací systém, včetně otvírání na čipy a 

možnosti sledovat dění pomocí kamer; vytvoření bezbariérového přistupu a 

nájezdu u druhých vchodových dveří do školní jídelny, kanceláře vedoucí ŠJ  a 

logopedické pracovny. Zastřešení tohoto vchodu s odvodem dešťové vody.

1 000 000 Nerelevantní 06/2024 12/2025

Zpracovaná projektová 

dokumentace rozvodů elektřiny v 

rámci celé MŠ

NE

80

Mateřská škola Adélka, 

Brno, U Velké ceny 8, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Kohoutovice

70872881 107602181 600107281

Rekonstrukce školní kuchyně. 

termínu projektu.     

Aktualizace předpokládaného 

termínu projektu.

Jihomoravský
ORP Brno-

město
Brno-město

Celková rekonstrukce školní kuchyně - podlahy, nové rozvody elektřiny a 

vody, vzduchotechnika, instalace nerezového nábytku a spotřebičů.
2 000 000 Nerelevantní 06/2024 12/2025

Zpracovaná projektová 

dokumentace rozvodů elektřiny v 

rámci celé MŠ

NE

81

Mateřská škola, Brno, 

Neklež 1a, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno - 

Líšeň

49466747 049466747 600107833 Digitální podpora Jihomoravský
ORP Brno-

město
Brno-město Výběr dodavatele 100 000 Nerelevantní 09/2023 12/2024 Blíže neurčeno NE



82

Základní škola 

J.A.Komenského a 

Mateřská škola Brno, 

nám. Republiky 10, 

příspěvková organizace 

Statutární město Brno, 

městská část Brno-sever
48512184 107602407 600108384

MŠ Cacovická - rekonstrukce 

zahrady                      
Jihomoravský

ORP Brno-

město
Brno-město

Celková rekonstrukce zahrady, oplocení a 

přístupových cest, doplnění herních prvků.
800 000 Nerelevantní 06/2024 06/2024

Základní koncepce, bez projektové 

dokumentace
NE

83

Základní a mateřská 

škola Brno, nám. 28. října 

22, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-střed
48512702 107601087 600108040

ZŠ a MŠ Brno, nám. 28. října 

22, p.o., objekt Stará 13/15 - 

vestavba a přístavba MŠ. 

Aktualizace předpokládaného 

terminu projektu.

Jihomoravský
ORP Brno-

město
Brno-město

Jedná se o přístavbu šaten a vestavbu pro budoucí lehárnu dětí. Budou tím 

splněny požadavky na prostorové podmínky šaten s návazností na sociální 

zařízení a dodržení parametrů plochy pro herny a lehárny. 

8 000 000 Nerelevantní 06/2024 10/2024
Projektová dokumentace není 

zpracována.
NE

84
Mateřská škola Zdislava 

Brno, Pellicova 4, p.o.

Statutární město Brno, 

městská část Brno-střed
64328325 107602709 600106705

Mateřská škola Zdislava Brno, 

Pellicova 4, p.o. - sociální 

zázemí pro venkovní pobyt 

dětí.                              

Aktualizace předpokládaného 

terminu   a stavu 

připravenosti projektu.

Jihomoravský
ORP Brno-

město
Brno-město

Vybudování venkovního sociálního zázemí pro děti vč. napojení na 

zdravotechnické rozvody či inženýrské sítě. 
2 000 000 Nerelevantní 2024 2025 PD není zpracována. NE

85
Mateřská škola Brno, 

Úvoz 57, p.o.

Statutární město Brno, 

městská část Brno-střed
64328341 107602202 600106641

Mateřská škola Brno, Úvoz 57, 

p.o. - sociální zázemí pro 

venkovní pobyt dětí. 

Aktualizace předpokládaného 

terminu   a stavu 

připravenosti projektu.

Jihomoravský
ORP Brno-

město
Brno-město

Z bývalého školnického bytu bude vybudováno sociálnízázemí pro venkovní 

pobyt dětí. Současný stav "sociálky" je kapacitně zcela nevyhovující a 

zařizovací předměty vč. veškerých rozvodů jsou za hranou své životnosti, s 

čímž souvisí neúměrná četnost oprav, které jsou nerentabilní.

3 000 000 Nerelevantní 2024 2025 PD není zpracována. NE

Schváleno Řídícím výborem MAP Brno pro ORP Brno-město dne 30. 11. 2023

     

Podpis: Mgr. Jaroslav Suchý, předseda Řídícího výboru MAP Brno



cizí jazyky
přírodní 

vědy3) polytech. 

vzdělávání4)

práce s digi. 

tech.5)

1
Nerelevantní, škola doposud 

neexistuje
Statutární město Brno Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní

Výstavba základní a mateřské 

školy v lokalitě Nová 

Zbrojovka

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Výstavba 27-ti třídní základní školy v lokalitě Nová Zbrojovka. 900 000 000 630 000 000 12/2023 12/2025 X X X X X X X X Příprava investičního záměru NE

2
Nerelevantní, škola doposud 

neexistuje
Statutární město Brno Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní

Výstavba sportovní základní 

školy v lokalitě Botanická
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Výstavba 18-ti třídní základní školy v lokalitě Botanická. 562 000 000 393 400 000 12/2023 12/2025 X X X X X X X X Příprava investičního záměru NE

3
Nerelevantní, škola doposud 

neexistuje
Statutární město Brno Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní

Rekonstrukce budovy Cejl 61 

pro ZŠ
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Rekonstrukce budovy Cejl 61 pro 9-ti třídní ZŠ. 300 000 000 210 000 000 12/2023 12/2025 X X X X X X X X Příprava investičního záměru NE

4
Nerelevantní, škola doposud 

neexistuje
Statutární město Brno Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní

Výstavba základní školy v 

lokalitě Špitálka
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Výstavba 27třídní základní školy 1 300 000 000 910 000 000 12/2027 12/2030 x x x x x x x x Příprava projektového záměru NE

5
Základní škola Brno, 

Čejkovická 10, p.o.
Statutární město Brno 70919682 118201263 618201254

Modernizace školy ve vazbě 

na klíčové komptenece RVP 

ZV. Aktualizace obsahu, 

výdajů, předpokládaného 

termínu projektu

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Modernizace těchto prostor školy:tři oddělení školní družinypracovna 

speciálního pedagoga, školního psychologa a výchovného poradcevenkovní 

učebna pro přírodní vědycvičná kuchyňkazázemí pro pedagogické i 

nepedagogické pracovníkyvíceúčelové školní hřiště Vybavení školy IT 

technikouPC technika do učeben pro výuku cizích jazyků, přírodních věd i 

pro polytechnické vzdělávání a pro práce s digitální technikou (robotika 

apod.)

19 000 000 13 300 000 05/2025 10/2025 x x x x x x x

zahájena připrava na PD pro 

rekonstrukce oddělení školní družiny, 

pracovny speciálního pedagoga, 

venkovní učebny a cvičené 

kuchyňkypřipravena projektová 

dokumentace pro rekonstrukci školního 

hřiště

NE

6

Waldorfská škola Brno - 

střední škola, základní škola 

a mateřská škola, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno 75156237 181011077 691000735

Vybudování přírodovědné 

učebny ve Waldorfské škole 

Brno 

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Pořízení stolu k provádění pokusů s instalací vody, odpadu a plynu, pořízení 

digestoře a nuceného odsávání, pořízení odolného nábytku a pomůcek, 

pořízení výpočetní techniky pro učitele.

1 250 000 875 000 07/2023 8/2023 X Byl proveden průzkum trhu. NE

7

Waldorfská škola Brno - 

střední škola, základní škola 

a mateřská škola, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno 75156237 181011077 691000735

Modernizace učebny pro 

výuku informatiky a 

digitalizace učeben ve 

Waldorfské škole Brno. 

Aktualizace názvu, obsahu, 

výdajů, předpokládaného 

termínu projektu 

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Vybavení odborné učebny pro výuku informatiky 30 žákovskými PC s 

příslušenstvím, tiskárnou, 3D tiskárnou, vizualizérem a dataprojektorem. 

Digitalizace učeben pro výuku cizích jazyků a přírodních věd - vybavení 

učeben dataprojektory, promítacímí plátny, reproduktory a notebooky.

1 300 000 910 000 07/2024 12/2024 x x x Byl proveden průzkum trhu. NE

8

Waldorfská škola Brno - 

střední škola, základní škola 

a mateřská škola, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno 75156237 181011077 691000735

Vybudování venkovních 

učeben ŠD Waldorfské školy 

Brno. Aktualizace obsahu, 

výdajů, termínu realizace a 

stavu připravenosti projektu.

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Vybudování venkovních učeben školní družiny - pořízení a instalace sezónní 

uzamykatelné jurty vč. podlahy a celoroční uzamykatelné jurty vč. podlahy, 

oken a vytápění.

1 850 000 1 295 000 06/2024 12/2024 x

Proveden průzkum trhu, projednáno na 

dotčeném stavebním odboru, není 

potřeba stavební povolení

NE

9
Základní škola Brno, 

Arménská 21, p.o.
UMČ Brno-Bohunice 49466241 049466241 600108104

Vybudování odborných 

učeben (F-CH, multimediální). 

Aktualizace názvu, obsahu, 

výdajů a předpokládaného 

termínu projetku.

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město
Vybudování učebny Fyzika-Chemie včetně kabinetu, Multimediální učebny, 

kabinetu Matematiky na ZŠ Arménská
10 000 000 7 000 000 10/2024 05/2025 x x x x PD v přípravě NE

10

Základní škola a mateřská 

škola Brno, Vedlejší 10, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část 

Brno–Bohunice

60555823 060555823 600108325

Dlouhodobě udržitelné 

vyřešení prostorových a 

materiálních podmínek pro 

výuku cizích jazyků, 

přírodovědných předmětů, 

informatiky a podporu žáků 

se speciálními vzdělávacími 

potřebami v ZŠ Brno, Vedlejší 

10                                     

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Cílem projektu je na dlouhou dobu definovat a zajistit prostorové a 

materiální podmínky pro výuku angličtiny, ruštiny, němčiny, informatiky a 

předmětu Náš svět v ZŠ Brno, Vedlejší 10. Dále projekt plně dořeší 

bezbariérovost školy a vybudováním knihoven přispěje ke zvýšení 

čtenářské gramotnosti žáků. 1) Rozsáhlá rekonstrukce učebny informatiky 

v suterénu pavilonu D, nákup pomůcek pro výuku dle nově pojatého RVP. 

2) Vybudování osobního výtahu v pavilonu D. 3) Rozsáhlá rekonstrukce 

klubovny turistického kroužku na učebnu speciální pedagogiky, v témže 

prostoru rekonstrukce učeben angličtiny a ruštiny s důrazem na nákup 

pomůcek. Vše v suterénu pavilonu E. 4) Modernizace a přesun učebny 

angličtiny a vybudování žákovské knihovny pro 2. stupeň v pavilonu B 2.p. 

5) Vybudování multifunkční místnosti v pavilonu D, jejíž využití bude hlavně 

jako knihovna pro I. stupeň a současně učebna speciální pedagogiky. 6) 

Modernizace učebny němčiny. 7) Vybudování venkovního výukového 

pavilonu na pozemku a zastřešeného prostoru v atriu.

60 202 000 42 141 400 01/2024 12/2024 X X X X X X

Ve vysokém stupni připravenosti je 

příprava výběrového řízení na 

projektanta.

NE

11

Základní škola a Mateřská 

škola Brno, Bosonožské 

nám. 44, příspěvková 

organizace

Statutání město Brno, 

městská část Brno-

Bosonohy

48513997 048513997 600108601

Výstavba devítitřídní základní 

školy jako součást nového 

školského komplexu v 

Bosonohách, ulice Mlaty

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Díky plánované výstavbě v rozvojové lokalitě Bosonohy vznikne poptávka 

po nových školských kapacitách základního vzdělávání. Vytvoření nového 

komplexu MŠ společně se ZŠ zajistí provozní a funkční provázanost obou 

zařízení včetně tělocvičny, školní jídelny a školní družiny. Současná budova 

školy bude detašovaným pracovištěm a bude pokrývat poptávku stávající 

zástavby.

400 000 000 280 000 000 2028 2031 x x x x x x x x příprava investičního záměru NE

12

Základní škola Brno, 

Heyrovského 32, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Bystrc

48513121 048513121 600108066
Vybudování zázemí pro školní 

družinu na ZŠ Heyrovského 32
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Bude řešeno rekonstrukcí bývalého prostoru soukromé MŠ v 1. NP 

pavilonu vstupu ZŠ
2 500 000 1 750 000 07/2022 12/2022 X

Probíhá konzultace s odbornou firmou

ohledně projektové dokumentace.
NE

13
Základní škola Brno, 

Heyrovského 32, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Bystrc

48513121 048513121 600108066

Konektivita školy na ZŠ 

Heyrovského 32. Aktualizace 

výdajů a předpokládaného 

termínu projektu.

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město
Jedná se o posílení el. rozvodů, rozšíření a  obnova metalické a optické 

kabeláže, nové aktivní prvky.
7 000 000 4 900 000 06/2027 08/2027 X X

Vyhledávání  odborné firmy ohledně 

projektové dokumentace
NE

14

Základní škola Brno, 

Heyrovského 32, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Bystrc

48513121 048513121 600108066

Odborná učebna 1 a 2 cizích 

jazyků na ZŠ Heyrovského 32. 

Aktualizace názvu, výdajů a 

předpokládaného termínu 

projektu.

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město
Učebna bude umístěna v pavilonu vstupu za šatnami v bývalých 2 

dílenských učebnách.
10 500 000 7 350 000 07/2025 08/2025 X X

Vyhledávání  odborné firmy ohledně 

projektové dokumentace
NE

15
Základní škola Brno, 

Heyrovského 32, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Bystrc

48513121 048513121 600108066

Odborná učebna 

polytechnického vzdělávání

na ZŠ Heyrovského 32. 

Aktualizace výdajů projektu.

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město
Učebna bude umístěna v 1. NP pavilonu U1 u školní družiny, jedná se o 

budoucí učebnu dílen a pěstitelských prací.
5 500 000 3 850 000 07/2025 08/2025 X

Vyhledávání  odborné firmy ohledně 

projektové dokumentace
NE

16

Základní škola Brno, 

Heyrovského 32, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Bystrc

48513121 048513121 600108066

Venkovní zázemí pro 

komunitní aktivity při ZŠ 

Heyrovského 32 

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Jedná se o zázemí pro setkávání žáků v atriu školy v rámci výuky i 

volnočasových aktivit. Cílem je také standardizace stavebních úprav atria 

odpovídající dnešním požadavkům s novou zelení, mobiliářem a vybavením 

s možností i venkovní výuky.

10 000 000 7 000 000 06/2023 09/2023 X

Je zpracována studie včetně 

geodetického

zaměření.

NE

17
Základní škola Brno, 

Heyrovského 32, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Bystrc

48513121 048513121 600108066
Počítačová učebna na ZŠ 

Heyrovského 32
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Jedná se o posílení el. rozvodů, rozšíření a obnova metalické a optické 

kabeláže, nové aktivní prvky, nové počítače, umístění učebny v pavilonu U2 

ve 2. NP.

1 500 000 1 050 000 06/2026 09/2026 X X Zatím bez podkladů NE

18

Základní škola Brno, 

Heyrovského 32, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Bystrc

48513121 048513121 600108066

Vybudování výtahu pro 

bezbariérovost školy,vnitřní 

konektivita školy, odborné 

učebny, zázemí pro 

pedagogické a nepedagogické 

pracovníky, venkovní zázemí 

pro komunitní aktivity při ZŠ 

Heyrovského 32. Aktualizace 

obsahu, výdajů a 

předpokládaného termínu 

projektu.

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Vybudování výtahu pro bezbariérovost školy, vntřní konektivita školy 

(posílení a obnova metalické a optické kabeláže vč. pořízení aktivních 

prvků))+ odborné učebny (odborná jazyková učebna č.1., odborná jazyková 

učebna č.2,  odborná učebna polytechniky, odborná učebna vaření).                                                                                                                                                                     

U všech odborných učeben se jedná o kompletní  rekonstrukce zahrnující 

stavební úpravy, nové rozvody elektro, IT,rozvody zdravotně technické 

instalace,topení, úpravu omítek včetně zapravení,  nové podlahové krytiny 

včetně opravy podkladu, stínící techniku, dle potřebnosti místně 

klimatizaci, podhledy s osvětlením, interiérové vybavení, interaktivní prvky, 

počítačové vybavení  (notebooky, tablety, dokovací stanice  atd.), 

kuchyňské vybavení, dílenské vybavení a jiné odborné zařízení a didaktické 

pomůcky příslušných učeben. U  zázemí pro pedagogické a nepedagogické 

pracovníky se jedná o kompletní rekonstrukce, IT vybavení i interiérové 

vybavení.   Cílem  venkovního zázemí pro komunitní aktivity je také 

standartizace stavebních úprav atria odpovídající dnešním požadavkům s 

novou zelení, mobiliářem.                                                                                  

47 800 000 33 460 000 07/2026 08/2027 x x x X x X

Pro 1. etapu projektového záměru /PZ/ 

je zpracována projektová dokumentace 

a vybrán zhotovitel akce s dokončením 

v 10/2022. Pro 2.etapu je zpracována 

studie v 5/2022. Pro 3. etapu je 

zpracována studie konektivity a 

realizační projektová dokumentace 

odborných učeben včetně oceněného i 

neoceněného výkazu výměr s 

odevzdáním 07/2022. Pro 4. etapu je 

zpracována přibližná kalkulace 

jednotlivých řemeslných prací pro 

kabinety. Pro 5. etapu je zpracována 

studie venkovního zázemí pro 

komunitní aktivity - atria ZŠ - včetně 

geodetického zaměření

NE

19
Základní škola Brno, 

Laštůvkova 77, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Bystrc

44994052 044994052 600108295
Vnitřní konektivita školy na ZŠ 

Laštůvkova 77
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Jedná se o posílení el. rozvodů, rozšíření a obnova metalické a optické 

kabeláže, nové aktivní prvky.
2 500 000 1 750 000 07/2023 12/2023 X X Probíhá konzultace s odbornou firmou. NE

Předpokládaný termín realizace měsíc, rok Typ projektu 2) Stav připravenosti projektu k realizaci Identifikace školy Výdaje projektu  v Kč 1)

Název projektu
IZO školy

Obec s rozšířenou 

působností - 

realizace
konektivita

Obec realizace celkové výdaje 

projektu  

s vazbou na podporovanou oblast
rekonstrukce 

učeben 

neúplných škol 

v CLLD

Strategický rámec MAP - seznam investičních priorit ZŠ (2021-2027)

Číslo 

řádku Zřizovatel RED IZO školy
Kraj realizace Obsah projektu

zázemí pro školní 

poradenské 

pracoviště 

budování zázemí 

družin a školních 

klubů

stručný popis např. zpracovaná PD, zajištěné 

výkupy, výběr dodavatele
Název školy

vnitřní/venkovní 

zázemí pro 

komunitní aktivity 

vedoucí k sociální 

inkluzi

vydané 

stavební 

povolení 

ano/ne

z toho předpokládané 

způsobilé výdaje EFRR
zahájení realizace ukončení realizaceIČ školy



20

Základní škola Brno, 

Laštůvkova 77, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Bystrc

44994052 044994052 600108295

Venkovní zázemí pro 

komunitní aktivity při ZŠ 

Laštůvkova 77

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Rekonstrukce  opěrného zdiva pod sportovištěm v areálu školy, poblíž 

pavilonu U2.  Zdivo bylo původně terasovitě vyspádováno k možnému 

sezení. V současné době po 40  letech je již povrch zdegradovaný  a  tedy 

nepochůzný a nevhodný k sezení. Prostor je opatřený cedulí „zákaz 

vstupu“.    Zdivo chrání svažitý terén před možným sesuvem a přiléhá ke 

schodišti, které vede k hornímu sportovišti. Nabízí se vybudovat ve svahu 

schodovitou venkovní učebnu pod stínícími plachtami například se 

zabudovanou zelení - žardiniérami /kontejner s nádobou pro výsadbu 

okrasných rostlin/ a zároveň by prostor sloužil jako malý amfiteátr.  

Variantně dle přání ředitele raději volit pevnou střechu, než stínící plachtu. 

Ideálně včetně WC.

2 000 000 1 400 000 07/2023 12/2023 X Zatím bez přípravy NE

21
Základní škola Brno, 

Laštůvkova 77, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Bystrc

44994052 044994052 600108295

2 odborné počítačové učebny 

včetně zázemí  na ZŠ 

Laštůvkova 77

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Jedná se o posílení el. rozvodů, rozšíření a obnova metalické a optické 

kabeláže, nové aktivní prvky, nové počítače, umístění v  pavilonu U1  v 1. 

NP a pavilonu U2 ve 2. NP.     

5 000 000 3 500 000 06/2024 09/2024 X X Probíhá konzultace s odbornou firmou. NE

22

Základní škola Brno, 

Laštůvkova 77, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Bystrc

44994052 044994052 600108295
Odborná učebna cizích jazyků 

na ZŠ Laštůvkova 77
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Učebna bude umístěna v pavilonu TD za tělocvičnami. 3 000 000 2 100 000 06/2025 09/2025 X X Probíhá konzultace s odbornou firmou. NE

23
Základní škola Brno, 

Laštůvkova 77, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Bystrc

44994052 044994052 600108295
Odborná učebna přírodních 

věd na ZŠ Laštůvkova 77
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Jedná se rekonstrukci učebny včetně vybavení. Učebna bude umístěna ve 

3. NP pavilonu U2.
4 000 000 2 800 000 07/2026 09/2026 X Probíhá konzultace s odbornou firmou. NE

24

Základní škola Brno, 

Laštůvkova 77, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Bystrc

44994052 044994052 600108295

Vnitřní konektivita školy 

včetně zajištění 

bezbariérovosti, odborné 

učebny, venkovní zázemí pro 

komunitní aktivity při ZŠ, 

zázemí pro pedagogické i 

nepedagogické pracovníky na 

ZŠ Laštůvkova             

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

1. a 2. etapa - vybudování výtahu pro bezbariérovost školy a vnitřní 

konektivita školy (posílení a obnova metalické a optické kabeláže vč. 

pořízení aktivních prvků). 3. etapa - odborné učebny (2 odborné počítačové 

učebny, odborná učebna cizích jazyků, odborná učebna přírodních věd). U 

všech odborných učeben se jedná o kompletní rekonstrukce zahrnující 

stavební úpravy,nové rozvody elektro, IT, rozvody zdravotně technické 

instalace, topení, úpravu omítek včetně zapravení, nové podlahové krytiny 

včetně opravy podkladu, stínící techniku, dle potřebnosti místně 

klimatizaci, podhledy s osvětlením, interiérové vybavení, interaktivní prvky, 

počítačové vybavení (notebooky, tablety, dokovací stanice atd.), a 

didaktické pomůcky příslušných učeben.Cílem 4. etapy je venkovní zázemí 

pro komunitní aktivity při ZŠ - nabízí se vybudovat ve svahu schodovitou 

venkovní učebnu pod stínícími plachtami například se zabudovanou zelení - 

žardiniérami /kontejner s nádobou pro výsadbu okrasných rostlin/ a 

zároveň by prostor sloužil jako malý amfiteátr.  5. etapa - u zázemí pro 

pedagogické a nepedagogické pracovníky se jedná o kompletní 

rekonstrukce, IT vybavení i interiérové vybavení.

60 500 000 42 350 000 07/2022 08/2024 x x x x x

Zatím bez přípravy podkladů, 

problémem je zajištění bezbariérovosti 

v rozlehlé škole.

NE

25
Základní škola Brno, 

Vejrostova 1, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Bystrc

48513091 048513091 600108058

Vybudování zázemí  pro 

školní poradenské pracoviště 

a pro žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami na ZŠ 

Vejrostova 1

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Nebytový prostor se nachází v učebnovém pavilonu v 1. NP za šatnami. 

Jedná se o rekonstrukci rozvodů, demolici příček při vstupu do bývalého 

školnického bytu, nové podlahy, dveře vč. zárubní, otopná tělesa, plynový 

kotel, obklady, dlažby, omítky, nátěry, osvětlovací tělesa, zařizovací 

předměty, interiérové vybavení i obnovu vstupní terasy.

3 000 000 2 100 000 07/2022 09/2022 X

Zhotovena projektová dokumentace 

pro realizaci stavby a pro výběrové 

řízení na zhotovitele akce

NE

26

Základní škola Brno, 

Vejrostova 1, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Bystrc

48513091 048513091 600108058

Vnitřní zázemí  u tělocvičen 

vhodné i pro sportovní kluby 

na ZŠ Vejrostova 1

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město
Připomínky KHS k hygienickému zařízení. Jedná se o nevyhovující šatny 

sprchy, WC, kabinety TV.
4 000 000 2 800 000 07/2026 09/2026 X Zatím bez přípravy NE

27
Základní škola Brno, 

Vejrostova 1, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Bystrc

48513091 048513091 600108058

Vnitřní zázemí pro sportovní 

aktivity - rekonstrukce 2 

tělocvičen na ZŠ Vejrostova 1

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město
Rekonstrukce sportovních podlah, vzduchotechniky, osvětlení, sportovních 

hracích povrchů, které jsou již za svojí životností
3 000 000 2 100 000 07/2027 08/2027 X Zatím bez přípravy NE

28

Základní škola Brno, 

Vejrostova 1, 635 00 Brno, 

p.o.

Statutární město Brno, 

MČ Brno-Bystrc
48513091 048513091 600108058

Vnitřní konektivita školy, 

odborné učebny, zázemí pro 

pedagogické a nepedagogické 

pracovníky na ZŠ Vejrostova 

1. Aktualizace 

předpokládaného termínu 

projektu.

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

1. etapa - vnitřní konektivita školy (posílení a obnova metalické a optické 

kabeláže vč. pořízení aktivních prvků)), 2. etapa  -odborné učebny (odborná 

počítačová učebna vč. zázemí , odborná učebna robotiky a PC učebna,  

odborná chemie vč. zázemí,odborná učebna fyziky včetně zázemí, odborná 

učebna přírodních věd včetně zázemí, učebna vaření).                                                                                                                                                                     

U všech odborných učeben se jedná o kompletní rekonstrukce zahrnující 

stavební úpravy, nové rozvody elektro, IT,rozvody zdravotně technické 

instalace,topení, úpravu omítek včetně zapravení,  nové podlahové krytiny 

včetně opravy podkladu, stínící techniku, dle potřebnosti místně 

klimatizaci, podhledy s osvětlením, interiérové vybavení, interaktivní prvky, 

počítačové vybavení ( notebooky, tablety, 3D skenery, 3D tiskárny, 

dokovací stanice, virtuální realita  atd.), kuchyňské vybavení, dílenské 

vybavení a jiné odborné zařízení a didaktické pomůcky příslušných učeben. 

3. etapa - u  zázemí pro pedagogické a nepedagogické pracovníky (12 

kabinetů)se jedná o kompletní rekonstrukce, IT a AV vybavení i interiérové 

vybavení. 

64 000 000 44 800 000 06/2025 08/2025 x x x x x

Pro  1. etapu je zpracována studie 

konektivity. Pro 2. etapu je zpracována  

realizační PD odborných učeben včetně 

oceněného i neoceněného výkazu 

výměr s odevzdáním v 08/2022. Pro 3. 

etapu - je zpracována studie s  kalkulací 

jednotlivých řemeslných prací pro 

kabinety.  

NE - není 

potřeba, 

projednání 

na 

stavebním 

odboru

29
Základní škola Brno, 

Vejrostova 1, 635 00 Brno, 

p.o.

Statutární město Brno, 

MČ Brno-Bystrc
48513091 048513091 600108058

Konektivita školy na ZŠ 

Vejrostova 1. Změna názvu, 

výdajů, stavu připravenosti a 

předpokládaného termínu 

projektu.

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město
Jedná se o posílení el. rozvodů, rozšíření a  obnovu metalické a optické 

kabeláže, nové aktivní prvky.
14 000 000 9 800 000 06/2027 08/2027 x x

 Je zpracovaná studie a propočet 

nákladů.
NE

30

Základní škola Brno, 

Vejrostova 1, 635 00 Brno, 

p.o.

Statutární město Brno, 

MČ Brno-Bystrc
48513091 048513091 600108058

Odborná učebna přírodních 

věd včetně zázemí na ZŠ 

Vejrostova 1. Aktualizace 

názvu, obsahu, výdajů, stavu 

připravenosti a 

předpokládaného termínu 

projektu.

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

U všech odborných učeben se jedná o kompletní rekonstrukce zahrnující 

stavební úpravy, nové rozvody elektro, IT,rozvody zdravotně technické 

instalace,topení, úpravu omítek včetně zapravení,  nové podlahové krytiny 

včetně opravy podkladu, stínící techniku, dle potřebnosti místně 

klimatizaci, podhledy s osvětlením, interiérové vybavení, interaktivní prvky, 

počítačové vybavení ( notebooky, tablety, 3D skenery, 3D tiskárny, 

dokovací stanice, virtuální realita  atd.), laboratorní vybavení, dílenské 

vybavení a jiné odborné zařízení a didaktické pomůcky příslušných učeben.

8 500 000 5 950 000 07/2026 08/2026 x x

Je zpracována PD i soupis prací a 

dodávek vč. oceněného výkazu výměr 

pro stavební práce, 

elektrorozvody,nábytkové vybavení 

včetně koncových prvků (AVT)

NE

31
Základní škola Brno, 

Vejrostova 1, 635 00 Brno, 

p.o.

Statutární město Brno, 

MČ Brno-Bystrc
48513091 048513091 600108058

Odborná učebna fyziky 

včetně zázemí na ZŠ 

Vejrostova 1. Aktualizace 

názvu, obsahu, výdajů, stavu 

připravenosti a 

předpokládaného termínu 

projektu.

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

U všech odborných učeben se jedná o kompletní rekonstrukce zahrnující 

stavební úpravy, nové rozvody elektro, IT,rozvody zdravotně technické 

instalace,topení, úpravu omítek včetně zapravení,  nové podlahové krytiny 

včetně opravy podkladu, stínící techniku, dle potřebnosti místně 

klimatizaci, podhledy s osvětlením, interiérové vybavení, interaktivní prvky, 

počítačové vybavení ( notebooky, tablety, 3D skenery, 3D tiskárny, 

dokovací stanice, virtuální realita  atd.), laboratorní vybavení, dílenské 

vybavení a jiné odborné zařízení a didaktické pomůcky příslušných učeben.

8 000 000 5 600 000 07/2026 08/2026 x x

Je zpracována PD i soupis prací a 

dodávek vč. oceněného výkazu výměr 

pro stavební práce, 

elektrorozvody,nábytkové vybavení 

včetně koncových prvků (AVT)

NE

32

Základní škola Brno, 

Vejrostova 1, 635 00 Brno, 

p.o.

Statutární město Brno, 

MČ Brno-Bystrc
48513091 048513091 600108058

Odborná učebna chemie 

včetně zázemí na ZŠ 

Vejrostova 1. Aktualizace 

názvu, obsahu, výdajů, stavu 

připravenosti a 

předpokládaného termínu 

projektu.

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

U všech odborných učeben se jedná o kompletní rekonstrukce zahrnující 

stavební úpravy, nové rozvody elektro, IT,rozvody zdravotně technické 

instalace,topení, úpravu omítek včetně zapravení,  nové podlahové krytiny 

včetně opravy podkladu, stínící techniku, dle potřebnosti místně 

klimatizaci, podhledy s osvětlením, interiérové vybavení, interaktivní prvky, 

počítačové vybavení ( notebooky, tablety, 3D skenery, 3D tiskárny, 

dokovací stanice, virtuální realita  atd.), laboratorní vybavení, dílenské 

vybavení a jiné odborné zařízení a didaktické pomůcky příslušných učeben.

7 500 000 5 250 000 07/2026 08/2026 x x

Je zpracována PD i soupis prací a 

dodávek vč. oceněného výkazu výměr 

pro stavební práce, 

elektrorozvody,nábytkové vybavení 

včetně koncových prvků (AVT)

NE

33
Základní škola Brno, 

Vejrostova 1, 635 00 Brno, 

p.o.

Statutární město Brno, 

MČ Brno-Bystrc
48513091 048513091 600108058

Odborná učebna robotiky a 

počítačová učebna na ZŠ 

Vejrostova 1. Aktualizace 

názvu, obsahu, výdajů, stavu 

připravenosti a 

předpokládaného termínu 

projektu.

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

U všech odborných učeben se jedná o kompletní rekonstrukce zahrnující 

stavební úpravy, nové rozvody elektro, IT,rozvody zdravotně technické 

instalace,topení, úpravu omítek včetně zapravení,  nové podlahové krytiny 

včetně opravy podkladu, stínící techniku, dle potřebnosti místně 

klimatizaci, podhledy s osvětlením, interiérové vybavení, interaktivní prvky, 

počítačové vybavení ( notebooky, tablety, 3D skenery, 3D tiskárny, 

dokovací stanice, virtuální realita  atd.), kuchyňské vybavení, dílenské 

vybavení a jiné odborné zařízení a didaktické pomůcky příslušných učeben.

9 500 000 6 650 000 07/2026 08/2026 x x x

Je zpracována PD i soupis prací a 

dodávek vč. oceněného výkazu výměr 

pro stavební práce, 

elektrorozvody,nábytkové vybavení 

včetně koncových prvků (AVT)

NE

34

Základní škola, Brno, 

Kneslova 28, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Černovice

49466321 049466321 600108473

Nástavba ZŠ Brno, Kneslova 

28, 618 00 Brno . Aktualizace 

výdajů projektu.                                                                                                                                                                                                       

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Jedná se o nástavbu jednoho patra s novými kmenovými a odbornými 

učebnami včetně kabinetů a sociálního zařízení s nutností navýšení 

kapacity školy v návaznosti na novou výstavbu dle územního plánu - oblast 

Kaménky. Nástavbou bude zajištěna i bezbariérovost budovy z důvodu 

výstavby výtahu s propojeností do všech současných poschodí. Z požárně 

bezpečnostního hlediska bude vybudováno i nové únikové schodiště.

65 000 000 45 500 000 2025 2026 X X X X X
Zpracovaná studie nástavby včetně 

výtahu
NE



35
Základní škola a Mateřská 

škola, Brno, Jana Broskvy 3, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Chrlice

64328678 102067449 600108201

ZŠ a MŠ Jana Broskvy, Brno - 

Chrlice - Nástavba budovy 

I.stupně                        

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Nástavba nad budovou I.stupně - budování zázemí pro školní družiny, 

spočívající v realizaci šesti oddělení školní družiny a s tím spojeným 

zázemím pro účastníky zájmového vzdělávání, vychovatele, případně 

asistenty pedagoga, v realizace rámci přístupového schodiště a realizaci 

výtahu přes všechna podlaží budovy I.stupně

46 763 400 32 734 380 03/2023 03/2024 X Projekt pro provedení stavby ANO

36

Základní škola a Mateřská 

škola, Brno, Jana Broskvy 3, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Chrlice

64328678 102067449 600108201
Tělocvična a zázemí, ZŠ a MŠ 

Brno-Chrlice                       
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Projekt řeší realizaci nové tělocvičny při MŠ a ZŠ Jana Broskvy, spočívající v 

odstranění stávající tělocvičny a stavbě nové větší, včetně zázemí pro žáky 

a související prostory

69 000 000 48 300 000 03/2023 03/2024 X X Výběr dodavatele NE

37
Základní škola a mateřská 

škola Brno, Blanenská 1, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Jehnice

70829705 102055955 600108520
Půdní vestavba ZŠ Brno-

Jehnice
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

V roce 2021 došlo k rozšíření školní jídelny s cílem navýšení kapacity pro 

stravování, tím byla zrušena jedna třída školní družiny, druhá třída školní 

družiny je dlouhodobě využívána pro předškoláky z MŠ. V současně době 

má družina jednu kmenovou třídu a dvě třídy jsou umístěny provizorně ve 

třídách po skončení vyučování. Je nezbytné zajistit adekvátní prostory pro 

školní družinu, k tomuto účelu je možné využít půdní prostory nad 

sociálním zařízením tělocvičny ZŠ, s jejich využitím bylo počítáno při 

doastavbě a rozšíření školy.

14 652 162 10 256 513 2023 2025 X

Je vyhotoven prováděcí pokyn, je 

vystaveno platné stavební povolení, 

vybrán zhotovitel stavby.

NE

38 doposud neexistuje
Statutární město Brno, 

MČ Brno-jih
Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní

Výstavba základní školy v MČ 

Brno-jih
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Výstavba 18-ti třídní základní školy s plaveckým

bazénem v MČ Brno-jih
900 000 000 630 000 000 07/2028 08/2030 x x x x x x x x příprava investičního záměru NE

39
Základní škola Brno, 

Bednářova 28

Statutární město Brno, 

městská část Brno-jih
70435839 102067007 600108538

Přístavba tělocvičny ZŠ 

Bednářova                  
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Vybudování nové tělocvičny k současné budově školy 38 000 000 26 600 000 10/2022 10/2023 X

Zpracovává se projektová 

dokumentace, stavební povolení by 

mělo být vydáno v lednu 2022.

NE

40
Základní škola Brno, 

Bednářova 28

Statutární město Brno, 

MČ Brno-jih
70435839 102067007 600108538 ZŠ Bednářova – přístavba Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

5 kmenových učeben, 3 odborné učebny,

kabinety, kuchyně, rozšíření jídelny, družiny, WC,

parkoviště, venkovní úpravy.

120 000 000 84 000 000 07/2024 08/2026 x x x x x x x x příprava investičního záměru NE

41
Základní škola Brno, 

Tuháčkova 25, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-jih
70867917 102067767 600108562

Školní družina na ZŠ Brno, 

Tuháčkova 25        
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Rekonstrukce objektu pro ŠD + vybavení 5 oddělení + venkovní herna 45 000 000 31 500 000 03/2025 10/2025 X Projekt je v přípravné fázi realizace. NE

42

Základní škola Brno, 

Tuháčkova 25, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-jih
70867917 102067767 600108562

Polytechnická učebna na ZŠ 

Brno, Tuháčkova 25 
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Stavební úpravy a vybavení učebny 10 000 000 7 000 000 06/2024 08/2024 X

Zpracovává se projektová 

dokumentace.
NE

43
Základní škola Brno, 

Jasanová 2, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Jundrov

44994290 044994290 600108350

Přístavba dvou odborných 

učeben a kabinetu ZŠ 

Jasanová 2               

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Jedná se o vybudování a vybavení odborných učeben pro výuku přírodních 

věd a cizích jazyků formou nástavby současné školní budovy. Součástí 

projektu je i vybudování kabinetu  pro pedagogické i nepedagogické 

pracovníky se zázemím pro školní poradenské pracoviště. 

25 000 000 17 500 000 06/2024 11/2024 X X X

Architektonická a technická studie 

proveditelnosti, projektová 

dokumentace pro stavební povolení a 

provedení stavby, probíhající stavební 

řízení

NE

44

Základní škola a Mateřská 

škola Brno, Chalabalova 2, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Kohoutovice

48513245 048513245 600108074 Jazyková třída            Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Úprava třídy, vybavení počítači, nábytkem 2 000 000 1 400 000 06/2023 12/2024 X X Zpracovaná projektová dokumentace NE

45
Základní škola a Mateřská 

škola Brno, Chalabalova 2, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Kohoutovice

48513245 048513245 600108074
Úprava zahrady pro 

pěstitelské práce
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Úprava zahrady pro pěstitelské práce 750 000 525 000 06/2023 12/2024 X X Zpracovaná projektová dokumentace NE

46

Základní škola a Mateřská 

škola Brno, Chalabalova 2, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Kohoutovice

48513245 048513245 600108074 Venkovní třída - altán Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Vybudování venkovní přírodní třídy 900 000 630 000 06/2023 12/2024 X X X Zpracovaná projektová dokumentace NE

47
Základní škola a Mateřská 

škola Brno, Chalabalova 2, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Kohoutovice

48513245 048513245 600108074
Vybavení učebny IT a 

odborných učeben 
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město 6 interaktivních panelů a vybavení odborných učeben nábytkem 3 500 000 2 450 000 06/2023 12/2024 X X X X Zpracovaná projektová dokumentace NE

48

Základní škola a Mateřská 

škola Brno, Chalabalova 2, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Kohoutovice

48513245 048513245 600108074
K+K ZŠ a MŠ Chalabalova 

(konektivita a kabinety)
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

V rámci navrhovaného projektu dojde k modernizaci zařízení, která 

zabezpečují vzájemnou  konektivitu IT vybavení využívaného nejen pro 

výuku v budově ZŠ a MŠ. Digitalizace jednotlivých učeben a využívání 

moderních technoligií klade stále vyšší požadavky na vnitřní síťové 

propojení (internetové a síťové) jednotlivých částí školy. Tato modernizace 

bude mít dopad na všechny podporované oblasti vzdělání. Jako doplňková 

aktivita uvedeného projektu bude realizována úprava stávajícího zázemí 

pro pedagogické a nepedagogické pracovníky (kabinety).

2 500 000 1 750 000 07/2023 12/2024 X X X X X Příprava projektu NE

49
Základní škola a Mateřská 

škola Brno, Chalabalova 2, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Kohoutovice

48513245 048513245 600108074 Venkovní žalužie Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Instalace venkovních žaluzií s možností ovládání ze třídy 4 000 000 2 800 000 02/2024 12/2026 x NE

50

Základní škola Brno, 

Pavlovská 16, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Kohoutovice

44994036 044994036 600108210 Jazyková třída         Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Úprava třídy, vybavení počítači, nábytkem 2 000 000 1 400 000 06/2023 12/2024 X X Zpracovaná projektová dokumentace NE

51
Základní škola Brno, 

Pavlovská 16, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Kohoutovice

44994036 044994036 600108210
Úprava zahrady pro 

pěstitelské práce       
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Úprava zahrady pro pěstitelské práce 750 000 525 000 06/2023 12/2024 X X Zpracovaná projektová dokumentace NE

52

Základní škola Brno, 

Pavlovská 16, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Kohoutovice

44994036 044994036 600108210 Venkovní třída - altán Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Vybudování venkovní přírodní třídy 900 000 630 000 06/2023 12/2024 X X X Zpracovaná projektová dokumentace NE

53
Základní škola, Brno, 

Pavlovská 16, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Kohoutovice

44994036 044994036 600108210
Vybavení učebny IT a 

odborných učeben
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město 6 interaktivních panelů a vybavení odborných učeben nábytkem 3 500 000 2 450 000 06/2023 12/2024 X X X X Zpracovaná projektová dokumentace NE

54

Základní škola, Brno, 

Pavlovská 16, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Kohoutovice

44994036 044994036 600108210 Vnitřní IT konektivita Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Vybudování rozvodů pro wifi signál 600 000 420 000 07/2023 12/2024 X X Blíže neurčeno NE

55
Základní škola, Brno, 

Pavlovská 16, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Kohoutovice

44994036 044994036 600108210

Zázemí pro pedagogické i 

nepedagogické pracovníky, 

kabinety, oprava školního 

kino

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Vybavení kabinetů 600 000 420 000 07/2023 12/2024 X Blíže neurčeno NE

56

Základní škola Brno, 

Pavlovská 16, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Kohoutovice

44994036 044994036 600108210 Vnitřní zatemnění Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město 500 000 350 000 07/2025 08/2025 x x x x x

Zatemnění by bylo realizováno ve všech 

učebnách. Každá z učeben je připravena 

k okamžité úpravě. Výběr dodavatele 

na základě VŘ.

NE

57
Základní škola a Mateřská 

škola Brno, Pastviny 70, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Komín

60555882 060555882 600108481

ZŠ a MŠ Brno, Pastviny 70 - 

navýšení počtu kmenových 

učeben a vybudování zázemí 

základní školy       

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Cílem projektu je navýšení počtu kmenových učeben v rámci ZŠ a MŠ Brno, 

Pastviny 70. Cílem projektu je rovněž vybudování zázemí pro pedagogické i 

nepedagogické pracovníky (kabinety), pro školní poradenská pracoviště, 

pro práci se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a zázemí pro školní 

družiny a školní kluby. Projekt bude dosažen výstavbou samostatné budovy 

v rámci areálu ZŠ a MŠ Brno, Pastviny 70, a úpravou venkovních 

prostranství. Projekt zohledňuje očekávaný nárůst žáků základní školy v 

dalších obdobích v souvislosti s plánovanou bytovou výstavbou v Městské 

části Brno-Komín.

120 000 000 84 000 000 07/2024 01/2026 X X X X Zpracovaná studie proveditelnosti NE

58

Základní škola a Mateřská 

škola Brno, Pastviny 70, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Komín

60555882 060555882 600108481

ZŠ a MŠ Brno, Pastviny 70 - 

vybudování odborných 

učeben a zázemí a zajištění 

vnitřní  konektivity základní 

školy                                  

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Cílem projektu je vybudování odborných učeben pro zajištění výuky 

odborných předmětů v oblasti přírodních věd, polytechnického vzdělávání, 

výuky cizích jazyků a práci s digitálními technologiemi. Cílem projektu je 

rovněž vybudování zázemí pro pedagogické i nepedagogické pracovníky 

(kabinety), pro školní poradenská pracoviště, pro práci se žáky se 

speciálními vzdělávacími potřebami a zázemí pro školní družiny a školní 

kluby. Dále je cílem projektu zajištění vnitřní konektivity školy. Projekt 

bude dosažen jednak výstavbou samostatné budovy v rámci areálu ZŠ a MŠ 

Brno, Pastviny 70, a jednak úpravou vnitřních prostor stávající budovy 

školy. 

120 000 000 84 000 000 07/2024 01/2026 X X X X X X X X Zpracovaná studie proveditelnosti NE

59
Základní škola, Brno, 

Košinova 22, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Královo Pole

62157108 062157108 600108171

ZŠ Košinova 22, Brno - 

přístavba nového křídla s 

odbornými učebnami

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Cílem projektu je rozšířit současnou budovu školy o odborné učebny 

umístěné v nové přístavbě. Stávající hlavní budova by poté obsahovala 

pouze kmenové učebny. 

V rámci projektu bude přistavěna 3 podlažní budova se sálem pro 

sportovní a kulturní účely, prostorem pro komunitní aktivity a učebnami 

odborných předmětů, kabinety + obslužné místnosti (chodby, WC,...) 

včetně potřebného vybavení. Učebny budou zaměřené na rozvoj klíčových 

kompetencí IROP - práce s digitálními technologiemi, cizí jazyky, přírodní 

vědy a polytechnické vzdělávání - za účelem zvýšení kvality vzdělávání ve 

vazbě na budoucí uplatnění na trhu práce.

75 000 000 52 500 000 06/2023 06/2026 X X X X X X X

Audit stávajícího stavu ZŠ v MČ Brno - 

Královo Pole: nutnost navýšení kapacit s 

ohledem na demografický vývoj 

populace a novou výstavbu na území 

Králova Pole; SWOT analýza školního 

prostředí: nutnost posílení výuky cizích 

jazyků jako slabé stránky školy, podpora 

výuky a práce s digitálními 

technologiemi a polytechnického 

vzdělávání jakožto priority školního 

programu; posílení zázemí pro výuku 

přírodních věd. 

NE

60
Nerelevantní, škola doposud 

neexistuje

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Královo Pole

Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní
ZŠ Sadová - novostavba 

základní školy
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Novostavba základní školy pro lokalitu Sadová Brno 250 000 000 175 000 000 01/2024 08/2027 X X X X X X X X Příprava projektového záměru NE



61
Základní škola a Mateřská 

škola Brno, Staňkova 14, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Královo Pole

62157094 062157094 600108503

ZŠ Staňkova 14, Brno - 

dostavba pavilonu základní 

školy a školního sportovního 

areálu

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město
Dostavba pavilonu základní školy a venkovního školního sportovního areálu 

pro lokalitu Ponava Brno
300 000 000 210 000 000 01/2024 08/2027 X X X X X X X X Záměr, výstavba na městském pozemku NE

62

Základní škola, Brno, 

Holzova 1, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno - 

Líšeň

48512524 048512524 600108228
Rekonstrukce a modernizace 

budovy -učeben a ŠD 
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Rekonstrukce a modernizace budovy Pohankova. 31/5 -učeben a ŠD . 

Rekonstrukcí učeben dojde ke zkvalitnění výuky 1.stupně ZŠ zejména v 

oblasti práce s digitálními technologiemi, komunikace v cizích jazycích, 

využití pro technické, přírodní vědy. Budou vytvořeny bezbariérové 

přístupy, modernizace vnitřní konektivity. Bude dobudováno zázemí pro 

školní družiny a kluby.

62 920 000 44 044 000 12/2022 08/2023 X X X X X X X Investiční záměr, architektonická studie NE

63
Základní škola, Brno, 

Holzova 1, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno - 

Líšeň

48512524 048512524 600108228 Konektivita školy Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město
Digitální transformace funkční a bezpečné školní síťové infrastruktury, 

využívané k digitální gramotnosti a informatickému myšlení žáků.
7 500 000 5 250 000 01/2024 08/2024 X Zpracovaná studie proveditelnosti NE

64

Základní škola, Brno, 

Holzova 1, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno - 

Líšeň

48512524 048512524 600108228
Rekonstrukce odborných 

učeben
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Rekonstrukce odborných učeben fyziky, chemie, informatiky, robotiky a 

laboratoře chemie směrem k implementaci moderních technologií a jejich 

využití.

34 000 000 23 800 000 01/2024 08/2024 X X X Zpracovaná studie proveditelnosti NE

65
Základní škola a mateřská 

škola, Brno, Horníkova 1, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno - 

Líšeň

48512575 048512575 600107957
Kvalita vzdělávání na ZŠ 

Horníkova
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Cílem záměru je vybudovat novou vnitřní konektivitu školy (zasíťování, 

natažení kabelů po celé budově, wifi, racky, server), zajistit vybavení 

odborných učeben, tělocvičny, vytvořit chemickou laboratoř. Učebny by 

měly mít zastínění, klimatizaci a bezbariérový přístup. S tím souvisí 

rekonstrukce výtahu, aby splňoval bezbariérovost. Dále vybudování zázemí 

pro ŠPP a pro práci se žáky SVP- pomůcky pro tuto práci, vznik klidových 

zón. Vybudování zázemí a vybavení pro zaměstnance školy-kabinety.  

Vybudování zázemí s vybavením pro komunitní aktivity - knihovna se 

čítárnou a společenská místnost. Vybudování venkovní učebny se zahradou 

s výukovými prvky, včetně opravy oplocení a ochranných zdí. Měla by 

sloužit jako centrum vzdělávání (pro ZŠ, MŠ, ŠD, veřejnost) a komunitních 

aktivit.

31 000 000 21 700 000 01/2022 07/2025 X X X X X X X X
V přípravě, zpracován přehled 

požadavků a hrubá kalkulace
NE

66

Základní škola a mateřská 

škola, Brno, Horníkova 1, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno - 

Líšeň

48512575 048512575 600107957 Konektivita na Horníkové Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město
Vybudovat novou vnitřní konektivitu školy (zasíťování, natažení kabelů po 

celé budově, wifi, racky, server)
7 000 000 4 900 000 01/2022 07/2025 X X X X X

V přípravě, zpracován přehled 

požadavků na konektivitu a hrubý 

odhad ceny

NE

67
Základní škola a mateřská 

škola, Brno, Horníkova 1, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno - 

Líšeň

48512575 048512575 600107957
Odborné učebny na 

Horníkové
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Vybavit nově odborné učebny školy, vybavení dílen, přírodovědných 

učeben, chemické laboratoře, multimediální učebny, jazykové učebny
4 600 000 3 220 000 01/2022 07/2025 X X X X NE NE NE NE NE

V přípravě; zpracován přehled 

požadavků a odhad ceny.
NE

68

Základní škola a mateřská 

škola, Brno, Horníkova 1, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno - 

Líšeň

48512575 048512575 600107957
ZŠ Horníkova - Zázemí pro 

ŠPP
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Vybudování zázemí pro ŠPP a pro práci se žáky SVP- pomůcky pro tuto 

práci, vznik klidových zón
1 000 000 700 000 01/2022 07/2025 X

V přípravě; zpracován přehled 

požadavků a odhad ceny.
NE

69
Základní škola a mateřská 

škola, Brno, Horníkova 1, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno - 

Líšeň

48512575 048512575 600107957
ZŠ Horníkova - Zázemí pro 

komunitní aktivity
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Vybudování zázemí s vybavením pro komunitní aktivity - knihovna se 

čítárnou a společenská místnost
1 000 000 700 000 01/2022 07/2025 X

V přípravě; zpracován přehled 

požadavků a odhad ceny.
NE

70

Základní škola a mateřská 

škola, Brno, Horníkova 1, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno - 

Líšeň

48512575 048512575 600107957 ZŠ Horníkova - školní zahrada Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Vybudování školní zahrady jako centrum vzdělávání a komunitních aktivit 1 000 000 700 000 01/2022 07/2025 X X
V přípravě; zpracován přehled 

požadavků a odhad ceny.
NE

71
Základní škola, Brno, 

Masarova 11, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno - 

Líšeň

44994044 044994044 600107990 Venkovní otevřená učebna                                               Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Cílem projektu je vybudovat venkovní učebnu na střeše spojovacího 

pavilonu. Prostor by měl sloužil pro výuku několika tříd zároveň, byly by 

zde rovněž rostliny, které by sloužily k výukovým účelům. Rovněž by byla 

možnost jej využívat pro setkávání dětí v třídních hodinách a také pro různé 

kroužky a setkávání dětí. Cílové skupiny projektu jsou žáci a pedagogičtí 

pracovníci školy a také rodičovská veřejnost.

4 000 000 2 800 000 04/2024 07/2024 X X X X

Projekt je nyní v přípravné fázi. 

Projektová dokumentace není 

zpracována.

NE

72

Základní škola, Brno, 

Novolíšeňská 10, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno - 

Líšeň

48512401 048512401 600108309
Nástavba/přístavba ZŠ 

Novolíšeňská           
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Výstavba nástavby případně přístavby školy - odborné učebny 

přír+K77:S77odních věd, polytechnické učebny, učebny cizích jazyků, 

multimediální učebna, vnitřní konektivita školy. Zázemí pro školní družinu, 

pro školní poradenské zařízení, pro práci se žáky se 

speciálními vzdělávacími potřebami, zázemí pro pedagogické a 

nepedagogické pracovníky, zázemí pro vnitřní komunitní aktivity při ZŠ.

190 000 000 133 000 000 06/2024 06/2025 X X X X X X X X
Geologický průzkum a statické 

posouzení stavby
NE

73
Základní škola, Brno, 

Novolíšeňská 10, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno - 

Líšeň

48512401 048512401 600108309 Konektivita ZŠ Novolíšeňská   Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Cílem projektu jsou: • modernizace síťové infrastruktury pro potřeby cca 

900 uživatelů• parametry a vlastnosti nově budované sítě a jejich aktivních 

prvků budou splňovat standard konektivity škol MŠMT• instalace nových 

aktivních síťových prvků 1Gbps s možností managementu, členění do 

virtuálních sítí (VLAN), podporou prioritizace provozu (QoS), s páteřním 

propojením optickými kabely 10Gbps• dobudování robustní bezdrátové 

sítě WI-FI6 duálními AP ve frekvenčních pásmech 2,4 a 5 GHz, pokrývající 

všechny učebny a další požadované části budov, bez garance minimální 

datové propustnosti na klienta, s centralizovaným cloudovým řízením 

bezdrátové sítě, s napájením přístupových bodů skrze datový kabel (PoE). 

Přímý požadavek investora na osazení 44 AP.• zajištění kontroly nad 

webovým obsahem dostupným z lokální sítě pomocí webového filtru • 

zajištění krátkodobého napájení páteřních prvků síťové infrastruktury v 

případě výpadku proudu.

10 000 000 7 000 000 07/2023 09/2023 X
Kompletní projektová dokumentace, 

včetně položkového rozpočtu
NE

74

Základní škola, Brno, 

Hudcova 35, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Medlánky

62156888 062156888 600108597

Moderní škola 21. století. 

Aktualizace výdajů, stavu 

připravenosti a termínu 

realizace projektu.           

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Projekt je zaměřen zejména na přístavbu odborných učeben a jejich 

zázemí, konkrétně se jedná o 2 jazykové učebny; 2 počítačové učebny, 2 

přírodovědné učebny, z toho jedna bude chemickou učebnou s laboratoří, 

2 reedukační učebny; 4 kabinety pro pedagogické pracovníky (včetně spec. 

pedagoga a psychologa); 1 dílnu (polytechnické vzdělávání); 3 učebny pro 

školní družinu, z toho jedna bude učebnou pro výtvarnou a pracovní 

činnost v ŠD včetně keramiky; dále venkovní zázemí pro školní družinu - na 

školní zahradě. Součástí projektu bude také pořízení pomůcek a vybavení 

vybudovaných učeben, kabinetů, družin, apod.. V projektu je zahrnuta i 

konektivita školy současné budovy i přístavby.

180 000 000 126 000 000 01/2024 12/2026 X X X X X X X
Připravuje se projektová dokumentace 

ke stavebnímu povolení
NE

75
Základní škola, Brno, 

Hudcova 35, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Medlánky

62156888 062156888 600108597

Sportoviště a další prostory 

pro ZŠ a komunitní činnost v 

Medlánkách. Aktualizace 

výdajů a termínu realizace 

projektu. 

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Výstavba sportovní haly, která bude součástí školy. V budově sportovní 

haly bude nejen multifunkční sportovní plocha i pro kolektivní míčové 

sporty, ale také menší pohybová místnost. Obě sportovní plochy budou 

využívat žácí místní ZŠ, ale i místní spolky a veřejnost. Dále budou v 

prostorách 3 sklady na sportovní nářadí a další školní potřeby, 2 kabinety, 4 

šatny pro vnitřní sportoviště, prostory pro šatny žáků školní 

družiny/školního klubu a místní spolky, sprchy a záchody, 1 klubovnu pro 

medlánecké spolky a 1 učebnu školní družiny/školního klubu. Žáci ZŠ budou 

totiž využívat vnitřní sportoviště i v odpoledních hodinách u zájmového 

vzdělání. V projektu bude zahrnuta i konektivita haly. Součástí projektu 

bude též výstavba venkovní sportovní plochy pro kolektivní míčové sporty, 

které bude moci využívat široká veřejnost.

400 000 000 280 000 000 12/2025 12/2027 X X X
Připravuje se architektonická studie a 

projektová dokumentace.
NE

76

Základní škola, Brno, 

Kamínky 5, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-Nový 

Lískovec

48511226 048511226 600108376
Nová školní družina a 

kabinety na ZŠ Kamínky
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Revitalizace dvou tříd pro školní družinu a revitalizace 16 kabinetů pro 

pedagogické zaměstnance a 4 místnosti pro nepedagogické zaměstnance 

(školník, uklízečky, správce hřiště a vybudování nové vrátnice)

3 600 000 2 520 000 06/2022 09/2022 X X Záměr NE

77
Základní škola Brno, Svážná 

9, příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-Nový 

Lískovec

48511927 048511927 600108015
Ledová plocha s umělým 

chlazením ZŠ Svážná
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Pořízení umělé ledové plochy pro výuku bruslení. 11 000 000 7 700 000 06/2022 11/2022 X X Záměr, nachystaná plocha pro realizaci NE

78

Základní škola Brno, Horácké 

náměstí 13, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Řečkovice a Mokrá Hora

49465481 049465481 600108279

Horácké náměstí - 

vybudování odborných 

učeben

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město
Vybudování a vybavení odborných učeben cizích jazyků, přírodních a 

technických věd, školní studovny a psychorelaxační místnosti
40 000 000 28 000 000 06/2023 06/2024 X X X X X X X

Prpjektová dokumentace bude 

zpracována v r. 2022.
NE

79
Základní škola Brno, 

Novoměstská 21, 

příspěvková organizace 

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Řečkovice a Mokrá Hora

70262969 102067589 600108198
Revitalizace venkovních 

prostor ZŠ Novoměstská
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Cílem projektu je v souladu s aktuálními trendy ve výuce vytvořit ze 

stávajících ploch mezi školními budovami kreativní venkovní prostor s 

funkčními výukovými prvky a prostory pro setkávání žáků a učitelů napříč 

ročníky. 

25 000 000 17 500 000 03/2023 08/2023 X X X X X

Majetek ve vlastnictví zřizovatele. 

Projektová dokumentace bude zadána

a zpracována v r. 2022.

NE

80

Základní škola a Mateřská 

škola Brno, Blažkova 9, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

sever

49466631 049466631 600108121
Učebna pro výuku cizích 

jazyků
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Vybudování odborné učebny pro výuku cizích jazyků a ICT. 5 750 000 4 025 000 06/2022 06/2022 X X Zpracovaná projektová dokumentace NE

81
Základní škola a Mateřská 

škola Brno, Blažkova 9, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

sever

49466631 049466631 600108121
Učebna pro výuku přírodních 

věd s příslušenstvím
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Vybudování odborné učebny pro výuku. 5 800 000 4 060 000 06/2022 06/2022 X X Zpracovaná projektová dokumentace NE



82

Základní škola a Mateřská 

škola Brno, Blažkova 9, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

sever

49466631 049466631 600108121

Učebna pro výuku přírodních 

věd s příslušenstvím a cizích 

jazyků                           . 

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Vybudování dvou  odborných učeben pro výuku. 15 175 000 10 622 500 06/2023 08/2023 x X X x Zpracovaná projektová dokumentace NE

83
Základní škola Brno, 

Janouškova 2, příspěvková

organizace 

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

sever

49466615 049466615 600108589
ZŠ Janouškova - rekonstrukce 

2 venkovních hřišť          
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Rekonstrukce 2 venkovních hřišť včetně osvětlení. 25 000 000 17 500 000 2024 2024 X X

Projektová dokumentace předána na 

OIEF MMB
ANO

84

Základní škola 

J.A.Komenského a Mateřská 

škola Brno, nám. Republiky 

10, příspěvková organizace 

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

sever

48512184 048512184 600108384

Zlepšování kvality vzdělávání 

na ZŠ a MŠ J. A.

Komenského                  

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město
Výstavba venkovního zázemí pro ŠD, rekonstrukce přírodovědné učebny a 

rekonstrukce venkovního hřiště.
12 000 000 8 400 000 07/2023 08/2024 X X X x Projektová dokumentace v přípravě NE

85

Masarykova základní škola a 

Mateřská škola Brno, 

Zemědělská 29, příspěvková 

organizace 

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

sever

49465091 049465091 600108619
Budova Jugoslávská 126 - 

rekonstrukce hřiště             
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Rekonstrukce venkovního hřiště. 5 000 000 3 500 000 2025 2025 X X

Základní koncepce, studie 

proveditelnosti, 

předběžná kalkulace

NE

86

Masarykova základní škola a 

Mateřská škola Brno, 

Zemědělská 29, příspěvková 

organizace 

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

sever

49465091 049465091 600108619

Studijní centrum - 

přebudování suterénních

prostor                        

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město
Budova ZŠ Zemědělská - přebudování suterénních prostor na studijní 

centrum - knihovna, studovna, odborná učebna, zázemí.
6 000 000 4 200 000 2025 2025 X X X X X Bez projektové dokumentace NE

87

Masarykova základní škola a 

Mateřská škola Brno, 

Zemědělská 29, příspěvková 

organizace 

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

sever

49465091 049465091 600108619
Zbudování výukového 

prostoru na terase školy            
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Budova ZŠ Zemědělská - zbudování výukového prostoru na terase školy. 2 000 000 1 400 000 2025 2025 X X X X X Bez projektové dokumentace NE

88

Masarykova základní škola a 

Mateřská škola Brno, 

Zemědělská 29, příspěvková 

organizace 

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

sever

49465091 049465091 600108619
Budova ZŠ Zemědělská 29 - 

výměna oken
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Výměna oken v budově základní školy 7 000 000 4 900 000 2025 2025 X X X X Bez projektové dokumentace NE

89
Základní škola a Mateřská 

škola Brno, Merhautova 37, 

příspěvková organizace 

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

sever

49466623 049466623 600107973

ZŠ Merhautova 37 - 

Konektivní škola v 

polytechnickém světě práce

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Cílem projektu je zkvalitnění zasíťování obou budov základní školy, aby byla 

plnohodnotně využita IT technika (tablety, IdeaPady, notebooky, síťové 

tiskárny, chytré telefony, stolní PC, interaktivní tabule) z Národního plánu 

obnovy a z projektu Prevence digitální propasti. Vzhledem k velkému počtu 

žáků ze socio kulturně odlišného prostředí usilujeme o vybudování 

venkovní polytechnické učebny, která bude žáky motivovat k lepším 

pracovním návykům - rozvíjet znalosti o technickém prostředí a pomáhat 

vytvářet a fixovat správné pracovní postupy. Dále rozvíjet spolupráci, 

vzájemnou komunikaci a volní vlastnosti a podporovat touhu tvořit a práci 

zdárně dokončit.

6 900 000 4 830 000 09/2022 09/2023 X X X X X X X

Ukončeno výběrové řízení na 

projektovou dokumentaci. Projektová 

dokumentace ukončena v srpnu 2022.

NE

90

Základní škola a mateřská 

škola Brno, Přemyslovo 

nám. 1, příspěvková 

organizace 

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Slatina

62156420 062156420 600108155

Výstavba budovy mateřské 

školy, školní družiny a úprava 

přilehlého školního hřiště v 

areálu ZŠ Přemyslovo náměstí 

1                              

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Současná kapacita i technický stav školní družiny je nevyhovující. Je nutno 

vybudovat nové zázemí, protože nyní provoz družiny funguje v kmenových 

třídách, které se musí provozu družiny přizpůsobovat. 

126 000 000 88 200 000 03/2025 05/2026 x X

V roce 2022 byla vypracována 

architektonická studie o studii 

proveditelnosti. V období 02/2023 byl 

vybrán dodavatel projektu pro společné 

povolení stavby. V období 12/2023 

bude předpokládané vydání SP.

NE

91

Základní škola a mateřská 

škola Brno, Přemyslovo 

nám. 1, příspěvková 

organizace

MČ Brno-Slatina, 

Tilhonova 450/59, 

Slatina, 627 00 Brno

62156420 062156420 600108155

Výstavba budovy školní 

družiny v areálu ZŠ 

Přemyslovo náměstí 1 a 

úprava přilehlého hřiště. 

Aktualizace názvu, obsahu, 

výdajů a stavu připravenosti 

projektu.

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

V současnosti postrádá školní družina adekvátní prostory. Zároveň nemá 

základní škola dostatečnou kapacitu. Demolicí nefunkčního objektu bývalé 

ŠD a postavení nového objektu se zajistí prostor pro ŠD a navýšení ZŠ o 4 

třídy.

95 000 000 66 500 000 03/2025 05/2026 x x předpokládané vydání SP 8.11.2023 NE

92

Základní škola a mateřská 

škola Brno, Jihomoravské 

nám. 2, příspěvková 

organizace 

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Slatina

62156527  062156527 600108236
Modernizace kabinetů v ZŠ 

Jihomoravské nám. 2     
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Aktuální stav vybavení kabinetů a zázemí pedagogického sboru je s 

ohledem na stáří a končící životnost nevyhovující, proto je záměr 

zřizovatele toto zázemí modernizovat přinejmenším výmalbou a výměnou 

nábytku.

2 000 000 1 400 000 08/2023 09/2023 X Příprava návrhu vybavení. NE

93
Základní škola, Brno, 

Bosonožská 9,

příspěvková organizace  

Statutární město Brno, 

městská část Brno-Starý 

Lískovec

62156543 062156543 600108546

Inovace materiálních 

podmínek pro rozvoj 

přírodovědné, informační a 

technické gramotnosti žáků     

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Cílem je vybudovat odborné učebny pro přírodní vědy, polytechnické 

vzdělávání a pro práci s digitálními technologiemi pro podporu 

přírodovědné a informační gramotnosti žáků i účastníků zájmového 

vzdělávání a vytvořit zázemí pro učitele vybudováním kabinetů k odborným 

učebnám. Dále zkvalitnit vnitřní konektivitu školy pro fungování odborných 

učeben. Veškeré úpravy předpokládají rekonstrukci původních 

elektrorozvodů. včetně úsporného osvětlení a také výměnu stávajícího 

zastaralého vybavení novým, lépe vyhovujícím potřebám aktuální doby. 

Součástí projektu bude vybavení odborných učeben příslušnými 

pomůckami i na podporu smíšené výuky. Projekt je v souladu z principy 

Strategie 2030+ i se Strategií Brno 2050 (část PROSPERITA).

37 000 000 25 900 000 01-12/2023 07/2023 X X X X X X Zpracovaná projektová dokumentace NE

94
Základní škola, Brno, Labská 

27, příspěvková organizace 

Statutární město Brno, 

městská část Brno-Starý 

Lískovec

49465872 049465872 600108082
Vybudování zázemí pro školní 

družinu
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Vybudování zázemí pro školní družinu včetně dětského hřiště 3 000 000 2 100 000 03/2023 08/2023 X Fáze plánování NE

95
Základní škola, Brno, Labská 

27, příspěvková organizace 

Statutární město Brno, 

městská část Brno-Starý 

Lískovec

49465872 049465872 600108082
Venkovní společenské 

prostory
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Vybudování 2 vnějších společenských prostor pro venkovní aktivity 4 000 000 2 800 000 03/2023 08/2023 X Fáze plánování NE

96

Základní škola a mateřská 

škola Brno, Antonínská 3, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-střed
48512711 048512711 600108431

ZŠ a MŠ Brno, Antonínská 3, 

p.o. – přístavba učeben a 

tělocvičny ve dvorním traktu.  

Aktualizace obsahu, výdajů a 

předpokládaného termínu.      

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Jedná se o 2-podlažní přístavbu 5 odborných učeben (vč. jejich vybavení) s 

pobytovou zelenou střechou a vybudování nové tělocvičny se střešním 

hřištěm. Dále se ve stávající budově ZŠ rekonstruuje gastro provoz, zřizuje 

nový os. výtah a bývalý školnický byt se přebudovává na kmenovou třídu a 

kabinet. Cílem je zvýšení kvality vzdělávání prostřednictvím vybudování 

odborných učeben cizích jazyků, učebny informatiky a robotiky, odborné 

učebny zeměpisu, odborné učebny přírodopisu a cvičné kuchyňky pro žáky. 

Vybavené odborné učebny, kromě cvičné kuchyňky, ve škole chybí. 

14 000 000 9 800 000 2024 2024 X X X X X X

Část projektu byla již zrealizována 

(stavba tělocvičny, přístavba učeben, …) 

a byla podána žádost o platbu. Na 

zbytek projektu, tj. zejména na 

vybavení učeben, se ve dvou etapách 

soutěží zhotovitel. 

ANO

97
Základní škola a mateřská 

škola Brno, Antonínská 3, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-střed
48512711 048512711 600108431

ZŠ a MŠ Brno, Antonínská 3, 

p.o. – zázemí pro školní 

družinu. Aktualizace 

předpokládaného termínu.

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Cílem je zvýšení kvality poskytovaných služeb v rámci školní družiny 

prostřednictvím vybudování zázemí pro odpolední aktivity se žáky. V rámci 

projektu bude vybavena školní družina. Školní družina ve škole aktuálně 

chybí.

2 000 000 1 400 000 2024 2024 X Probíhá soutěž na zhotovitele NE

98

Základní škola a mateřská 

škola Brno, Antonínská 3, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-střed
48512711 048512711 600108431

ZŠ a MŠ Brno, Antonínská 3, 

p.o. – budování vnitřní 

konektivity školy. Aktualizace 

předpokládaného termínu 

projektu.

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

ZŠ a MŠ Brno, Antonínská 3, p.o. v rámci projektu IROP pro základní 

způsobilost projektu naplňujícího opatření „vnitřní konektivita škol“ zajistí 

kvalitní připojení ke službám veřejného internetu. Za toto připojení je 

považováno zajištění konektivity splňující kvalitativní a bezpečnostní 

předpoklady. Ve škole bude pořízen kvalitní NGF a všechny potřebné HW a 

SW prostředky k naplnění STD konektivity. Součástí STD konektivity je i 

vnitřní síťové prostředí školy, které bude řešeno kombinací pevné sítě a 

bezdrátové sítě. Připojením je možné pokrýt i ostatní prostory školy, čímž 

vznikne kvalitní homogenní a bezpečná infrastruktura pro provoz všech 

potřebných aplikací včetně pořízení nového SERVERU pro IDM (AD). 

3 000 000 2 100 000 2024 2024 X Probíhá soutěž na zhotovitele 
NE - není 

potřeba

99
Základní škola Brno, 

Bakalovo nábřeží 8, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-střed
48512681 048512681 600108023

ZŠ Brno, Bakalovo nábřeží 8, 

p.o. - rekonstrukce dvou 

odborných učeben

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Jedná se o celkovou rekonstrukci odborné učebny přírodopisu a 

kombinované učebny Fy a CH. Nedílnou součástí je dodávka a montáž 

vybavení obou učeben. V ZŠ nelze řešit bezbariérovost.

9 000 000 6 300 000 7/2024 8/2024 x x x
Projektová dokumentace není 

zpracována.
NE

100

Základní škola Brno, 

Bakalovo nábřeží 8, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-střed
48512681 048512681 600108023

ZŠ Brno, Bakalovo nábřeží 8, 

p.o. - vybudování dvou 

venkovních učeben. 

Aktualizace předpokládaného 

termínu a typu projektu.

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Jedná se o vybudování dvou venkovních učeben. 6 000 000 4 200 000 7/2024 8/2024 x x x x X
Projektová dokumentace není 

zpracována.
NE

101
Základní škola Brno, 

Bakalovo nábřeží 8, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-střed
48512681 048512681 600108023

ZŠ Brno, Bakalovo nábřeží 8, 

p.o. - vnitřní konektivita školy. 

Aktualizace obsahu, výdaju, 

předpokládaného termínu a 

typu projektu.

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Jedná se o zasíťování celé základní školy 12 000 000 8 400 000 7/2024 8/2024 x x x x X
Projektová dokumentace není 

zpracována.
NE

102

Základní škola Brno, 

Bakalovo nábřeží 8, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-střed
48512681 048512681 600108023

ZŠ Brno, Bakalovo nábřeží 8, 

p.o. - rekonstrukce školního 

hřiště                            

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Jedná se o celkovou rekonstrukci školního hřiště. 7 000 000 4 900 000 07/2023 08/2023 X
Projektová dokumentace není 

zpracována.
NE



103
Základní škola a mateřská 

škola Brno, Horní 16, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-střed
62157060 062157060 600108163

ZŠ a MŠ Brno, Horní 16, p.o. - 

vybudovaní víceúčelové 

sportovní nafukovací haly. 

Aktualizace předpokládaného 

termínu  projektu.      

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město
Vybudovaní víceúčelové sportovní nafukovací haly k možnosti využití 

sportovního hřiště i v zimním období.
12 000 000 8 400 000 07/2024 08/2024 X PD je zpracována. NE

104

Základní škola a mateřská 

škola Brno, Horní 16, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-střed
62157060 062157060 600108163

ZŠ a MŠ Brno, Horní 16, p.o. - 

vybudovaní venkovni učebny
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Jedná se o vybudování venkovní učebny. 3 000 000 2 100 000 07/2024 08/2024 x x x x X

Projektová dokumentace není 

zpracována.
NE

105
Základní škola, Brno, 

Hroznová 1, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-střed
48512672 048512672 600108252

ZŠ Brno, Hroznová 1, p.o. - 

rekonstrukce odborných 

učeben. Aktualizace 

předpokládaného termínu  

projektu.                    

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Jedná se o rekonstrukci odborných učeben (fyziky a chemie, přírodopisu, 

výtvarné výchovy, hudební výchovy a cizích jazyků) vč. vybavení. V rámci 

projektu bude řešena bezbariérovost.

12 000 000 8 400 000 07/2024 08/2024 X X
Projektová dokumentace není 

zpracována.
NE

106

Základní škola a mateřská 

škola Brno, Husova 17, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-střed
60556188 060556188 600108261

ZŠ a MŠ Brno, Husova 17, 

p.o., objekt Rašínova 3 - 

rekonstrukce tělocvičny. 

Aktualizace předpokládaného 

termínu  projektu.                       

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Jedná se ocelkovou rekonstrukci tělocvičny vč. zázemí. 6 000 000 4 200 000 07/2024 08/2024 X
Projektová dokumentace není 

zpracována.
NE

107
Základní škola a mateřská 

škola Brno, Husova 17, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-střed
60556188 060556188 600108261

ZŠ a MŠ Brno, Husova 17, p. 

o. - vybudování sportovního 

hřiště. Aktualizace 

předpokládaného termínu  

projektu.        

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

ZŠ nemá pro výuku TV na 2. stupni žádné sportovní hřiště a proto je 

plánováno vybudování sportovního hřiště ve dvorním traktu. Součástí bude 

i vybudování workoutového hřiště.

8 500 000 5 950 000 07/2024 08/2024 X
Projektová dokumentace bude 

zpracována v roce 2021.
NE

108

Základní škola a mateřská 

škola Brno, Kotlářská 4, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-střed
44993978 044993978 600107949

ZŠ a MŠ Brno, Kotlářská 4, 

p.o., objekt Sušilova 1 - 

rekonstrukce odborných 

učeben. Aktualizace 

předpokládaného termínu  

projektu.                  

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Jedná se o rekonstrukci dvou odborných učeben - učebny jazyků a dílen. Z 

hlediska technického jsou ve velmi špatném technickém stavu - podlahy, 

elektroinstalace, nutnost statického ztužení stropů). Škola je bezbariérová.

10 000 000 7 000 000 07/2024 08/2024 X X
Projektová dokumentace není 

zpracována
NE

109
Základní škola a mateřská 

škola Brno, Kotlářská 4, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-střed
44993978 044993978 600107949

ZŠ a MŠ Brno, Kotlářská 4, 

p.o., objekt Sušilova 1 - 

rekonstrukce tělocvičny

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Jedná se o celkovou rekonstrukci tělocvičny vč. rekonstrukce zázemí. 6 500 000 4 550 000 07/2022 08/2022 X
Projektová dokumentace není 

zpracována.
NE

110

Základní škola a mateřská 

škola Brno, Křenová 21, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-střed
48512664 048512664 600108422

Do školy s úsměvem - ZŠ a MŠ 

Brno, Křenová 21, p.o. - 

rekonstrukce odborných 

učeben. Aktualizace 

předpokládaného termínu  

projektu.         

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Jedná se rekonstrukci dvou počítačových učeben (podlahy, elektroinstalace 

.. ..) vč. pořízení nového vybavení. Součástí projektu bude i vybudování 

nového výtahu pro zajištění bezbariérovosti školy.

15 000 000 10 500 000 06/2024 10/2024 X
Projektová dokumentace není 

zpracována.
NE

111
Základní škola a mateřská 

škola Brno, Křenová 21, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-střed
48512664 048512664 600108422

 ZŠ a MŠ Brno, Křenová 21, 

p.o., objekt Mlýnská 27 - 

rekonstrukce sportovního 

hřiště

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Jedná se o celkovou rekonstrukci školního hřiště. 4 000 000 2 800 000 07/2022 08/2022 X
Projektová dokumentace není 

zpracována.
NE

112

Základní škola a mateřská 

škola Brno, Křídlovická 30b, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-střed
48512630 048512630 600108317

ZŠ a MŠ Brno, Křídlovická 30b, 

p.o. - moderní škola pro 

všechny. Aktualizace 

předpokládaného termínu  

projektu.                

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město
Jedná se o celkovou rekonstrukci učebny fyziky, jazyků a přírodopisu vč. 

modernizace vybavení. Ve škole nejde realizovat bezbariérovost.
10 000 000 7 000 000 07/2024 08/2024 X X Projektová dokumentace je zpracována. NE

113
Základní škola a mateřská 

škola Brno, Křídlovická 30b, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-střed
48512630 048512630 600108317

ZŠ a MŠ Brno, Křídlovická 30b, 

p.o. - rekonstrukce malé 

tělocvičny. Aktualizace 

předpokládaného termínu  

projektu.                

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Jedná se celkovou rekonstrukci malé tělocvičny. 5 000 000 3 500 000 07/2024 08/2024 X
Projektová dokumentace není 

zpracována.
NE

114

Základní škola a mateřská 

škola Brno, Křídlovická 30b, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-střed
48512630 048512630 600108317

ZŠ a MŠ Brno, Křídlovická 30b, 

p.o. - rekonstrukce 

sportovního hřiště. 

Aktualizace předpokládaného 

termínu  projektu.              

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město
Jedná se celkovou rekonstrukci sportovního hřiště vč. rekonstrukce 

obvodové zdi.
10 000 000 7 000 000 07/2024 09/2024 X

Projektová dokumentace není 

zpracována.
NE

115
Základní škola a mateřská 

škola Brno, nám. 28. října 

22, příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-střed
48512702 048512702 600108040

ZŠ a MŠ Brno, nám. 28. října 

22, p.o., objekt Stará 13/15 - 

rekonstrukce tělocvičny. 

Aktualizace předpokládaného 

termínu  projektu.         

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Jedná se o celkovou rekonstrukci tělocvičny vč. nářaďovny. 8 000 000 5 600 000 07/2024 08/2024 X
Projektová dokumentace není 

zpracována.
NE

116

Základní škola a mateřská 

škola Brno, nám. 28. října 

22, příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-střed
48512702 048512702 600108040

Virtuální svět - ZŠ a MŠ Brno, 

nám. 28. října 22, p.o. - 

vybudování odborných 

učeben. Aktualizace 

předpokládaného termínu  

projektu.                                  

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město
Jedná se o vybudování dvou odborných učeben:  počítačové učebny    a 

odborné učebny Fy a CH.  Ve škole nelze řešit bezbariérovost.
9 000 000 6 300 000 07/2024 08/2024 X X

Projektová dokumentace není 

zpracována.
NE

117
Základní škola Brno, nám. 

Míru 3, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-střed
48512648 048512648 600107965

ZŠ Brno, nám. Míru 3, p.o. - 

nástavba nad jídelnou - 

vybudování učeben. 

Aktualizace výdajů, 

předpokládaného termínu a 

stavu připravenosti projektu.            

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Jedná se o vybudování jedné odborné učebny informatiky a 3 kmenových 

učeben vč. dodávky vybavení. Součástí nástavby je i vybudování 5 kabinetů. 

Bezbariérovost není řešena.

26 000 000 18 200 000 07/2024 09/2025 X

Projektová dokumentace pro výběr 

zhotovitele je kompletní. Je podaná 

žádost o prodloužení termínu 

stavebního povolení.

ANO

118
Základní škola Brno, Úvoz 

55, příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-střed
48512699 048512699 600108031

ZŠ Brno, Úvoz 55, p.o. - 

nástavba nad 

polytechnickými dílnami. 

Aktualizace předpokládaného 

termínu  projektu.                      

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Jedná se o vybudování nových odborných učeben (učebna pro výuku 

výtvarné výchovy, 2x jazyková učebna a 2x počítačová učebna) vč. jejich 

vybavení.  Součástí projektu je i vybudování sociálního zázemí pro žáky a 

učitele.

25 000 000 17 500 000 06/2024 08/2025 X X X
Projektová dokumentace není 

zpracována.
NE

119
Základní škola Brno, 

Měšťanská 21, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Tuřany

70944776 102067481 600108635

ZŠ Měšťanská - novostavba 

tělocvičny a zázemí pro 

družinu pro 1. stupeň na ulici 

Požární. Změna stavu 

připravenosti projektu.         

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Novostavba tělocvičny pro 1. stupeň ZŠ, v současné době není možné 

provádět výuku v budově, nutnost dojíždění do budovy Měšťanská 21, v 

patře nad šatnami zázemí pro školní družinu, vybudování chybějících šaten 

pro žáky.

50 000 000 35 000 000 2024 2025 X
Zpracovaná projektová dokumentace 

pro stavební povolení
ANO

120

Základní škola Brno, 

Měšťanská 21, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Tuřany

70944776 102067481 600108635
Vybudování nového křídla 

budovy ZŠ Měšťanská 21        
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Výstavba nového křídla budovy ZŠ Měšťanská 21 pro přemístění 1. stupně 

výuky z budov Požární 1 a Dvorecká 4 do jednoho objektu.
190 000 000 133 000 000 2026 2030 X X X X X X X X Studie proveditelnosti NE

121
Základní škola, Brno, 

Mutěnická 23, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Vinohrady

60556102 060556102 600108147
Vybavení odborných učeben 

ZŠ Mutěnická 
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Vybavení IT technologiemi odborných učeben ZŠ Mutěnická (učeben 

Informatiky 1 a Informatiky 2, Zeměpisu, Německého jazyka a Přírodopisu).
2 310 000 1 617 000 05/2022 12/2022 X X X

Návrh vybavení odborných učeben 

digitálními technologiemi - 3D tiskárny, 

3D scannery, Laserové interaktivní 

projektory, tabule, žákovské PC, 

učitelské PC, tiskárny se skenerem, 

robotické stavebnice, magnetická mapa 

světa

NE

122

Základní škola a Mateřská 

škola Brno, nám. Svornosti 

7, příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Žabovřesky

08199876 062156837 691013799

Revitalizace odborných 

učeben ZŠ a MŠ nám. 

Svornosti

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Rekonstrukce a vybavení odborných učeben chemie, fyzika, přírodověda, 

jazykové učebny, zázemí pro pedagogy i nepedagogy a školní poradenské 

pracoviště.

50 000 000 35 000 000 06/2022 08/2024 X X X X X X

Zpracované projektové dokumentace 

úpravy učeben, studie proveditelnosti, 

audit datové sítě

není potřeba

123
Základní škola Brno, 

Sirotkova 36, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Žabovřesky

62156781 062156781 600108490
Přístavba učeben odborných 

předmětů                    
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

V rámci projektu bude zbourána stávající malá budova kotelny a na jejím 

místě bude vybudována přístavba, ve které se vytvoří 3 nové odborné 

učebny. A to učebny chemie, robotiky a přírodopisu. V rámci projektu 

dojde také k úpravě stávající staré nefunkční odborné učebny fyziky. Do 

suterénu nové budovy se vrátí zpátky školní kotelna. Cílem projektu je 

radikálně zlepšit podmínky pro výuku odborných předmětů a umožnit plnit 

nový ŠVP v oblasti informačních technologií. V oblasti přírodních věd 

chceme vytvořit podmínky pro užívání metod vědeckého zkoumání 

přírodních faktů a realizaci experimentů. Ke každé odborné učebně bude 

vybudován nový kabinet se zázemím.

60 000 000 42 000 000 01/2023 08/2024 X X Zpracovaný realizační projekt ANO



124

Základní škola Brno, 

Sirotkova 36, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Žabovřesky

62156781 062156781 600108490
Obnova počítačových učeben 

a serverů                       
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

V rámci projektu bychom si obnovili všechny tři počítačové učebny (celkem 

56 stanic), upravili největší počítačovou učebnu (obnova nábytku a 

propojení PC) a upgradovali bychom oba školní servery       i s přístupovými 

licencemi. Cílem projektu je zkvalitnění podmínek pro výuku informatiky a 

robotiky. V současné době má škola zastaralé počítače, na kterých některé 

programy fungují s obtížemi.

12 000 000 8 400 000 07/2023 08/2023 X X

Připraven projekt na obnovu učeben a 

na novou kabeláž v PC učebně. 

Připravené poptávkové řízení, které 

bude aktualizováno v době schválení 

rozpočtu.

Není třeba.

125
Základní škola Brno, 

Sirotkova 36, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Žabovřesky

62156781 062156781 600108490
Vybudování venkovní učebny 

EVVO
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

V rámci projektu by byla na dvoře školy vybudována venkovní učebna pro 

výuku environmentální výchovy a dalších předmětů. Zároveň by se upravilo 

prostranství za tělocvičnou, jako školní zahrada se záhonky a prvky pro 

výuku EVVO.

7 000 000 4 900 000 06/2025 08/2025 x Blíže neurčeno NE

126

Základní škola Brno, Jana 

Babáka, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Žabovřesky

62156624 062156624 600107981

Dokončení opravy ústředního 

vytápění a zdravotních 

instalací                         

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Dokončení opravy ústředního vytápění a zdravotních instalací 7 000 000 4 900 000 2022 2023
Zpracovaná projektová dokumentace, 

vybraný dodavatel
ANO

127
Základní škola Brno, Jana 

Babáka, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Žabovřesky

62156624 062156624 600107981

Vybudování nových 

jazykových a odborných 

učeben, půdní vestavba 

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Vybudování nových jazykových a odborných učeben, půdní vestavba 40 000 000 28 000 000 2024 2025 x x x x x x Studie NE

128

Základní škola Brno, Jana 

Babáka, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Žabovřesky

62156624 062156624 600107981 Rekonstrukce elektroinstalace Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Rekonstrukce elektroinstalace 12 000 000 8 400 000 2024 2024 Blíže neurčeno NE

129
Základní škola Brno, Jana 

Babáka, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Žabovřesky

62156624 062156624 600107981
Nové vnitřní rozvody 

kanalizace                   
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Nové vnitřní rozvody kanalizace 8 000 000 5 600 000 2025 2025 Blíže neurčeno NE

130

Základní škola Brno, Jana 

Babáka, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Žabovřesky

62156624 062156624 600107981 Revitalizace školního hřiště Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Revitalizace školního hřiště 62 314 000 43 619 800 2025 2025 Blíže neurčeno NE

131
ZŠ Brno,Otevřená 20a, 

příspěvková org.

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Žabovřesky

49466208 049466208 600108465

Přístavba pavilonu k ZŠ Brno, 

Otevřená 20a, příspěvková 

organizace. Aktualizace 

výdajů a předpokládaného 

termínu projektu.

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Přístavba pavilonu - 7 tříd, včetně hygienického zázemí a šaten 80 000 000 56 000 000 11/2024 12/2025 x x

projekt, čeká se na územní a stavební 

rozhodnutírealizace proběhne na 

pozemku zřizovatele

NE

132
ZŠ Brno,Otevřená 20a, 

příspěvková org.

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Žabovřesky

49466208 049466208 600108465

Vnitřní vybavení Základní 

školy Brno, Otevřená 20a, 

příspěvková organizace.  

Aktualizace výdajů a 

předpokládaného termínu 

projektu.

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město
Vybavení učebny ICT a jazykové učebny 77 počítači, 2 interaktivními 

panely, vybavení odborné učebny nábytkem.
9 000 000 6 300 000 07/2024 08/2024 x x x

Zpracovaná dokumentace/specifikace 

vnitřního vybavení.

NE - není 

vyžadováno

133
Základní škola, Brno, 

Gajdošova 3, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Židenice

48510921 048510921 600108007
Moderní škola (Polytechnika, 

Multimédia, Výtah)                      
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Cílem projektu je vytvořit ze stávajících prostor polytechnickou učebna, 

včetně vybavení a multimediální učebnu, včetně vybavení. (V multimediální 

učebně předpokládá škola možnost výuky jazyků, informatiky, mediální 

výchovy apod.) Součástí projektu je také zajištění bezbariérovosti školy na 

budově z ulice Gajdošova. Jedná se o výstavbu nového venkovního výtahu, 

spojující všechna nadzemní podlaží objektu z ulice Gajdošova a také 

bezbariérové propojení obou polovin přízemí této budovy novou lávkou. 

31 883 500 22 318 450 06/2024 12/2024 X X X
Projektová dokumentace je zpracována, 

stavební povolení je vydáno.
ANO

134

Masarykova základní škola 

Brno, Kamenačky 3591/4, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Židenice

48510661 048510661 600108571 Přístavba MZŠ Kamenačky Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Přístavba odborných učeben a zázemí pro učitele. 55 000 000 38 500 000 06/2023 06/2025 X X X X X

Je zpracována studie proveditelnosti, 

připravuje se výběr zpracovatele 

projektové dokumentace pro stavební 

povolení.

NE

135
Masarykova základní škola 

Brno, Kamenačky 3591/4, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Židenice

48510661 048510661 600108571
Učebna informatiky a 

robotiky
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Rekonstrukce stávající učebny a její přebudování na učebnu informatiky a 

robotiky: vyřešení konektivity celé školy.
5 000 000 3 500 000 06/2023 09/2023 X X

Příprava podkladů pro zpracování 

projektové dokumentace
NE

136

Základní škola, Brno, 

Krásného 24, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Židenice

49467247 049467247 600108139
Rosteme s digitálními 

technologiemi              
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Projekt je zaměřen na podporu práce s digitálními technologiemi a rozvoj 

digitálních kompetencí.
3 200 000 2 240 000 11/2022 3/2023 X x

Kompletování projektové dokumentace 

a podkladů k dotační výzvě
NE

137
Nerelevantní, škola doposud 

neexistuje

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Židenice

Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní Výstavba ZŠ a MŠ Šámalova    Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

V rámci MČ Brno - Židenice je v současné době naprosto přeplněný stav 

základních škol. Zejména se to týká TZŠ Kuldova, Brno. Je tedy nutné 

vybudovat nové prostory, které umožní navýšení kapacity ZŠ, což tento 

projekt efektivně splňuje. Předmětem projektu je novostavba několika tříd 

základní školy v návaznosti na novostavbu MŠ na místě stávajícího 

bytového domu na ulici Šámalova v Brně. Z hlediska lokalizace je 

vybudování uvedeného zařízení vhodné, dojde zde k vybudování nových tří 

odborných učeben pro první stupeň základní školy, čímž se navýší kapacity 

pro vzdělávání v této městské časti.

83 900 000 58 730 000 2024 2025 X X X X X X

Zpracovaná kompletní dokumentace 

pro provádění stavby, zajištěna 

stanoviska dotčených orgánů, v řešení 

je stavební povolení

NE

138
Základní škola a mateřská 

škola Basic, o.p.s.

Základní škola a 

mateřská škola Basic, 

o.p.s.

28293240 181015960 691000697
Dílny pro polytechnické 

vzdělávání
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Vybavení a přeorganizování stávající učebny pro polytechnické vzdělávání    

s přesahem do přírodních věd pro 1. i 2. stupeň ZŠ.
215 000 150 500 01.09.2022 31.08.2023 X X

Vytvořený plán učebny, seznam 

potřebného vybavení
NE

139

Cyrilometodějská církevní 

základní škola Brno, 

Lerchova 65, Brno

Česká provincie 

Kongregace sester sv. 

Cyrila a Metoděje

00402443 000402443 600001539

Vybudování odborných 

učeben v Cyrilometodějské 

církevní základní škole

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Obsahem projektu je vybudování odborných učeben ve stávajícím 

nevyužívaném prostoru půdy školy a jejich vybavení za účelem zlepšení 

podmínek pro výuku odborných předmětů na CMCZŠ Brno, se zaměřením 

na přírodovědné obory (matematiku, biologii, chemii, fyziku), a cizí jazyky a 

informatiku. Cílem je zlepšování klíčových kompetencí ve výše 

jmenovaných oborech. Jednou z aktivit projektu by bylo také zajištění 

vnitřní konektivity školy a bezbariérovosti školy.

38 000 000 26 600 000 07/2024 08/2026 X X X X X X X Studie NE

140

Mezinárodní Montessori 

Mateřská škola Perlička a 

Mezinárodní Montessori 

Základní škola, s.r.o.

Mezinárodní 

Montessori Mateřská 

škola Perlička a 

Mezinárodní 

Montessori Základní 

škola, s.r.o.

26916061 181036746 671100769
Odborné učebny pro ZŠ 

Perlička
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Vybudování odborných učeben pro 2. stupeň ZŠ Perlička. 30 000 000 21 000 000 01.09.2022 09/2023 X X X X X X

Zajištěno: pozemek v Brně-Líšni 

(smlouva o smlouvě budoucí), 

projektová dokumentace ve stadiu 

dokončení, přednasmlouvaný dodavatel 

stavby.

NE

141

Základní škola a Mateřská 

škola Pramínek, o. 

p. s.

Mgr. Eliška Kovářová,

PaedDr. Božena 

Havelková

25348221 110300238 600001521
Vnitřní konektivita školy v 

Pramínku
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Jedná se o posílení el. rozvodů, zasíťování školy a nákup výpočetní 

techniky.
2 000 000 1 400 000 01.07.2024 01.08.2024 X X

Probíhá konzultace s odbornou firmou 

ohledně projektové dokumentace
NE

142

Základní škola a Mateřská 

škola Pramínek, o. 

p. s.

Mgr. Eliška Kovářová,

PaedDr. Božena 

Havelková

25348221 110300238 600001521
Venkovní zázemí pro 

komunitní aktivity při škole
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Rekonstrukce venkovních teras před  třídou 5.B, 5.A, 4. třídou. Obnova 

zastřešení, zídek a betonové podlahy. Zavedení el. rozvodů a vody - bude 

tak možné použít i jako venkovní učebny a prostor pro venkovní pobyt 

školní družiny.

3 000 000 2 100 000 07/2025 08/2025 X Zatím bez podkladů NE

143
Základní škola a Mateřská 

škola Pramínek, o.p.s.

Mgr. Eliška Kovářová,

PaedDr. Božena 

Havelková

25348221 110300238 600001521
Odborná počítačová učebna v 

Pramínku
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Rekonstrukce stávající počítačové učebny -elektroinstalace,  zasíťování, 

vybavení školním nábytkem, pevné PC, dobíjecí stanice na notebooky.
2 000 000 1 400 000 07/2026 08/2026 X X Zatím bez podkladů NE

144

Základní škola a Mateřská 

škola Pramínek, o. 

p. s.

Mgr. Eliška Kovářová,

PaedDr. Božena 

Havelková

25348221 110300238 600001521
Odborná učebna chemie v 

Pramínku
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Učebna bude umístěna v současné umývárně 7. třídy. Jedná se o 

rekonstrukci místnosti včetně všech rozvodů (elektro, voda, odpady, 

osvětlení, vybavení). Bude potřeba změna dispozice a úprava vstupu na 

sociální zařízení.

1 000 000 700 000 07/2027 08/2027 X Zatím bez podkladů NE

145

Základní škola a Mateřská 

škola Pramínek, o. 

p. s.

Mgr. Eliška Kovářová,

PaedDr. Božena 

Havelková

25348221 110300238 600001521
Odborná učebna fyziky v 

Pramínku
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Učebna bude umístěna v prostorách skladu a umývárny bývalé školní 

kuchyně. Jedná se o rekonstrukci elektrorozvodů, osvětlení, vybavení.
1 000 000 700 000 07/2027 08/2027 X Zatím bez podkladů NE

146

Základní škola a Mateřská 

škola Pramínek, o. 

p. s.

Mgr. Eliška Kovářová,

PaedDr. Božena 

Havelková

25348221 110300238 600001521

Odborná učebna 

polytechnického vzdělávání v 

Pramínku

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město I. etapa - vnitřní konektivita školy 500 000 350 000 07/2027 08/2027 X Zatím bez podkladů NE

147

Základní škola a Mateřská 

škola Pramínek, o. 

p. s.

Mgr. Eliška Kovářová,

PaedDr. Božena 

Havelková

25348221 110300238 600001521

Vybudování vnitřní 

konektivity školy, venkovní 

zázemí pro komunitní aktivity 

při škole, zázemí pro 

pedagogické a nepedagogické 

pracovníky, odboré učebny 

včetně zajištění 

bezbariérovosti školy.       

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

I.etapa - vnitřní konektivita školy; II. etapa - vemkovní zázemí pro 

komunitní aktivity při škole (rekonstrukce venkovních teras před třídou 5. 

B, 5.A, 4. třídou, obnova zastřešení, zídek a betonové podlahy, zavedení el. 

rozvodů a vody - bude možní použít i jako venkovní učebny a prostor pro 

venkovní pobyt školní družiny); III. etapa - zázemí pro pedagogické a 

nepedagogické pracovníky (rekonstrukce stávajících kabinetů, šaten a 

přilehlého sociálního zařízení, obnova cca 15 místností); IV. etapa - 4 

odborné učebny včetně zajištění bezbariérovosti (odborná učebna chemie, 

odborná učebna fyziky, odborná počítačová učebna, odborná učebna 

polytechnického vzdělávání)

11 500 000 8 050 000 07/2024 08/2027 X X X X X X

Probíhají konzultace s odbornými 

firmami ohledně projektové 

dokumentace.

NE

148
Soukromá mateřská škola a 

základní škola, s.r.o.

Soukromá mateřská 

škola a základní škola 

s.r.o.

25330012 049486101 600001512

Experimentárium / Laboratoř - 

centrum experimentálního 

učení

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Zkvalitnění a rozšíření výuky zejména přírodovědných předmětů v 

kombinaci s polytechnickým vzděláváním v prostředí, které je určeno pro 

tyto specifické cíle (pěstitelství, jednoduchá manuální/praktická činnost).

6 100 000 4 270 000 01/2023 12/2023 X X X X X

Přípravná fáze 3 - 4 Q 2021, 1 a 2 Q 

2022 dopracování detailního projektu, 3 

- 4Q 2022 výběrové řízení, 2023 

realizace a zprovoznění.

NE



149
ScioŠkola Brno – základní 

škola, s.r.o.
scio s.r.o. 04774850 181075130 691008736

Vybavení odborných 

přírodovědných učeben, 

knihovny a družiny a venkovní 

úpravy

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Vybavení přírodovědné učebny, vybavení družiny, vybavení knihovny, 

venkovní úpravy směrující ke komunitním aktivitám vedoucím k sociální 

inkluzi

4 000 000 2 800 000 05/2022 11/2023 X X X
Zpracovaný návrh pomůcek bez 

potřeby stavebního povolení
NE

150
Sportovní základní škola 

KOMETKA, s.r.o.

Kulturní a sportovní 

centrum, a.s.
09591141 181119781 691014795

Zkvalitnění výuky na SZŠ 

KOMETKA
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

přístavba budovy ZŠ, vč. vytvoření odborných učeben (PC, přírodověda a 

vlastivěda, polytechnická výchova), tělocvičny, zázemí pro školní 

poradenské pracoviště, školní klub, vytvoření patřičné konektivity

70 000 000 49 000 000 09/2022 12/2024 X X X X X X X X

Zpracovaná projektová dokumentace, 

zahájeno řízení o vydání stavebního 

povolení

NE

151
LABYRINTH - gymnázium a 

základní škola, s. r. o.

LABYRINTH - 

gymnázium a základní 

škola, s. r. o.

03972071 181080729 691009627
ZŠ LABYRINTH - družina a 

školní klub                                   
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Vybavení družiny a školního klubu 1 000 000 700 000 01/2023 12/2025 x x x

Zpracování projektové dokumentace 

není nutné, pořizované vybavení 

vyspeciifikováno, výběrová řízení v 

průběhu realizace projektu.

Pro tento 

projekt 

nerelevantní

.

152
LABYRINTH - gymnázium a 

základní škola, s. r. o.

LABYRINTH - 

gymnázium a základní 

škola, s. r. o.

03972071 181080729 691009627
ZŠ LABYRINTH - vybavení 

odborných učeben                            
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Vybavení odborných učeben (pomůcky pro 21.století), konektivita 12 800 000 8 960 000 06/2022 07/2025 x x x x x

Zpracování projektové dokumentace 

není nutné, pořizované vybavení 

vyspeciifikováno, výběr dodavatele 

bude proveden v průběhu realizace 

projektu.

Pro tento 

projekt 

nerelevantní

.

153
Montessori Institut, základní 

škola a mateřská škola

Montessori Institut, 

základní škola a 

mateřská

škola, s.r.o.

4494482 181076233 691009015
Zázemí školní družiny a 

prostor pro rodiny
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Rekostrukce prostoru přízemního (dříve bývalý byt správce objektu a 

kuchyně restaurace - později dočasně třída MŠ) na zázemí pro školní 

družinu a prostor pro setkávání rodin a komunitní akce školy, včetně 

venkovních úprav pro sportovní aktivity. V současné době se v budově 

školy nachází místnost, která prošla řadou narychlo provedených 

proměn.Do konce školního roku ji dočasně využívá třída MŠ.

Tato místnost vznikla spojením několika menších místností a jsou v ní čtyři 

různé výšky podlah (tak jak byly v jednotlivých místnostech), šachta 

nefunkčního výtahu na potraviny, aj. Rekonstrukce totoho prostoru dá 

vzniknout nové třídě, která bude využita jako zázemí pro školní 

družinu/školní klub a prostor pro setkávání rodin. Díky své dispozici v 

přízemí budovy bude třída propojena s venkovním prostorem školy, kde 

vznikne venkovní prostor pro komunitní setkávání a prostor pro sportovní 

aktivity.

10 000 000 7 000 000 2025 2028 x x x x

Vnitřní úpravy jsou projektově 

zpracovány, schváleny

a je na ně vydáno stavební povolení. 

Venkovní úpravy

jsou ve fázi studie.

ANO

154
Montessori Institut, základní 

škola a mateřská škola

Montessori Institut, 

základní škola a 

mateřská

škola,s.r.o.

4494482 181076233 691009015

Vybudování odborných 

učeben pro 2. stupeň ZŠ a

zázemí pro školní klub

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Stavba nástavby (3.NP) školy pro vytvoření odborných učeben 2. stupně 

(fyzikální, chemická laboratoř, digitalní učebna, učebna pro

polytechnickou výchovu), vytvoření samostatného zázemí pro školní klub a 

pedagogické zázemí pro pedagogické pracovníky školy a pro školní 

poradenské pracoviště. Škola je zaměřena na společenství rodin 

sdružených kolem montessori vzdělávání. Má jednu velkou třídu MŠ a dvě 

prostorné třídy ZŠ. Má velmi malé zázemi pro pedagogické pracovníky 

(pouze sborovna a ředitelna) a stejně tak již nemá

žádné další učebny, které by šlo využít na dělené třídy či upravit jako 

specializované zázemí pro odbornou výuku. V letošním školním roce škola 

přešla z neúplné na školu úplnou (zatím pouze 3 žáci 6. ročníku) a je nutné 

zajistit vhodný prostor pro jejich kvalitní vzdělávání.

35 000 000 24 500 000 2025 2028 x x x x x x x x
Projekt je ve fázi zpracování 

projektového návrhu.
NE

155

Mateřská škola a základní 

škola Sluníčko-Montessori, 

s.r.o.

Bc. Jolana Šulová 25338790 151040583 600000729
Rozšíření prostor pro ZŠ a 

jejich vybavení
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Rekonstrukce a vybavení odborných učeben ZŠ 1 707 850 1 195 495 03/2024 08/2025 X x x X X

Smlouva o dlouhodobém nájmu, 

zajištěn výběr dodavatelů.

NE, není 

potřeba

Projektové záměry základních škol, které typově neodpovídají aktuálně podporovaným oblastem IROP 2021+

156

Základní škola Brno, 

Heyrovského 32, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Bystrc

48513121 048513121 600108066

Zázemí pro pedagogické a 

nepedagogické

pracovníky na ZŠ 

Heyrovského 32.     

Aktualizace výdajů a 

předpokládaného termínu 

projektu

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Je zpracována přibližná kalkulace jednotlivých řemeslných prací pro 

kabinety s celkovou cenou, 14 kabinetů  (6 v pavilonu U2 ,  5 v pavilonu U1 

a 3 v pavilonu vstupu). 

5 600 000 Nerelevantní 07/2027 08/2027
Vyhledávání  odborné firmy ohledně 

projektové dokumentace
NE

157

Základní škola Brno, 

Heyrovského 32, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Bystrc

48513121 048513121 600108066

Odborná učebna vaření - 

cvičná kuchyň na ZŠ 

Heyrovského 32.    

Aktualizace obsahu, výdajů a 

předpokládaného termínu 

projektu.

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Při modernizaci učebny je uvažováno s celkovou rekonstrukcí, tj. od 

demontáže stávající podlahové krytiny, silnoproudých a slaboproudých 

rozvodů k vytvoření nových silnoproudých, slaboproudých rozvodů a 

kabelových tras pro AV techniku ve třídě. Učebna bude vybavena novou 

podlahovou krytinou, provozním LED osvětlením, novou výmalbou, 

elektricky ovládanou stínicí technikou a nábytkem. Jako koncové zařízení 

budou osazeny kuchyňské spotřebiče a v neposlední řadě interaktivní 

zobrazovač s prezentačním SW.

4 000 000 Nerelevantní 07/2027 08/2027 Zatím bez podkladů NE

158

Základní škola Brno, 

Laštůvkova 77, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Bystrc

44994052 044994052 600108295

Vnitřní zázemí pro sportovní 

aktivity - rekonstrukce 2 

tělocvičen na ZŠ Laštůvkova 

77

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město
Rekonstrukce sportovních podlah, osvětlení. Sportovní hrací povrchy jsou 

již za svojí životností.                                                                                                  
3 000 000 Nerelevantní 07/2026 09/2026 Zatím bez přípravy NE

159

Základní škola Brno, 

Vejrostova 1, 635 00 Brno, 

p.o.

Statutární město Brno, 

MČ Brno-Bystrc
48513091 048513091 600108058

Zázemí pro pedagogické a 

nepedagogické pracovníky na 

ZŠ Vejrostova 1.                   

Aktualizace obsahu, výdajů, 

předpokládaného termínu a 

stavu připravenosti projektu.

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Je zpracována  kalkulace jednotlivých řemeslných prací pro kabinety s 

celkovou cenou, 12 kabinetů  (6 v pavilonu U2 ,  5 v pavilonu U1 a 3 v 

pavilonu vstupu). 

13 000 000 Nerelevantní 07/2026 08/2026

Je zpracována zjednodušená PD pro 12 

kabinetů odborných učeben firmuo 

DESIGN 4AVI s.r.o.zahrnující AV 

techniku, silnoproud, slaboproud 

osvětlení i stavební úpravy a oceněný 

výkaz výměr.

NE

160

Základní škola Brno, 

Vejrostova 1, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Bystrc

48513091 048513091 600108058

Odborná učebna vaření - 

cvičný byt na ZŠ Vejrostova 1.                             

Aktualizace názvu, obsahu, 

stabu připravenosti a výdajů 

projektu

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Při modernizaci učebny je uvažováno s celkovou rekonstrukcí, tj. od 

demontáže stávající podlahové krytiny, silnoproudých a slaboproudých 

rozvodů k vytvoření nových silnoproudých, slaboproudých rozvodů a 

kabelových tras pro AV techniku ve třídě. Učebna bude vybavena novou 

podlahovou krytinou, provozním LED osvětlením, novou výmalbou, 

elektricky ovládanou stínicí technikou a nábytkem. Jako koncové zařízení 

budou osazeny kuchyňské spotřebiče a v neposlední řadě interaktivní 

zobrazovač s prezentačním SW.

3 500 000 Nerelevantní 07/2027 08/2027

zpracována PD i soupis prací a dodávek 

vč. oceněného výkazu výměr pro 

stavební práce, 

elektrorozvody,nábytkové vybavení 

včetně kuchyňských spotřebičů a IT 

vybavení

otisk razítka

NE

161

Základní škola a Mateřská 

škola, Brno, Jana Broskvy 3, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Chrlice

64328678 102067449 600108201

ZŠ a MŠ Brno-Chrlice - 

rekonstrukce školní jídelny. 

Aktualizace 

předpokládaného termínu 

projektu.

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město
Projekt řeší rekonstrulci stávající kuchyně a rozšíření jídelny při MŠ a ZŠ 

Jana Broskvy.
31 000 000 Nerelevantní 02/2025 12/2025

zpracovaná PD, pravomocné územní 

rozhodnutí a stavební povolení
ANO

162

Základní škola a mateřská 

škola Brno, Blanenská 1, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Jehnice

70829705 102055955 600108520 Doplnění VZT v kuchyni ZŠ Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

V roce 2021 došlo k rozšíření školní jídelny s cílem navýšení kapacity pro 

stravování. Pro provoz školní kuchyně je nezbytné doplnění jednotky 

vzduchotechniky ve školní kuchyni, která slouží pro větrání přípravny jídla 

dle požadavku na povinný provoz na základě požadavků hygieny. Stávající 

jednotka již funguje pouze na ruční provoz, systém řízení a regulace je 

nefunkční, neboť její staří je 25 let.

497 310 Nerelevantní 07/2023 2025
Je připravena dokumentace pro nutné 

úpravy, není potřeba stavební povolení
NE

163

Základní škola a mateřská 

škola Brno, Blanenská 1, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Jehnice

70829705 102055955 600108520

Rekonstrukce rozvaděče, 

rozvodů a svítidel tělocvičny 

ZŠ

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Současný stav svítidel na základě jejich stáří je nevyhovující, dochází k častý 

poruchám svitídel a s tím spojené opravy jsou finančně náročné a i 

dostupnost náhradních dílů je již velmi špatná, účinnost a energetická 

náročnost svitídel je již v současné době nevyhovující. Rozváděč s rozvody 

již nevyhovuje současným normám, není prostor pro tepelnou náročnost, 

prvky ovládací a jistící jsou nevyhovující.

546 560 Nerelevantní 07/2023 2025 X
Zpracována projektová dokumentace, 

není potřeba stavební povolení

Není 

potřeba 

stavební 

povolení

164

Základní škola a mateřská 

škola Brno, Blanenská 1, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Jehnice

70829705 102055955 600108520
Rekonstrukce kotelny 

tělocvičny a šaten ZŠ
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Současný stav kotelny je v krickém stavu, neboť životnost kotlů je již za 

garantovanou hranicí. Z tohoto důvodu je nutná jejich výměna a s tím je 

třeba i provést nezbytné úpravy technologie související s  instalací nových 

kotlů. Pokud by nedošlo k výměně, může dojít k havárii a následně k 

zastavení provozu.

2 109 030 Nerelevantní 07/2023 2025 X
Zpracována projektová dokumentace, 

není potřeba stavební povolení

Není 

potřeba 

stavební 

povolení

165

Základní škola a mateřská 

škola Brno, Blanenská 1, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Jehnice

70829705 102055955 600108520 Rekonstrukce kotelny ZŠ Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Současný stav kotelny je v krickém stavu, neboť životnost kotlů je již za 

garantovanou hranicí. Z tohoto důvodu je nutná jejich výměna a s tím je 

třeba i provést nezbytné úpravy technologie související s  instalací nových 

kotlů. Pokud by nedošlo k výměně, může dojít k havárii a následně k 

zastavení provozu ZŠ.

2 809 620 Nerelevantní 07/2023 2025 X
Zpracována projektová dokumentace, 

není potřeba stavební povolení

Není 

potřeba 

stavební 

povolení

166

Základní škola a mateřská 

škola Brno, Blanenská 1, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Jehnice

70829705 102055955 600108520

Rekonstrukce sociálního 

zařízení u tělocvičny v ZŠ a MŠ 

Blanenská 1, Brno - Jehnice II.

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

V současné době již sociální zařízení nevyhovuje standardům, je ve 

špatném technickém stavu. Rekonstrukce spočívá v instalaci míchacích 

sprchových baterií včetně rozvodů a instalace závěsných záchodových mís. 

Souvisí s tím i úpravy podlah a bezbarierový vstup.

977 652 Nerelevantní 07/2023 2025 X
Projekt dokomentace připravena, není 

potřeba stavební povolení
NE

167

Základní škola a mateřská 

škola, Brno, Horníkova 1, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-Líšeň
48512575 048512575 600107957 ZŠ Horníkova - okolí školy Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Opravy opěrných zdí, plotů. 1 200 000 Nerelevantní 01/2022 07/2025

V přípravě; zpracován přehled 

požadavků a odhad ceny
NE



168

Základní škola a mateřská 

škola, Brno, Horníkova 1, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-Líšeň
48512575 048512575 600107957 ZŠ Horníkova - školní jídelna Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Modernizace vybavení školní kuchyně, rekonstrukce chladících boxů. 5 000 000 Nerelevantní 01/2022 07/2025

V přípravě; zpracován přehled 

požadavků a odhad ceny
NE

169

Základní škola a mateřská 

škola, Brno, Horníkova 1, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-Líšeň
48512575 048512575 600107957 ZŠ Horníkova - výtah Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Rekonstrukce výtahu - splnění bezbariérovosti. 1 000 000 Nerelevantní 01/2022 07/2025 V přípravě; k dispozici nabídková cena NE

170

Základní škola a mateřská 

škola, Brno, Horníkova 1, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-Líšeň
48512575 048512575 600107957 ZŠ Horníkova - podmínky Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Zastínění oken v obou tělocvičnách a stropních oken, klimatizace 4. podlaží. 1 600 000 Nerelevantní 01/2022 07/2025 V přípravě; k dispozici nabídková cena NE

171

Základní škola a mateřská 

škola, Brno, Horníkova 1, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno - 

Líšeň

48512575 048512575 600107957
ZŠ Horníkova - Zázemí pro 

pracovníky
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Vybudování zázemí a vybavení pro zaměstnance školy-kabinety. 3 500 000 Nerelevantní 01/2022 07/2025

V přípravě; zpracován přehled 

požadavků a odhad ceny
NE

172

Základní škola Brno, 

Zeiberlichova 49, 

příspěvková organizace 

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

sever

70994218 102055904 600108511
ZŠ Zeiberlichova - přístavba 

šaten 
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Rozšíření zázemí šaten pro žáky ZŠ přístavbou. 9 200 000 Nerelevantní 06/2022 09/2022

Studie, předběžná kalkulace, před 

zadáním projektové dokumentace
NE

173

Základní škola a mateřská 

škola Brno, Antonínská 3, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-střed
48512711 048512711 600108431

ZŠ a MŠ Brno, Antonínská 3, 

p.o. – zázemí pro 

pedagogické i nepedagogické 

pracovníky školy.                      

Aktualizace výdajů a 

předpokládaného termínu 

projektu.    

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Cílem je zvýšení kvality vzdělávání prostřednictvím vybudování zázemí pro 

zázemí pro pedagogické i nepedagogické pracovníky školy. V rámci 

projektu bude realizován kabinet.

3 500 000 Nerelevantní 2024 2024 Probíhá soutěž za zhotovitele NE

174

Základní škola a mateřská 

škola Brno, Horní 16, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-střed
62157060 062157060 600108163

Zš a MŠ Brno, Horní 16, p.o. - 

rekonstrukce jídelny. 

Aktualizace 

předpokládaného termínu 

projektu.    

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Jedná se o celkovou rekonstrukci jídelny vč. vybavení. 5 800 000 Nerelevantní 07/2024 08/2024
Projektová dokumentace není 

zpracována.
NE

175

Základní škola Brno, 

Hroznová 1, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-střed
48512672 048512672 600108252

ZŠ Brno, Hroznová 1, p.o., 

objekt Hlinky 146 - 

rekonstrukce výdejny           

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Jedná se o celkovou rekonstrukci výdejny vč. modernizace vybavení. 8 000 000 Nerelevantní 07/2023 08/2023
Projektová dokumentace není 

zpracována.
NE

176

Základní škola a mateřská 

škola Brno, Husova 17, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-střed
60556188 060556188 600108261

ZŠ a MŠ Brno, Husova 17, 

p.o., objekt Rašínova 3 - 

rekonstrukce výdejny a 

jídelny.                   Aktualizace 

předpokládaného termínu 

projektu.                                

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město
Jedná se o celkovou rekonstrukce výdejny a jídelny vč. modernizace 

vybavení.
7 000 000 Nerelevantní 07/2024 08/2024

Projektová dokumentace není 

zpracována.
NE

177

Školní jídelna Brno, Bakalovo 

nábřeží 8, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-střed
60555840 060555840 600109259

ŠJ Brno, Bakalovo nábřeží 8, 

p.o. - rekonstrukce kuchyně. 

Aktualizace 

předpokládaného termínu 

projektu.    

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Jedná se o celkovou rekonstrukci kuchyně vč. modernizace vybavení 11 000 000 Nerelevantní 07/2024 08/2024
Projektová dokumentace není 

zpracována.
NE

178

Školní jídelna Brno, 

Nádvorní 1, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-střed
62157558 062157558 600109020

ŠJ Brno, Nádvorní 1, p.o. - 

vybudování uzamykatelného 

přístavku na odpadové 

kontejnery.            Aktualizace 

předpokládaného termínu 

projektu.                      

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Jedná se o vybudování uzamykatelného přístavku na odpadové kontejnery, 

aby bylo zabráněno plnění kontejnerů cizími osobami a nevznikal tak i 

nepořádek před budovou.

1 000 000 Nerelevantní 07/2024 08/2024
Projektová dokumentace není 

zpracována.
NE

179
Školní jídelna Brno, Úvoz 55, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-střed
62157566 062157566 600109038

ŠJ Brno, Úvoz 55, p.o. - 

rekonstrukce kuchyně
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Jedná se o celkovou rekonstrukci kuchyně vč. modernizace vybavení. 11 000 000 Nerelevantní 07/2023 08/2023

Probíhá výběr zhotovitele projektové 

dokumentace.
NE

180

Základní škola Brno, 

Měšťanská 21, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Tuřany

70944776 102067481 600108635

Rekonstrukce rozvodů 

zdravotně technických 

instalací v budově ZŠ 

Měšťanská 21            

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Havarijní stav rozvodů vody a kanalizace, nutná rekonstrukce stávajících 

sociálek pro žáky základní školy, zajištění požadavků dle hygienických 

norem.

8 000 000 Nerelevantní 03/2021 08/2023

Zpracována projektová dokumentace, 

první etapa prováděna v roce 2021, 

další tři etapy - předpoklad v letech 

2022-2023

NE

181

Základní škola Brno, 

Sirotkova 36, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Žabovřesky

62156781 062156781 600108490 Vybudování školní kuchyně       Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

V rámci projektu bude vybudována školní kuchyně. Prostory stávající 

výdejny se přestavějí na plně funkční školní kuchyni, kde se bude vařit 

strava pro 780 žáků a 100 zaměstnanců.

66 000 000 Nerelevantní 07/2025 09/2025 Zadána studie NE

182

Základní škola Brno, 

Sirotkova 36, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Žabovřesky

62156781 062156781 600108490
Výměna osvětlení za LED 

technologii
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Ve škole jsou neekonomická a neekologická zářivková svítidla.Rádi bychom 

vyměnili všechna zářivková světla za LED světla.
6 000 000 Nerelevantní 6/2023 8/2023 Projektová dokumentace zpracována NE

183
Základní škola, Brno, 

Gajdošova 3

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Židenice

48510921 048510921 600108007
Centrální šatny a přístavba 

jídelny                         
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Zbudovat centrální šatny a rozšířit stávající jídelnu tak, aby odpovídaly 

kapacitě žáků a hlavně aktuálním normovým požadavkům. 
84 229 875 Nerelevantní 09/2022 09/2023

04/2021 – vydané stavební povolení, od 

05/2021 – možná realizace projektu
ANO

184
Základní škola, Brno, 

Gajdošova 3

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Židenice

48510921 048510921 600108007

Optimalizace školního 

prostředí - Snížení 

energetické náročnosti a 

zvýšení hlukové a tepelné 

izolace.

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Projekt řeší snížení energetické náročnosti a zvýšení akustické a tepelné 

izolace v budově školy. (nové osvětlení ve snížených podhledech, tepelné a 

zvuklové odizolování  tříd a tělocvičen)

18 694 294 Nerelevantní 01/2025 09/2025
01/2023 - Hotový projekt pro provádění 

stavby

NE - není 

potřeba

185

Základní škola, Brno, 

Gajdošova 3, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Židenice

48510921 048510921 600108007
Centrální šatny a přístavba 

jídelny                                   
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Zbudovat centrální šatny a rozšířit stávající jídelnu tak, aby odpovídaly 

kapacitě žáků a hlavně aktiálním normovým požadavkům
98 899 350 Nerelevantní 07/2023 09/2024

Je vyhotovená veškerá projektová 

dokumentace k realizaci stavby, včetně 

vydání všech povolení. Stavební 

povolení prodlouženo do 20.1.2026

ANO

186
Základní škola a Mateřská 

škola Pramínek, o. p. s. 

Mgr. Eliška Kovářová,

PaedDr. Božena 

Havelková

25348221 110300238 600001521

Zázemí pro pedagogické a 

nepedagogické pracovníky v 

Pramínku

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město
Rekonstrukce stávajících kabinetů, šaten a přilehlého sociálního zařízení. 

Obnova cca 15 místností.
2 000 000 Nerelevantní 07/2026 08/2026 Zatím bez podkladů NE

Podpis: Mgr. Jaroslav Suchý, předseda Řídícího výboru MAP Brno Schváleno Řídícím výborem MAP Brno pro ORP Brno-město dne 30. 11. 2023

Podpis: Mgr. Jaroslav Suchý, předseda Řídícího výboru MAP Brno



cizí jazyky přírodní vědy
3) polytech. 

vzdělávání
4)

práce s digi. 

tech.
5)

1

Zoo Brno a stanice zájmových 

činností, příspěvková 

organizace

Statutární město 

Brno
00101451

Rekonstrukce prostor pro 

zájmové a neformální 

vzdělávání v Zoo Brno

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Komplexní rekonstrukce a modernizace přednáškového sálu včetně 

pořízení vybavení a digitálních technologií (3D kino) a Scienceroom. 

Rekonstrukce sociálního zařízení včetně zajištění bezbariérového 

přístupu. Prostory budou využívány širokým spektrem cílových 

skupin. Důraz bude kladen na zkvalitnění zájmového a neformálního 

vzdělávání v oblasti přírodních věd a environmentální výchovy, 

podporu vzájemného propojování formálního a neformálního 

vzdělávání.

15 000 000 10 500 000 09/2023 12/2024 X X

Přípravná fáze - projektová 

dokumentace (rekonstrukce sociálního 

zařízení), dílčí vizualizace přednáškového 

sálu. 

Prostory svěřené Zoo Brno Magistrátem 

města Brna.

NE

2

Zoo Brno a stanice zájmových 

činností, 

příspěvková organizace

Statutární město 

Brno
00101451

Přírodní vzdělávací pointy v 

areálu Zoo Brno
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Vybudování vzdělávacích pointů pro účastníky zájmového a 

neformálního vzdělávání v areálu Zoo Brno s důrazem na výuku 

přírodních věd ve venkovním prostředí. Stanoviště vytvoří zázemí 

pro realizaci vzdělávacích aktivit v areálu Zoo Brno s přímou 

návazností na expoziční celky. Důraz bude kladen na zkvalitnění 

zájmového a neformálního vzdělávání v oblasti přírodních věd a 

environmentální výchovy, podporu vzájemného propojování 

formálního a neformálního vzdělávání.

25 000 000 17 500 000 01/2023 12/2025 X X

Přípravná fáze - ideová studie.  Prostory 

svěřené Zoo Brno Magistrátem města 

Brna.

NE

3

Základní umělecká škola 

varhanická Brno, příspěvková 

organizace

Jihomoravský kraj 00226441
Digitální varhany pro ZUŠ 

varhanickou
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Plánovaná investice spočívá v nákupu dvou digitálních varhan typu 

Hauptwerk. Tento typ varhan je plně řízen počítačem, a to včetně 

zvuku - jednotlivé registry jsou tzv. nasamplované. Nástroje by byly 

určeny pro výuku.

1 300 000 910 000 05/2022 12/2022 X

Byl proveden průzkum trhu s cílem zjistit 

možné dodavatele. Jako nejvhodnější 

byl nalezen typ 

https://www.mixtuur.com/en/home-

organs/v-touch/

NE

4

Základní umělecká škola Brno, 

Smetanova 8, příspěvková 

organizace

Jihomoravský kraj 00400963

Rozvoj digitálních kompetencí 

žáků na ZUŠ Brno, Smetanova 8, 

p. o. 

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Rozvoj digitálních kompetencí žáků na ZUŠ je klíčový pro rozvoj 

výtvarných dovedností. V současné době se přikládá čím dál větší 

důraz rozvoji těchto kompetencí a to nejen ve volném čase, ale 

právě ve výuce zvláště výtvarné výchovy a umění. Významným 

faktorem při výuce je experimentální tvorba, která rozvíjí kreativitu 

a kognitivní funkce žáků. Dále je na vzestupu žákovská práce s 

mobilním telefonem a také propojování digitálních technologií s 

klasickými výtvarnými technikami, při kterých je základní vybavení 

třídy na zpracování a prezentaci digitálních dat nezbytností. 

Objevování a hravost jako základní vlastnosti dětí můžeme s 

úspěchem využívat ve vyučovacím procesu.

150 000 105 000 04/2022 12/2022 X
zpracovaná PD, zjištěné nejnižší ceny u 

dodavatelů
NE

5

Základní umělecká škola 

Antonína Doležala, Brno, 

Trnkova 81, příspěvková 

organizace

Jihomoravský kraj 44993501 Zvukové studio Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Plánovaná investice spočívá v nákupu kompletního vybavení učebny 

pro výuku nového studijního zaměření Elektronické zpracování 

hudby a zvuková tvorba.

1 200 000 840 000 05/2022 12/2022 X

Byl proveden průzkum trhu s cílem zjistit 

možné dodavatele. Byl vypracován 

podrobný položkový rozpočet, který je 

konzultován s doporučenými předními 

odborníky na vybavení zvukového studia

NE

6
Soukromá základní umělecká 

škola UNIVERSUM, s.r.o.
Ivana Zetková 25336258 Rozvoj IT v SZUŠ Universum Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Nákup 5 ks počítačů včetně software k výuce grafiky a designu ve 

výtvarném oboru.
450 000 315 000 02/2022 06/2022 X V současné době v přípravě NE

7 Moravská galerie v Brně Ministerstvo kultury 00094871
VYBAVENÍ VZDĚLÁVACÍHO 

PRACOVIŠTĚ DESIGNLAB     
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Projekt se zaměřuje na vybavení nového vzdělávacího pracoviště 

DESIGNLAB pro děti a mládež v budově Uměleckoprůmyslového 

muzea. Cílem je vybavit pracoviště potřebnou výpočetní technikou 

(notebooky, grafické tablety a pera, tiskárny) a grafickými programy 

pro práci s novými technologiemi jako je např. 3D Tisk, 3D skenner 

aj. pro výuku polytechniky a designu. Součástí projektu je 

bezbariérové zpřístupnění prostor pro neformální vzdělávání 

prostřednictvím výtahu.Přínosem zkvalitnění vybavení pro 

volnočasové vzdělávání je důraz na rozvoj kreativity v kontextu 

nových digitálních technologií, rozvoje klíčových kompetencí a 

vizuální gramotnosti dětí a mládeže. Bezbariérové zpřístupnění 

umožňuje využití výstupů všem CS.

7 000 000 4 900 000 01/2024 01/2025 X X

Hotový marketingový průzkum / 

podklady pro podání žádosti o dotaci, 

projekt nepodléhá stavebnímu povolení.

NE

8 Moravská galerie v Brně Ministerstvo kultury 00094871
VYBAVENÍ ATELIÉRU V 

JURKOVIČOVĚ VILE                             
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Projekt se zaměřuje na revitalizaci ateliéru pro neformální 

vzdělávání Moravské galerie v Jurkovičově vile pro děti a mládež 

zaměřené na řemeslné činnosti. Součástí revitalizace bude 

polytechnické vybavení ateliéru (např. PC, reproduktory, přenosné 

projektory, grafický lis, tiskárny, grafické softwary), které zkvalitní 

zázemí i obsahovou náplň řemeslně/výtvarných dílen a workshopů 

pro děti a mládež.  

4 000 000 2 800 000 08/2024 08/2025 X X

Připraven marketingový průzkum a 

podklady pro podání žádosti o dotaci, 

projekt nepodléhá stavebnímu povolení.

NE

9 Moravská galerie v Brně Ministerstvo kultury 00094871

INFRASTRUKTURA PRO 

NEFORMÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ V 

PRAŽÁKOVĚ PALAÁCI

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Projektem budou vybaveny prostory, které jsou lektorským 

oddělením využívány k neformálnímu vzdělávání v Pražákově paláci. 

Jedná se o prostor knihovny a workshopovou místnost. Prostory 

budou vybaveny výpočetní technikou a kreativními stroji (jako např. 

tkalcovský stav, 3D tiskárna apod.). Součástí projektu bude jejich 

bezbariérové zpřístupnění.

12 000 000 8 400 000 01/2025 12/2026 X X X Blíže neurčeno Neurčeno.

10
Základní umělecká škola Pavla 

Křížkovského, s.r.o.

Společnost s ručením 

omezeným
25330381 Multimediální učebna Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Rekonstrukce a vybavení multimediální učebny: - drobné stavební 

úpravy, výměna 2 okken 200tis. -nákup ICT techniky pro výuku 

490tis. -bezbariérové řešení k učebně-výtah 500tis,.

1 190 000 833 000 09/2023 09/2025 X

Zakupované PC budou řešeny v 

aktuálních cenách - zpracován podrobný 

projekt s přesným zadáním parametrů 

na výkon PC a ostatních komponent 

nezbytných pro výuku, dále zhotovena 

vizualizace prostoru a zajištění znalosti 

cenového rozpětí k výměně 2 

špaletových (kastlových) oken, je 

zpracovaná PD k výtahu, která je ve fázi 

stavebního povolení.

ANO

s vazbou na podporovanou oblast vydané 

stavební 

povolení 

ano/ne

Identifikace organizace (školského/vzdělávacího zařízení)

Obsah projektu

Výdaje projektu  v Kč 
1) Předpokládaný termín realizace 

měsíc, rok
Typ projektu 

2)

Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury pro zájmové, neformální vzdělávání a celoživotní učení (2021-2027)

Obec s rozšířenou 

působností - 

realizace

Obec realizace stručný popis např. zpracovaná PD, zajištěné 

výkupy, výběr dodavatele

Číslo 

řádku Název organizace Zřizovatel IČ organizace
celkové výdaje 

projektu  

z toho 

předpokládané 

způsobilé výdaje 

EFRR

zahájení 

realizace

Název projektu Kraj realizace

Stav připravenosti projektu k realizaci 

ukončení 

realizace



11
Hvězdárna a planetárium Brno, 

příspěvková organizace

Statutární město 

Brno
00101443

Modernizace přírodovědného 

digitária
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Obměna a rozšíření zastaralé projekční a výpočetní techniky 40 000 000 28 000 000 07/2024 09/2024 x

Rešerše aktuálních možností projekční a 

výpočetní techniky. Podklady pro 

přípravu výběrového řízení pro výběr 

dodavatele.

NE - není 

potřeba

12
Dům dětí a mládeže Brno, 

Helceletova, p.o.

Statutární město 

Brno
44993412

Výstavba centra volného času 

Nová Bystrouška v Bystrci
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Současná chátrající budova pro centrum volného času byla 

postavena pro stavební dělníky v 80. letech jako dočasná stavba na 

ul. Fleischnerova 1a v Bystrci. Objekt je  svěřen MČ Brno-Bystrc a je 

v současné době velmi opotřeben. Svým stavem nevyhovuje 

energetickým požadavkům a nedostačuje provozu aktivit. 

Novostavba  by poskytovala volnočasové a vzdělávací aktivity. 

Nabídka je velmi pestrá, od kroužků sportovních, přírodovědných, 

tvořivých až po jazykové. Část aktivit je také zaměřena na 

ekologickou výchovu a osvětu dětí i dospělých. Nabízí vzdělávací 

programy pro žáky MŠ a ZŠ, spolupracuje s učiteli a podporuje 

aktivity vedoucí ke zdravému životnímu stylu formou volnočasových 

aktivit. Pro děti i rodiče s dětmi organizuje pobytové akce a tábory. 

Veřejnosti nabízí různé tvořivé dílny a akce zaměřené na národní 

tradice. Spolupracuje s neziskovými organizacemi i orgány veřejné 

správy. Cílovými skupinami jsou děti, rodiče s dětmi, žáci, 

pedagogové i veřejnost. Projekt je rozdělen na 2 stavebně nezávislé 

etapy.

152 000 000 106 400 000 09/2024 06/2026 x x x x

Územní rozhodnutí nabylo právní moci 

dne 3.11.2021. 

Stavební povolení pro novostavbu 

nabylo právní moci dne 7.9.2022.

Stavební povolení pro dopravní stavbu 

Komunikace místní nabylo právní moci 

21.11.2022.

Celkové stavební náklady dle PD pro 

realizaci stavby, kterou nechal zpracovat 

OI MMB, vč. technického dozoru 

investora, BOZP, nákladů na připojení 

objektu k sítím byly v 03/2023 

145.065.000 Kč vč. DPH.

MČ Brno-Bystrc zajistila v 03/2023 

realizační PD interiéru s rozpočtem 

6.459.612 Kč vč. DPH.

Ano

Schváleno Řídícím výborem MAP Brno pro ORP Brno-město dne 30. 11. 2023

   

Podpis: Mgr. Jaroslav Suchý, předseda Řídícího výboru MAP Brno


		2023-12-11T14:54:48+0100


		2023-12-11T13:50:14+0000
	Mgr. Jaroslav Suchý


		2023-12-11T14:51:23+0100


		2023-12-11T14:53:42+0100


		2023-12-11T14:52:42+0100




